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Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti pranešimu, vasario 16-tą, 
Lietuvos Nepriklausomybės šven
tėj, Amerikos lietuviai galės gir
dėti radio programą iš ifikino- 
sjos Lietuvos sostinės Kauno. 
Bus kalbų, dainų ir muzikos. Pro
gramą perduos National Broad
casting kompanija. Prasidės 2 
vai. po pietų ir tęsis 40 minučių.
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Sausio 24-tą Prezidentas Roose
velt vetavo veteranų bonų bilių. 
Bet jau tą pačią dieną Atstovų 
Butas 324 balsais prieš 61 b. Pre- 
•zidanto veto atmetė ir čia pat bi
lių perdavė Senatui. Pirmadienį, 
sausio 27-tą, ir senatas veto atme
tė. Tokiu būdu veteranų bonų bi- 
lius perėjo visas legislatūrines 
instancijas ir lieka galiojančiu 
įstatymu, 
ž ■

Šių metų sausio 5-tą suėjo 20 
metų nuo garsaus lietuvių kom
pozitoriaus Česlovo Sasnausko 
mirties. Kiekvienas lietuvis me
nininkas a meno mėgėjas, kiek
vienas susipratęs lietuvis jaučia 
didžiausią pagarbą “Kur bėga Še
šupė,” “Karvelio,” kantatos'"Bro
liai” autoriui. Kai kurie muzi
kai vargoninkai rengiasi Sasnaus
ko sfekaktuves paminėti. Būt ge- tajų kolumnas, tūkstančius už- 
rai, kad tokių paminėjimų būtų mušę, tūkstančius sužeidę, arba 
kuo daugiausia. Kaip Maironis paįmę nelaisvėn. Etijopai giria- 
savo dainomis, taip Sasnauskas sji kad j jų rankas pateko 10 ita- 
savo melodijomis kėlė lietuvių jų kanuolių ir 100 kulkosvaidžių, 
tautą iš letargo, gaivino dvasią ir žodžiu sakant, etijopai tvirtina.
skatino prie tautinio darbo.
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ITALAI IR ETIJOPAI GIRIASI Graikijoj 

DIDELIAIS LAIMĖJIMAIS
Sausio 25-tą Italijos ir Etijopi- visišku jų laimėjimu, o italų pra 

jos generaliniai štabai paskelbė
i pranešimus apie didelius mūšius. 
! Kiekviena pusė giriasi dideliais
laimėjimais ir priešams padary
tais nuostoliais.

Italai-paskelbė, kad šiauriniam 
! fronte jie nukovę penkis tūkstan
čius etijopų, keturis tūkstančius 
paėmę nelaisvėn. Savo nuosto
lius italai padavė 763 užmuštais.

I
! Tuo tarpu etijopai sako, kad jie 
apsupę Makalę, sunaikinę dvi i-

kad kelių dienų smarkios kauty
nės Makale apielinkėse užsibaigę

ERALA1 
ATSIGAUNA

ausio 26-tą 
aliai rinki-

Atėnai. Graikija. 
l’ I Graikijoj įvyko ge 

laimėjimu. ; mai.
Londone gauta žinių, kad sau-! . -.j. , , . I Buvusio premijercšio 26-tą italų kariuomene pra-, .

dėjus smarkiai žygiuot pirmyn nanč,° “trėmime 
pietinėj ir pietrytinėj Etijopijoj. Venizelos c šalinink ii. arba libe-

LRKSA AUKSINIO
VAJAUS EIGA

dabar gyve- 
Eleuterijaus

Italija ruošia ir siunčia Afri- ralV Pa, t*j* Pasiro< • stipriausia 
iš visų kitų partijų. Ji pravedė 

. parlamentan 135 ati tovus, buvu- Į
iŠ visų kitų partijų.kon naujus transportus kareivių, 

ginklus ir amuniciją, žodžiu sa
kant, karo pabaigos Afrikoj toli 
gražu dar nesimato.

Sausio 10-tą italų vyriausybė 
paskelbė, kad pietiniam fronte 
jos kariuomenė išmušė 10,000 eti- 14, republikc nai 
jopų. Esą, po sėkmingų mūšių ir Metaxas partija - 
pergalių, generolo Rudolfo Gra
ziano vedama armija paskubomis > 
žygiuoja Etijopijos gilumon sos-! 
tinės Addis Ababa link. Jei lie-1 
tūs nesutrukdys, italai tikisi pri- i 
veikt etijopus ir susilaukt taikos 
pasiūlymų.

šio diktatoriaus gem rolo Kondy
lis unijistų it buvut to premijero 
Tsaldaris populistus 
vedė 125 atstovus, koi

lartijos pra- 
imunistai — 
8. generolo 
i, nepriklau-

Sausio 22-rą Anglija, Prancū
zija. Turkija, Graikija ir Jugo
slavija Genevoje pasirašė taip va
dinamą Savitarpio Rėmimo Pak
tą. kuriuo einant jos visos pasi
žada pavartot savo karo jėgas 
prieš Italiją, jei ši užatakuotų 
Anglijos laivyną esantį Tarpže- 
mio jūroj Tam paktui taip pat 
pritaria Mažosios Antantės narės venime įvyksta nuo Naujų Metų lotyniškomis raidėmis spaus-1 
Rumunija ir Čekoslovakija. Ita- žymių permainų. i:_______ 1
tams ta. p.kt.t labai nepatinka, d prad-jo eiti is ^laipėdo's nau-

ŽYMIOS PERMAINOS KLAIPĖDOS KRAŠTO 
SPAUDOS GYVENIME

, somieji — 9.
j Nei viena partiją nepravedė! 
absoliutės daugumos, kad be koa
licijos su kitomis partijomis ga-

i lėtų sudaryt ministerių kabinetą.
I Tačiau liberalai turi daugiausia 
šansų daugumą sudaryti.

Geneirokh. Kondylis. kaip žino
ma, paėmei į savo rankas vyriau
sybę, pravedė plebiscitą ir sugra
žino sostą su karalium Jurgiu, 
kurį venizdosai buvo nuvertę 
ištrėmę užs.enin.

ir

Pradėjo Eiti Naujas Dienraštis “Vakarai” Į _________ j
Klaipėdos krašto spaudos gy- menės bei organizacinio gyveni-. «^|QRRO C.ASTLE”

VIRŠININKAI KALTI;
nes jo sudarymą, tur būt, paseks 
griežtas aliejaus ir kitų reikme
nų sankcijų pritaikymas.

jas lietuviškas dienraštis “Vaka-
■ rai,” skiriamas visiems Lietuvos 
vakarams ir pačios Lietuvos arti-

Lietuvos laikraščių pranešimu. mesniam supažindinimui su jais, 
vyriausybė nauju generaliu kon-1 Naujamc dienraštyje bendradar- 
sulu New Yorke paskyrė S. Kuz- biaus visos Klaipėdos
m.nską, sekretorium Anicetą Si- krašto ir Lietuvos intelektualines 
mutį, neseniai baigusį Vytauto j^os' Jis bus spausdinamas lo- 

. .. . - tyniškomis raidėmis ir rašomasDidžiojo universitetą. Naujas J . , ,,, , . 1.1 , u bendrine literatūrine kalba,konsulas ir sekretorius netrukus
atvyks iš Lietuvos ir užimsią sa- Lietuvos Keleivis nuo sau- 
vo vietas. 8*° 2 d- skiriamas tik kaimui, eis

ir toliau gotiškomis raidėmis.
Anglijos mirusį karalių Jurgį bet kaip ir ligi šiol turės jaunuo-, toje spaustuvėje. E. 

apgailauja ne vieni britai. Visas 
civilizuotas pasaulis lenkia galvą 
prieš jo asmenybę. Kai kitų ša
lių karaliai ir diktatoriai savo 
piestyžu: kelti ir galybei didinti 
griebiasi ginklo, priespaudos sa
vo pavaldiniams jis savo popu- 
liariškumo ir pagarbos įgijo gerb
damas žmonių teises

Nuo sausio 2 dinamą PualaPi- J° skelbimai Į 
taip pat. kaip ir ligi šiol, bus j 

. spausdinami lotyniškomis raidė-1 
mis ir bus bendri su "Vakarų”! 
skelbimais.

Ligi šiol Klaipėdoje ėjęs vo-i kaltais dėl apsileidimo ir nepai- 
kiečių kalba lietuvtekasai dien- symo tris "Moro Castle” laivo 
raštis "Memeler Becbachter” at-į viršininkus.
gaus savo baltiškąjį vardą ir va
dinsis “Baltischer Beobachter.”

Visi trys dienraščiai turės pc 
8 puslapius. Jie turės vieną ben
drą leidėją, būtent, seną ir žino
mą akcinę bendrovę 
Klaipėdoje.
narni tos bendrovės gerai įreng-

New York. — Sausio 25-tą fe- 
deraliam teisme jury pripažino •

Kapitonui William F. Warms, 
vyriausiam inžinieriui Eben S. 
Abbot, Cuba Mail Steamship 
kompanijos vice prezidentui 
Henry E. Cabaud gresia kalėji- 

Rytas,” mas ir po 10,000 dolerių pinigi- 
Jie bus ir spausdi- nės bausmės.

Moro Castle sudegė rugsėjo 8 
d., 1934 m., netoli New Jersey 
krantų. Sudegė ir prigėrė 134 
asmenys. Tuoj buvo intarti kai 
kurie laivo valdininkai ir tarnau
tojai, kad dėl jų intrygų ir sau- 

Honolulu. — Sausio 25-tą ore. valiavimų ta baisi katastrofa į- 
1000 pėdų aukštumoj, susitrenkė vyko.
du bombiniai orlaiviai ir lieps- Jury pripažino kalta ir linijos 
nodami nukrito Field aikštėje, korporaciją, kad neprižiūrėjo

SCOTTSBORO BYLA ŽUVO ŠEŠI LAKŪNAI 
PAAŠTRĖJO

Birmingham. Alabama. — Sau
sio 24-tą. bevežant iš Decatur j 
Jefferson apskrities kalėjimu kur rBndasi For(J I#|and oro lai. tvarkoa. Korporacija irgi turės 
garsios Scottsboro by tnrdaly; cMrit aun)oket $M000 piniglnįs bau5.
vius, kalinys negras Ozie Powell J .

Žuvo šeši lakūnai, būtent: Įeit. roei-
W. G. Beard. 28 m.; serž. B. J. Apkaltinti ketina apeliuoti.

__________ __ ; eilinis ka-, “Į 
Sandlin, kurs šoferiavo automo- rilki« J- B- Hartman; eilinis ka- BAISI ŠEIMOS
biiiui. ri,kis B- Taylor’26 m ’ka-1, tr agfdi i a •

Greit sustabdęs mašiną, šerifas,^’ T- J- Gardner. 27 m.; ir ei- 1KAULD1JA,
Sandlin stvėrėsi revolverio ir su-,Bn*8 kariškis M. Parkhurst. 43 m.

. _ r .u ri, t? Pi.h.r 7.

garsios Scottsboro bylos' daly-

Pereit, „v., f auinutydino! ,„if, Edg.rl
Pr.neu.DCsmmi.tenp k.b.ne.a, iBU]ock kj(aa w Roy; 
vadovaujama, P,cere Laval. Pre-; w < tojf , Sueet J.blonow.ky, 33 m.
zidentas Lebrun turėjo kviesti vi- t d tj—- ----------

są eilę partijų vadu siūlyt suda
rymą naujo kibinėto, bet jie ne
apsiėmė tos naito, nesti. Galų 
gale kabinetą sutiko sudaryt ra- k’uL ' Leit. Ch. E. Fisher, 23 m., ir pilo-
dikalų socialistų partijos lydė- Sužei8tasistuojnugabentastatTh-E Lonigan'24'«ui!ei«tL 
ris Albert Sarr.ut kur. daug’ pn- Iigoninčn. kur daktarai uitikrino ' •
■ teiiirs rsri* I bvAi »«hi n n v r r- -- pH jinilLlO

Šerifui Blalock gerklę sužeidė Orlaivių susitrenkimo priešas- būtent: Marion McBride. 43 m.. 
tarpu nežinia, bet jei ir gaus par- Rviršutįnilkai. tia nežinoma. Kiti 7 orlaiviai, ku- jo žmona 41 m., jų vaikai: Marion,

t--— - gteito autoritetai jTykį tiria ^.Įrie kartu formacijos tvarka skri- 12 »n.l
su stropumu. Gubernatorius Bibb dd aukštumoj^ pasiliko ore Iki nu- 
Graves įsakė pravest nuodugniau- kritę orlaiviai sudegė.
sius išardymus. Katastrofos trenksmą girdėjo nukai.

KONTESTANTŲ SKAIČIUS AUGA 
-------- 4 

IŠRINKTIEMS KUOPŲ ORGANIZATORIAMS 
EINA J TALKĄ VISI NARIAI

Auksinio Vajaus pirmieji rezultatai jau pradeda 
rodytis. Naujų kandidatų aplikacijos į Centrą ir pas 
Daktarą Kvotėją jau plaukia.

Pirmiausia su vajaus rezultatais pasirodė 11 kp. 
Waterbury, Conn., 17 kp. Wilkes-Barre, Pa., 146 kp. 
Spring Valley, HL, 158 kp. Pittsburgh, Pa., 254 kp. 
Pittsburgh, Pa.

Į vajaus lenktynes stojančių kuopų skaičius spar
čiai auga.

8 kuopa Cleveland, Ohio, organizatoriais išrinko 
Antaną Svetkauską ir J. Montvilą. Jiedu jau stojo 
darban. Organizatorius ketina remt visa kuopos val
dyba ir visi nariai.

35 kp. McKees Rocks, Pa., organizatoriais yra 
kuopos pirmininkas Kazys Bačkys ir raštininkas Juo
zas Šimkus. Ūpas kuopoj geras ir yra vilčių per šį vajų 
padidint narių skaičių.

83 kp. Scranton, Pa., vasario 2-rą laikys reguliarį 
susirinkimą ir tarp kitų dienotvarkės punktų stovi va
jaus organizatorių rinkimas. Matyt, kuopa laikosi 
priežodžio: geriau kad ir vėliau, negu niekad. Jei 
tik organizatoriai ir visi nariai su pasirįžimu stos dar
ban, tai gali pavyt tas kuopas, kurios nuo pat vajaus 
pradžios pradėjo darbuotis.

222-98 kuopa Worcester, Mas*., kuri paskutiniu 
laiku persitvarkė, nutarė aktyviai ir gyvai prisidėt prie 
organizacijos auksinio vajaus ir jie tikisi būti pirmu
tinėse kontestantų eilėse. Iš tikrųjų, tai būtų džiugi
nantis reiškinys.

101 kuopa Chicago, III., savo metiniam susirinkime 
tarp kitų dalykų svarstė ir vajaus reikalą. Yra pasi- 
rįžimo pasidarbuot. Ta proga reik pridėt, kad jų 
parapija (Dievo Apvaizdos) su savo garbingu klebo
nu, žinomu veikėju kum Ignu Albavičium ir savo ak
tingomis draugijomis yra pagarsėjus visoj Amerikoj. 
Galimas daiktas, kad ir Susiv. 101 kuopa su šiuo auk
siniu vajumi įgaus naujo veiklumo impulso ir žymiai 
paūgės nariais.

129 kp. Gary, Indiana, savo metiniam susirinkime 
organizatorium išrinko kuopos finansų raštininką ir 
iždininką Aleką Rūką, padėjėju protokolo rašt. Anta
ną Benziną. Nariai taipgi ketina remti, kiek galėda
mi. Gary yra graži lietuvių kolonija ir ten Susivieny- 
mo kuopa gali būt kur kas didesnė.

253 kp. Steubenville, Ohio, sausio 5-tos dienos su
sirinkime išrinko net tris organizatorius: Marcelę Re- 
meškevičienę, Elžbietą Pauliukoniūtę ir Vincą šaliū- 
ną., Korespondento pranešimu, “šie organizatoriai 
gaus 100 procentų pagelbos nuo valdybos ir visų na
rių.” Tai ir mes sakome: geriausios kloties!

304 kp. Danbury, Conn., organizatorium išsirinko 
Praną Žurinską. Korespondento pranešimu, šiame 
skriblinės industrijos miestely lietuvių mažai, savo 
bažnyčios neturi, jaunimas lietuviškai nešneka. Mū
sų linkėjimu yra, kad lietuvystės ir katalikystės tvir
tove ten pasidarytų 304 kuopa.

I Washington.—Sausio 28-tą čia 
prasidėjo United Mine Workers 
of America 34-ji internacijonaJė 
konvencija. Suvažiavo per 1500 
delegatų. Posėdžiai eina Const
itution Hail.

Dar niekados nesuvažiavo kon- 
vencijon tiek delegatų, kaip į šią 
34-tąją konvenciją ir niekados jie 
nesuvežė tiek rezoliucijų, kaip šį 
kartą, būtent, net 3000 rezoliuci
jų. Dauguma tų rezoliucijų lie
čia algų ir darbo valandų klausi
mus.

Ši konvencija svarstys kietos 
(antracito) anglies darbininkų 
algų klausimą. Senasis kontrak
tas išsibaigia šių metų balandžio 
1-mą. Trijų dikstriktų konven
cija jau išdirbo planą, kokius rei
kalavimus stengsis pravest nau
jam kontrakte, kurį sudarys su 
operatoriais.

Minkštos anglies darbininkų 
kontraktas su darbdaviais išsi
baigs tik 1937 metų kovo 31-mą, 
tad jų reikalą ši konvencija pla
čiau nesvarstys.

Manoma, kad angliakasių kon
vencija pritars savo lyderio John 

■ J. Lewis linijai užimtai kas link 
Darbo Federacijos. Konvencijoj 
ketina dalyvaut ir Darbo Federa
cijos prezidentas William Green, 
kurs irgi yra UMW narys.

Pennsylvanijos angliakasius toj 
konvencijoj atstovauja apie 600 
delegatų.

Plačiau apie konvenciją ir jos 
nutarimus bus kitam numery.

NUO SILICOSIS MIRŠTA 
DAUG DARBININKŲ

Aurora. N. Y. — Sausio 25-tą 
Darbo Sekretorė Miss Frances 
Perkins, kalbėdama Wells kole
gijos studentams, pažymėjo, kad 
silicosis yra labai pavojinga epi
demija. kuri daug darbininkų be 
laiko jau nuvarė j kapus. Pasku
tiniu laiku nuo silicosis nuken
tėjo daug darbininkų dirbančių 
prie Gaulcy Bridge. West Virgi
nia.

Silicosis labiausia paplitęs ge
ležies. stiklo ir mainų industri
jose.

STIKLO DARBININKAI 
STOJA DARBAN

Fort Wayne, Indiana. — Sau-1 
šio 24-tą keleivinis traukinis su-

cm ai SUMAS DAUG I astuoni lavonai dlYlALoUlVlAO DAUU VIENOJ ŠEIMYNOJ

aidėjo prie Lava! kabineto nuver- 
ūmo Kaip seksis SarrautuL tuo F

lamcnto pasitikėjimą, vii vien jo 
laukia sunki ir audringa ateitis.

Amerikos Jungtinių Valstybių 
vyriausybė nauju atstovu Pa! si
ti jos valstybėms — Lietuvai Lat
vijai ir Estijai paskyrė advokatą 
Bliss Lane ii New York'o Pa 
baltijo šalys su jo paskyrimu su 
tinka

5-kių metų besitęsiančios Scotts
boro bylos protestus. Komunis- 

j Ital ir socialistai varė nuolatinę 
ik/ši'oi to.7 Ulyse Am. prieš autoritetu., kad

J V atstovu buvo John M.cMur- neteisingai pasmerkę kaltina-
• . • - . ’U"’ . A A A a A 1 a a A aMa a a a* a A

Žuvusių kūnai sudegė iki ne- važinėjo automobilį, 
pažinimd. <----- --- -------  --žuvo 9 vienos šėimos nariai

., Mary, 10 m.. Arthur. 8 m.. 
Virginia. 6 m.. Robert 3 m., Rich
ard ir Romona, 15 mėnesių dvy-

Šis įvykis vėl panaujino jau ir gaisro atošvaistę matė plačios Clara, 14 m., ir Phyriss, 4 m. bu-
apielinkės gyventojai. vo padėti St. Joseph ligoninėn. 

Port Wyne. bet daktarai pasakę.
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muosius. Tuo reikalu komunis- 
tai ir socialistai suorganizavo gy- 
nnno komitetus.

Devynis Scottsboro negrus teis- 
žinomas įvairių knygų ir raštų mas pasmerkė sunkiom bausmėm 

Butonus. Wilkes-Barre. Pa.. Švč. už dviejų teitų moterų, būtent. 
Trejvl>ės parapijos klebonas - Mr, V tori* Price ir Ruby 
J K Miliauskas ruošil ir netru- Bate*, užpuolimą ir išniekinimą, 
kua išleis bažnytinių giesmių v4 Dabar radikalai vėl pakelė au-
dovėlj "tventoji Valanda.’ G.cs- drą protestų dėl Ozie Powell pa- 

bus •* gaidom o 1 lovim.

VISUOMENES DĖMESIUI

NEGALĖJO UŽMIGDYT kad vargu išliks gyvi
Suvažinėtųjų kūnus atrado iš

blaškytus į visas puses. Vieni jų 
Albany. N. Y. — Sausio 25-tą buvo sumalti į gabalus, kiti dar 

Samuel Belanger. 28 m., negalė- kovojo su mirtimi, kiti mirė ve
damas užmigdyt savo J mėnesių žant ligoninėn.
amžiatu kūdiki, paėmė jį iš lop-1 ——— u-
šio ir trenkė ant grindų. Kūdi- Bielgradas. Jugoslavija.—Sau- 
kis mirė, o tėvas suimtas ir turės šio 24-tą Pozharevats kalėjimo 
atsakyt už užmušimą.

— UŽMUŠĖ

Rochester, Pa. — Sausio 25-tą 
sudegė PuaavMt McwW 
Home Ugny žuv; 1 pacijrnte

oficialai paskelbė, kad kalinys 
SvMooar Lukich išbadavo 62 di®- 
m. |i« gėrė tik vandenį. Dakta
ras »iko, kad kalinai randasi vi- 
tii 4i 11 mirties

Trenton. N. J. — Sausio 26-tą, 
kai šeimininkų nebuvo namie, 14 
metų bernelis Joe Druggan užsi
manė pasikalbėt su artiste Jean 
Harlow. Jis šaukė ją telefonu j 
patį, Hollywood.

Kol telefono operatoriai artis- 
tęąiumedžiojo, šeimininkai Mr. ir 
Mrs. Charles Gerofsky jau bu
vo namie. Koks buvo jų nuste
bimas. kai paaaiškino, kad net iš 
Californijos artistė yra pa siren 
jus su jais kalbėtis.

Netrukus išsiaiškino, kad tai 
jaunojo Joe Druggah išmistas.

“Ką tu norėjai jai pasakyt?” 
kamantinėjo berniuką.

"Aš nešinau.” atsakė berniukas
Kaip ten nebūtų, telefono kom

panija pareikalavo, kad šeiminin 
kai Gerofskiai už visą turbaciją 
užmokėtų $20.50.

Danville. III. — Sausio 23-čią 
jų pačių namuose atrado negyvą 
William A. Albers. 54 m., jo žmo
ną Augustą ir jų šejis vaikus: 
John. 1'7 m.: Wilford 14 m.: For
est 10 m.; Gene, 4 m.; Shirley 
Anne, 2.

Autoritetai mano, kad Albert 
išžudęs savo šeimyną pate sau pa- 
lidarė galą. Vyreanių vaikų gal
vos, matyt, jiems bemiegant lovo
se. sudaužytos beisbolo lazda, o 
žmonos ir jaunesnių vaikų galvos 
buvo peršautos revolverio kulko- 
nis. Sulaistęs patalines kerosinu 
jas padegė ir čia pat pasidarė sau 
jalą.

Passaic. N. J. — Sausio 21-mą 
itr.4 !o mirtinai užtroškunius ga
rais užeigos savininką Hans Fie- 
lerer. 40 m., ir tris Jo vaikus. Mrs. 
Elisabeth Fiederer pasirgus irgi 
mirė.

Pittsburgh, Pa. — Sausio 27-tą 
stiklo dirbtuvių operatoriai ir 
darbininkų atstovai, sudarė nau
ją sutartį.

Konferencija užsitęsė tris die
nas ir darbininkai iškovojo šiokį .į 
tokį sąlygų pagerinimą.

Senoji sutartis užsibaigė šių 
metų sausio 1-mą ir nuo tos die
nos 50.000 darbininkų buvo aplei
dę darbą.

Nauja sutartis apima Fourco 
Glass Co., su dirbtuvėm Fair
chance, Pa.. Clarksburg, Sister- 
ville, Virginia, ir Vincennes, In
diana; taip pat American Win
dow Glass Co. su dirbtuvėm vei- 
kiančiom Belle Vernon, Arnold 
ir Jeannette,* Pa.

i
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500 DIDNAMIŲ BE 
APTARNAVIMO

New York. — Sausio 23-čią su
streikavo elevatorių operatoriai 
ir pečkuriai. Apie 500 didnamjų 
Manhattan'e. Bronx’e ir Harlem'e 
pasilko be aptarnavimo. Per tuo* 
didnamius per dieną pereini 
tūkstančiai Žmonių.

JAMES WESTW00D’Ą 
PRIPAŽINO KALTU

Pittsburgh. Pa. — Sausio 25-tą 
jury pripažino kaltu taikos t«Š> 
•*)* J ames J Westwood Perei
tų metų liepos 10-tą jis pro langą 
nukovęs savo 22 metų amžiaus 
žmoną Mrs. Martha Wmwood. 
kurios jis nemylėjęs Wcstwod'te 
gi esi- is.o .n> hai-jtmas.

d



(20 metų mirties proga)

KELIO, JAUNIMAS EINA!

sausio

KAI GIEDOTI

RAGINA APSIDRAUST 
L. R. K. SUSIVIENYME

K*i dvasinį skurdą. Kuras — di
džiausia* žmonijai ir Bažnyčiai 
priešas.

“Bet Bažnyčia negali visai jo 
panaikinti. Nors pasaulyje buvo ir 
yra daug valdovų, kurie ne tik at
sisako klausyti Bažnyčios patarimu, 
bet nenori pripažinti net papras
čiausių žmoniškumo reikalavimų, 
jie dažnai užpuola visai' nekalti} 
valstybę bei tautą, norėdami pasi
grobti Jų žemių.

“Tiktai žltokiu būdu užpultoms 
valstybėms ir Bažnyčia pripažpta 
teisę gintis, kaip pripažįstama tokia 
teisė ir atskiram piliečiui gintis 
nuo užpuolančio prieito. Bet Ir ap
sigynimo karas yra labai didelė ne
laimė.”

APIE VOKIEČIŲ NEVA 
“KULTŪRINGUMĄ”

STASIUI
NEDAVf. PASO

PRIVAT1ŠKI IR 
“PAŠALPOS” DARBAI

KĄ MANO BAŽNYČIA 
APIE KARUS

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
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Published every Thursday by the Lithuanian R C. Alliance of America.

jis ir apie tai visi ligojo ne tik iš jo 
darbų, bet ir nusistatymų, vienok 
lenkai, vyskupo Ciepliako spau
džiami. norėjo jj palaidoti lenkų 
vardu, kaip lenką. Bet lietuvių 
komitetas nugalėjo lenkus. Vi
liau komitetas išpirko ii savinin
kų velionio rankraičius ir auto-

PRENUMERATO3 KAINA:
gai J ungi. Valst. metams $2.00, pusei motų $1.00: užsieniuose metams $8.00 

Skelbimų karnos sulig pareikalavimo.

buvo apie biznierius, tai ir toki raštai 
bus imami dėmesin. Rašant rei
kėtų akcentuoti jų atsakomybę 
prieš Dievą, tautą ir visuomenę. 
Raštai gali būti talpinami spau
doje, pažymint, kad yra konkur
siniai. Klausimas yra gyvas, tad 
gyvai reikėtų juomi susidomėti. 

Laukiant minėtu klausimu raš
tų, su geriausiais konkursantams 
linkėjimais, pasilieku,

Kun. J. A. Karalius

Dienraštis “Draugas 
22-ros laidoje praneša:

"Nuo šios dienos įvedame regu
liari jaunimui skyrių. Jis eis vie
ną kartą savaitėj, trečiadieniais. Bet 
jei bus reikalas, galės eiti ir daž
niau. Tai daugiausia pareis nuo 
jaunųjų mūsų rašytojų pajėgumo. 
Jaunimas savo iniciatyva tą skyrių 
užsiveda, jaunimas jj prirašys ir 
pats jaunimas bus atsakingas, jei 
kuomet nors jj reiktų panaikinti.

“Dienraščio ‘Draugo’ redakcija 
stato tik vieną sąlygą—skyrius turi 
būti vedamas lietuvių kalboj.

“Dėl ko bitinai lietuvių kalbo
je?—paklausite.

“Dėlto, kad dar nedaug teturi
me lietuvių jaunimo nemokančio 
lietuviškai skaityti. Turime tūks
tančius jaunuolių, baigusių lietu
viškas pradžios mokyklas, Šimtus, 
baigusių lietuvaičių akademijas ir 
lietuvių kolegiją, dėl to jie ne tik 
pajėgs lietuviškai vedamąjį jauni
mo skyrių skaityti, bet pajėgs ir 
prirašyti lietuvių kalboje. Kas jau 
būtų, jei ir namuose Ir mokykloj 
mokomi mūsų vaikai nemokėtų lie
tuviškai nei rašyti nei skaityti! yi- 
sl tu rt tumėm e rausti iš gėdos—ir 
tėvai, Ir mokytojai, ir vaikai.“

YEARLY SUBSCRIPTION RATES: 
United States of America $2.00, Foreign countries$3.00. Single copy So. 

Advertising rates on application.

“Vokiečių nacionalistiškajai di
dybei nebuvo galo. Nuo Bismarko 
laikų jie tarsi esą nepergalimi, ti
kėjosi užkariausią visą pasaulį... 
Buvo naikinami pasėliai, kertami 
miškai, žudomi ir tremiami žmonės. 
Vietomis moterys okupantų buvo 
brutališkiausiai išniekinamos. Jei 
vyras ar brolis drįsdavo užstoti — 
jį sumušdavo ar sušaudydavo. Bū
davo atsitikimų, kad moteris suva
rydavo j apkasus ir ten su jomis 
kareiviai elgėsi, kaip jiems patiko. 
— Tai gyvuliški dvidešimtojo am
žiaus barbarų darbai, kuriuo* jie 
trumpai pateisindavo: ‘Es ist 
Krieg!..

“Būdavo kartais tokių kurjozų. 
Pav., 1915 mt. tips Dubysa, gimęs 
vienai sodietei kūdikis. Vokiečiai 
privertę tėvus ir kūmus pakrikštyti 
jį Vilhelmu.

“Visa buvo rekvizuojama—atima
ma ir gabenama Vokietijon. Kny
gos ir mokslo priemonės kultūrtre
gerių buvo naikinamos. Mokyklos 
paverčiamos vokietinimo lizdais ar
ba kazino. Nors vokiečiai sakyda
vo ’mes bijome tik Dievo,' tačiau 
bažnyčios buvo apiplėšiamos, pa
verčiamos šovinių sandėliais ar tvar
tais. Virtę šeimininkais, vokiečiai 
Lietuvoje reikalavo, kad jiems bū
tų atiduodama pagarba. Jei kas, 
sutikęs vokietį, nenusiimdavo kepu
rės, būdavo sumuštas. Buvo atsi
tikimų, kad kunigas vežamas pas 
ligonį su šv. Sakramentu, sutikęs 
vokietį, nenusiėmęs prieš jį kepu
rės. Užtai buvo sumuštas. Jei ku^ 
rie mūsų inteligentai drįsdavo už
stoti skriaudžiamu* tautiečius, jie 
buvo suimami ir gabenami Vokie
tijon į belaisvių lagerius. Taip buvo 
išgabenti kan. V. Jerulaitis* kun. 
Galdikas ir kiti. < ■' 'i. »'

./?AčMtifcyvpptj,Jvariždąę vokiečiai 
vertė sodiečius eiti jiems baudžia
vą. Už nusavintus daiktus išduodavo 
pakvitavimus: *ėio6 kortelės pada
vėją pakarti,’ “Pabučrrtok man į...’ 
ir tt. Tokių kvitų daug pateko į 
nuostolių komisijos rankas ir buvo 
išversta j lietuvių kalbą.“

LENKŲ PRASIMANYMAI, MITINGAI IR 
DEMONSTRACIJOS PRIEŠ LIETUVĄ

Vokiečiai per spaudą ir per 
radio varo nepalankią Lietuvai 
propagandą, visaip šmeiždami ir 
niekindami lietuvius, neva kaip 
nekultūringus žmones. Vienas 
“Trimito” bendradarbis nurodo į 
vokiečių žiaurumus ir nekultūrii- 
kumus pasaulinio karo metu. 
Remdamasis J. Šiliečio knygos 
"Vokiečių okupacija Lietuvoje 
1915—1919 metais” ištraukomis, 
tas "Trimito“ bendradarbis taip 
charakterizuoja vokiečių žiauru-

Sausio 25-tą, Washingtone, A- Maskvą. Smith’as ragino admi
nistracijos lyderius grįžt prie 
1932 metų platformos, prie Jack- 
son’o, Jefferson'o ir Cleveland'© 
fundamentalių principų, nelaužyt 
konstitucijos be atsiklausimo 
žmonių; laikytis savo priesaikų ir 
stengtis šalies konstituciją pada
ryt "Amerikos Jungtinių Valsty
bių civile biblija.”

Ar šiaip ar taip, Smith’o kalba 
demokratų partijoj sukėlė lermo. 
Republikonai džiūgauja manyda
mi, kad demokratuose vyksta su
siskaldymai.
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nūs.
Lietuvoje, Kauno Miesto Sode, 

prie įėjimo Teatran yra pastaty
mo biustas ir pavadinta jo var-

Taip, Sasnauskas mirė, bet jo 
dvasia liko mumyse!

tnerican Liberty League (Ame
rikos Laisvės Lyga) , turėjo di
delį bankietą.

Tarp kitų kalbėtojų svarbiau
siu buvo garsusis politikierius ir 
oratorius Alfred E. Smith. Jis 
■markiai kritikavo New Deal ir 
dabartinės administracijos nu
krypimus nuo 1932 metų demo
kratų partijos užbriežtos platfor
mos. Dabartinės administracijos 
linija, anot Smith’o, esą atsiduo
danti socializmu ir krypstanti į

“Vilniaus Rytojus” praneša, 
kad Tautinio Vilniaus Lietuvių 
Komiteto pirmininkas K. Stašys 
norėjo išvykti į užsienį, bet lenkų 
vyriausybe nedavė užsienio paso. 
Tenka pažymėti, kad paakuti- 
niuoju metu, kai į Nepr. Lietuvą 
leidžiama atvykti įvairiems len 
kame, tai Vilniaus lietuviams vi
sai neduodami pasai Panažiai ne 
gavo užsienio paso it Vytauto Di 
džiojo gimnazijoj direktoriui M 
šikšnys ir kiti

'irtu tvar
>t La.tųjų

I Klausimas: A£ dirbu prie taip 
1 vadinamo paiki pos darbo. Man 
buvo pasiūlytas kitas darbas, pri- 
vatiškas darbas, bet jis man vi
sai nepatiko todėl, kad aš apie 
tą darbą visai nieko nežinojau 
ir dėl kitų priežasčių aš ne
ėmiau. Ar aš turiu teisę atsa
kyti tokį darbą?

Atsakymas: Jeigu paduotos 
priežastys yra teisingos, tai vie
nas dalykas, bet jeigu bus ras
ta, kad Tamsta dėl kitu prie- 
žaŠčių atsakei tą darbą, tai nuo 
tavęs atims pašalpos darbą. Pa
šalpos darbai duoti asmenims, 
kurių vardai užrašyti ant pašal
pos s u rašų tik pakol jie gauna 
privatilkus darbus. Kad nors 
privatiikas darbas visai kito 
amato, su kuriuom darbininkas 
neapsipažinęs, bet jj privalo im
ti. Tik jeigu alga permala ar
ba kitos darbo aplinkybės nėr 
tinkamos, tai galima atsakyti.

PLIS

J. Žilevičius, L. M

ČESLOVAS SASNAUSKAS

Kuomet bolševikai iš kapinių 
rūsio iškraustė visus "buržujus,” 
jų tarpe buvo ir Sasnausko kūnas. 
Amerikietis kun. L. Vaicekaus
kas paskyrė stambią sumą parga
benimui jo kūno Lietuvon, dėl 
kurios jis svajojo ir veikalus pa
rašęs leido savo lėšomis. Jo kū
nas buvo atgabentas Lietuvon 
1931 m. kleb. kun. Vaiciekausko 
pasišventimu.

J. Žilevičius, dabar gyvenan
tis A merikoje, parašė jo trumpą 

darbų apžvalga ir 
greitu laiku bus pabaigta spaus
dinti Lietuvoje. Išleidimo lėšas 
padengia taipgi amerikietis vei
kėjas (tuo tarpu prašo vardo ne-

“Krikščioniškoji meilė ir pasiau
kojimas išgelbėjo senovės pasaulį 
iš neapykantos ir keršto jūros, ku
rioje jis buvo paskendęs: toji pa
ti meilė ir tas pats pasiaukojimas 
privertė naujai atkeliavusias tautas 
mesti nuolatines tarpusavio žudy
nes ir imtis ramaus kultūros darbo.

“Bažnyčios misija taikinti susi
kivirčijusias tautas nėra pasibaigu
si praeity; ją labai uoliai varo ir 
mūsų laikų Bažnyčia.

“Benediktas XV, pačiame Didžio
jo karo įkaršty, yra pasakęs labai 
brangius ir reikšmingus žodžius: 
’Didžiausias ir garbingiausias tau
tų laimėjimas bus, kai jos savo 
ginčytinų klausimų sprendimą pa
tikės ne kardo ašmenims, bet tei
sėtumo ar teisingumo argumentams, 
Išstudijuotiems mt prideramu ramu
mu ir rinjtbmu.’ (Encikl. 1915 iri." 1 
liepos 28 d.).

“Pijus XJ savo prakalboje per -į 
Kalėdas 1930 m. nurodo j negali
mumą išlaikyti taiką, tarp tautų 
ar valstybių, jei jose viešpataus 
egojizmas ar aklas nacijonalizmas 
vietoje tikrojo patrijotizmo.

“Iš to galime matyti, kad taika 
yra karščiausia* Bažnyčios ir jo* 
vyriausių vadų troškina*. Tik j- į 
vairioms valstybėms taikiai sugyve
nant ir bendradarbiaujant, galima i 
išlaikyti tvarką, galima sukelti vi
sas kūrybines žmonijos pajėgas 
žmonių pažangai kelti. Karas visa 
tai .pražudo ir įstumia ištisą tautą 
j didžiausią medžiaginį, o ypatin- j

SOVIETAI BAUDŽIA 
ŠNIPUS

Sasnauskas gimė 1867 m.. Kap- Kai jis mirė sausio 5 d. 1916 m., 
čiamicstyje. Nemokėjo lietuvil- jo palaidojimui įsisteigė lietuvių 
kai kalbėti, tik labai menkai su- komitetas su prof. B. Česniu 
prato vieną kitą žodį. Šeima jų priešaky. Nora jis buvo lietuvis 
buvo sulenkėjusi. Kuomet 
pradėjo muzikos mokintis, nieks 
ir negalvojo, kad jis kada būtų 
lietuviu patriotu.

Likimas jam lėmė ateitį. Jam 
nuolat teko pradžioje vargoni i- 
kaujant susidurti su lietuviais. 
Kada jis pateko Petrapilin, ten 
jis susidūrė su lietuviais studen-' riškas teises ir prof. Česnys par

gabeno tą visą į Lietuvą. Lietu
voje dabar jau yra išleista jo po
mirtinė laida “Lietuviškos Muzi
kos“ ir dar naujų dalykų.

Amerikiečiai labai atjautė a. ai. 
Sasnausko mirtį. Jie surengė 
daug paminėjimo koncertų ir at
liko visus jo veikalus po daug 

s išlieja tą kartų. "Kur bėga Šešupė" kuo ne 
Lietuviška antruoju himnu yra virtusi —

Tuo tarpu, kai lenkai mitin- 
, guoja prieš Lietuvą dėl tariamo 
lenkų skriaudimo, Vilniaus krai
te jie patys lietuvius kaip įma
nydami persekioja. Štai Punsko 

. bažnyčioje, kaip rašo “Vilniaus 
Rytojus,” prieš keletą metų buvo 

Į sumažintos lietuviškos pamaldos, 
i o padidintos lenkiškos, o lietu- 
' viškam chorui kun. V. Btidtevi- 
čius (1933 m.) uždraudė giedoti 

.mišias. Kitais metais taip pat 
kunigas uždraudė lietuviškai ka 
iždines ir kitas giesmes. Lietu
viai parapijiečiai, besiartinant pe 
reitų metų Kalėdoms keletą kar
tų kreipėsi pas klelioną praiyda 
mi. kad leistų jų chorui giedoti, 
bet klebonas vis prašė palaukti 
Pagaliau Kalėdų pirmą dieną jis 
viešai ii sakyklos pranešė, ksd 
lietuvių chorą panaikinąs ir lie 
tuvių giedoriama bei giedot koma 
visai užginąs bažnyčioj lietuvil 
kai giedoti

Pereitą savaitę dėl didelių lai 
<'ių apėmusių daugel) ateitų fu 
vo aeli šimtai žmonių Didžiau 
si šalčiai buvo Minnesota iteitr 
pasiekę SO lupamu* žemiau ze o 
Materialių nuostoliu taip pat ne 
maž«i padarė

f gas. demonstracijoms prieš Lie
tuvą. Kaip prieš mitingą, taip 
ir mitingo metu, per kurį buvo 
nepagailėta daug “gražių” žodžių 
Nepr. Lietuvos atžvilgiu, niekur 
konkrečiai nebuvo nurodyta, ko
kios yra mitingo priežastys. Skel
bimuose, kurie kvietė visus Vil
niaus gyventojus rinktis į demon
stracijas prie! Lietuvą, buvo sa
koma, jog mitingas šaukiamas dėl 
paskutiniuoju metu Nepr. Lie
tuvoje lenkų gyventojų kankini
mo ir spaudimo. Betgi, net pa
ties mitingo metu, nebuvo nuro
dyta jokių konkrečių faktų, kas, 
yra. kokios jų pavardės tų kanki
namų ir kuriose vietose.

Dideliuose atsišaukimuose, ku
rie iškabinti miesto gatvėse. Štai 
kokiu randame kaltinimų Lietu 
vai: “Beginklei lenkų visuome
nei Lietuvoje atimta teisė gvven 
ti, O šiandieną įstatymų keliai.* 
atimamos jų net lenkiškos pavar
dės. Kiekvier ime lenkų gyveni
mo žingsny Liet, ✓oje j lenkiškas 
gerkles įsigėrė brutalių lietuvių 
šoviniatų šposai žemės refor 
mos keliu Lietuvos vyriausybė 
sugriovė lenkų ūkininkus, visiš
kai likviduodama Lietuvoje turi 
mus lenkų turtus Bažnyčiose 
kuriose, kaip atmena mūsų sene 
liai huvr meldžiamasi lenkiški’

Savaitraštis “Amerika," pažy
mėjęs, kad šiais metais LRKSA 
ir SLA minės 50 metų jubiliejus, 
apie apsidraudimą paduoda tokių 
minčių ir davinių:

“Daugiau ir daugiau supranta lie
tuviai apdraudoe svarbą. Tik gaila, 
kad dauguma rašosi į svetimtaučių 
apdraudos kompanijas. Lietuviai pa
rodo nopasitikėjijną savoms organi
zacijoms. Mūsų Susivienymas per
gyveno depresijos laikus; padaugi
no a pd ra ūdos skyrius įvesdamas ‘en
dowment’ apdraudą; mokesčiai yra 
mažesni už bile kurių svetimtaučių 
apdraudos kompanijų; valstybių į- 
statymų visapusiškai kontroliuoja
mas; bt-t visgi ne išaugo proporcio- 
naliai tiek, kiek privalėtų. Priežas
tis gali būti neužtektinas apdrau- 
da susirūpinimas, bet svarbiausia 
savim nepasitikėjimas.

“Kaip svetimtaučiai supranta 
apdraudą galime spręsti iš šių davi
nių. Pradžioje 1935 metų—gyvy
bės apdrauda Amerikoje siekė 98,- 
000 milionų dolerių. Nepaisant blo
gų laikų,'tais metais apdrauda pa
šoko ligi 21 nuošimčio. Vien tik 

f 1934 m. visokia apdrauda padaugė
jo ant 14,000 milionų dolerių. Drau- 
džiasi vargšai ir ypač turtuoliai. •

“Apdraudos nauda matosi Et iš- 
moWėjhrtų?*lM4 metais Jungtinėse 
Valstybėse ir Kanadoje buvo išmo
kėta apdraudos 3101 milijonų dole
rių, premijų atuickčėa už 1,715 mi
lijonų dolerių, už susižeidimus iš
mokėta 95 milijonai ir už ‘double 
indemnity’ 22 milojonai dolerių. Tai 
parodo, kaip naudinga yra apdraus
ti gyvybę ir aprūpinti šeimą kokia 
nors pagalba. Apsidrausti reikią iš 
pat jaunystės.

“Minėdami Susivienymo 50 me
tų sukaktį, raginame susipratusius 
lietuvius katalikus rašytis į Kata
likų Susivienymą ir apdrausti savę 
ir savo šeimas, tuo pačiu stiprinti 
didžiausią mūsų organizaciją L. R. 
K. S. A ”

Jėzuitų leidžiamas mėnraštis 
“žvaigždė" išspausdino tėvo St. 
Gruodžio raštą” Ką Bažnyčia ma
no apie karus,” kuriame aiškiai 
parodoma, kad Kristaus įsteig
toji Bažnyčia visuomet buvo ir 
yra priešinga karams. Ten pa
reikšta tokių minčių:

“Atėjęs j Šį pasaulį Išganytojas 
laimina ne karo didvyrius, bet ra
miuosius ir taikiuosius. "Palaimin
ti romieji, nes jie paveldės žemę.. 
Palaiminti taikieji, nes juos vadins 
Dievo vaikais.” (Mat. 5, 4. 9).

"Išganytojas rauna karą su šak
nimis jau tuo pačiu, kad griežtai 
reikalauja mylėti ne vien tik savo 
geradarius, bet ir didžiausius prie
šus (Mat. 5, 44-46).

“Tokios meilės pavyzdį aukščiau
siame laipsny parodo pats Išgany
tojas, paaukodamas už savo .priešui 
patį save ant kryžiaus!

"Išganytojo jjėdomis eina ga”- 
bingas jojo apaštalų ir mokinių bū
rys, visur skelbdamas kantrybę, 
meilę, pasiaukojimą, o tuo pačiu 
ir taiką, tarp įvairių tautų ar luo
mų, priėmusių krikščionybę: ‘čia ne
bėra nei žydo,“ nei graiko; nei ver
go nei laisvojo; nes Jūs visi esate 
vienas Jėzuje Kristuje” (Gal. 3.

Žydų organizacijos stengiasi I tikisi apgyvendinti Palestinoj, 
sukelti $15,QOQ.OPO.OQ .fondą per- toliau seks Amerikos Jungtinės 
kraustymui iš Vękietįjosi 100.000 Valstybės, Kapada, Anglija ir ki- 
jaunesnių žydų; į.kitas šaįis. tos Europos šalys, kur žydija turi 

Vokietijoj: yra apie .430>000 žy- daugiau laisvių.
dų ir juos ,pazjų .yyriauąybč taip Perkraustymo fondui Ameri- 
suspaudė, kad šydaį. sąkoti kad kos žydai tikisi sudėt $10,000.000, 
jiems ten atimtose gajjąnyjyės gy.-^ o,ĄflgUjps —JB^QPO.QOO^ ,1J(

Perkraustymo reikalais darbuo
jas buvęs Anglijos, komis! jonie- 
rius Palestinai Sir Herbert Sa
muel, New York’o bankierius 
Felix Warburg ir kiti žydų ly
deriai.

tvarką
Kitt šnipai taip pat mkę vi

sokiai žinias ap>r *■ etų apoau 
E ’ A. > ją -r ■ b < *r iv s cci- ug ,, 
tos žinias pr-dtiod • » sovietų

Gegužės mėnesį. 1935 
paskelbta spaudoj pasiūlymas ža
dantis $50.00 premiją už geriau
siai parašytą raštą apibudinantį 
lietuvio inteligento, profesionalo 
ir biznieriaus vaidmenį čia išeivi
joje. Šiuomi pasiūlymą pakarto
jame ir raginame norinčius pre
miją laimėti imtis darbo.

Pasiūlymas buvo sekantis i "Pa
sižadu išmokėti $50.00 premiją 
tam, kuris parašys knygelę, atsi
šaukimo formoje, kviečiant ir ra- ___
ginant mūsų inteligentus, profe- UŽDRAUDĖ LITUVIš 
■tonalus ir biznierius, J. V. gyve
nančius, prie tautinio veikimo. 
Knygelėj reikėtų išdėstyti reika
las ir nauda lietuviams lietuviais 
pasilikti. Šiandien daugelis lie
tuvių biznierių ir profesionalų 
darbuojasi įvairiose amerikonii- 
koee organizacijose, o prie lietu
viškų visai nepriklauso. Kiti gi 
net ir lietuviškų bažnyčių vengia. 
Nuo to nukenčia jie patys ir mū
sų tauta. Net zm.igm, kuris Iš
sižada savo tautos ir prisišlieja 
prie kitos, tampa išmata vienos ir 
pasturlakų kitos."

Pasiūlyme buvo minėta, kad 
knygelė turėtų nemažiau kaip 
1000 žodžių Suprantama, knyge
lė gali būti daug platesnė, kuo 
plačiau tai klausima*. bus iigvil 
dantaa tuo geriau Premija bus 
(įmokėta užsibaigus skirtam trr 
minui, t, y po lorželm 1 d . 1Q.3A 
■L, už geriausiai parašytą veika 
lą. ap le kurio vertę spręs tam 
tikra komisija Komisiją sudaro 
k«n. Kas imieras Urlmnavičiu*. 
kun. dr. Jonas Navickas ir kun 
Jvocm Karalius Konkurse gali 
dalyvauti kas tik nori 

Jtt kaa paralys taštą 
apie profesionalus, taip 
■Mis inteligentus, o kitas

venti. . . ..v.,
Kadangi visus Žydus, iš ten iš

kraustyt reiktų daug lėšų ir nė
ra kur apgyvendinti, tai lyderiai 
nori bent jaunesniąją kartą iš na- 
zių nelaisvės išvest. Daugiausia

OllOO’jy'iMš ~

K&atafwNkSev. Rusiįa.—Sau- 
Isic 26»tą 8tM«tų miliUris tribū- 
nolas pasmerkė pmkls Šnipus su- 

I šaudyti, IdtttS 16-ką nubatidi j- 
rvtfrMa terminu kalėjimo ba-s- 
| mėmis.

Tsrp pasznerktųjų sušaudyti v- 
ra tu*** Georgij Sėmena kurį so
vietai laiko baltųjų g'atdijos su- 
sisj rtusi.rs Haibinr Manchukuo 

i valstybėj. Iy4®rt®. Bsą.
kiti prisipažinę kad iu vadovių 
jamos baltųjų or gan i/ac i ,<►« «ie 
kis Rusijoj prill

tais, nes jojo globėjai buvo lie
tuviai (kun. Poška).

Viešam studentų gyvenime jį 
sutinkame, kaip choro vedėją ar
ba solistą lietuvių vakaruose jau 
1894 m. Čia pas jį gimsta lietu
viškas patriotizmas ir pasilieka 
amžinai. Tiek pas jį to patriotiz
mo prisirenka, kad j 
visa į savo kūrinius 
Muzika." kurie pradėjo eiti 1909 niekur beveik neapseinama 
metais.

Iki pasirodant jo kompozici
joms, lietuviška mužiką buvo la
bai silpnutė; dainelės vos kelio
likos taktų, paprastai hąrmoni- 
zuotos. Jo kūryba pasirodė visiŠ-

I kai kitokį: persunkta gryna mtt- 
i zikos kultūra, motyvai iŠvysty.i, 
| vokalai ilgi, įdomūs akademiniu 
žvilgsniu, o kas svarbiausia, kad

' jie kupini tautinio ūpo. Čiurl’c- 
i nis. Šimkus, kun. Gustaitis 4:- 
džiau&ius straipsnius jo veika
lams paveda. Visi džiūgauja ir 
drauge didžiuojasi, kad sušilau- biografiją 
kė tokios kūrybos su kuria gal: 
ma kultūringajam pasauliui pa-* 
rodyti. Be to, mūsų kompozito 
riai pradeda jį sekti ir jie jau ra
Jo ilgesnius ir daugiau įdomės-'skelbti. Ž.). Tas įrodo, kad ame’ 
nius veikalus. Sasnauskas tos rū- rikiečiai labai gerbia jo nuopel 
šies. veikalais padėjo pirmuosius 
pamatus muzikos kultūrai (chofų 
srityje). , .

Jo yęikalai pradėjo spaudoje tas 
rodytis dar prieš atgaunant spa i- 
dą. Jo “Kur bėga Šešupė” taip 
visų pamėgta daina, buvo išspaus
dinta 1902 m. (ŽinyČia, 4-5 nr.).

Tuosyk, kai pasirodė "Lietu
viška Muzika” ir jos paskutiniu 
numeriu (jų buvo 12 nr.) išėjo 
kantata “Broliai,” visa spauda pa
reiškė, kad mes dar nepribrendo- 
me: neturime chorų, solistų, nei 
dirigentų jos išpildymui. Buvo 
pasakyta tiesa. Lietuvos žemėje, 
kurios atvadavimui ji buvo skir
ta, vos tik po 1920 metų ji bu
vo išpildyta. Bet ir dabar nege
riau dalykai stovi. Lietuvoje, lai
ke valstybinių švenčių, taipgi ji 
nėra pildoma, kad pasisemti mu
zikoje grynos dvasios, bet daž- 

| niausią visokiais svetimųjų dar
bais yra “didžiuojamasi.”

Amerikos lietuviai pasirodė ir 
dabar pasirodo esą didesniais tė
vynainiais, nes kantata buvo ii- 
pildyta daug kartų didesnioae A-1 
merikos lietuvių kolonijose. Net 
ir Šiais metais R. Juika, Boston, į 
Mass, vasario 16 ją stato, drauge' 
ir autoriaus mirties sukaktuvėms I 
paminėti.

Bažnytinės muzikos srityje 
tajp pat mūsų vardą aukštai ii-

, kėlė. Jo veikalai (preliudai, fū-, 
i gos) buvo spausdinti dar pirm ka-j 
| ro geriausių pasaulio vargonų! 
r kompozitorių rinkiniuose. Jo ge- j 
dulingos mišios plačiai buvo ži- 
norhos svetimtaučiams Petrapily
je. Jo vedamas choras didžiojoj 
savaitėj sutraukdavo didelius bū
rius muzikalingojo Petrapilio j- 
vairių tautų ir tikybų. Visas mu* 
zikalingasis pasaulis mieste Ži
nojo jį, kaip žymų muziką. Jis 
buvo apdovanotas ne tik caro or- 
denais, bet austrų ir prancūzų 

jvalitybių. šalę muzikos jis buvo 
ir archeologijos inztitutą b»igęt, 

| Specializavo polcografijos skyrių 
Į (neumų—senovės gaidų—skaity
mą). Institutą baigęs išvažiavo 
vvsku; •luni’iama* »’urlijuotl 
grynai bažnytinio choralo j Va- I 
kai ų Euiopo* vienuolynu*

Kon«ervatoi iją ;is baigė kaip 
dainininkas, o všhau kompoziciją 
papildė pas įvairius profesorių* 
Daug metų buvo choro vidų prie 
Sv. Kutiinu* bažnyž I'V* Petrapi 
■ vje. drauge ir var gon i n kanda

vien tik Gerbkime pirmuosius L. R 
vadins- K. S. A. vetkijus-veteranus ii 

vien tik sekime jų pėdomis.

Š. m. sausio 5 d. Vilniaus mies- — panaikinti lenkiški pamokslai, 
to salėje buvo sukviestas mitin-![evangelijos, giedojimai ir išpa

žintys lenkų kalba. Lietuvoje 
bažnyčiose lenkai mušami ir žu
domi. (! Red.). Mušamos lenkų 
moterys ir vaikai...”

Tokių ir panašių frazių pilnas 
atsišaukimas.

■*
Visas mitingas, matyti, ruoš

tas iš aukščiau įsakius, nes be 
ypatingos progos ir bendromis 
frazėmis, bendrais kaltinimais. 
Mitinge kalbėjo gen. Onkovskts, 
A. Babianskis, Z. Liogis (sakėsi 
Lietuvos lenkų jaunimo atstovas) 
ir ekskunigas V. Kviatkovski.

Po mitingo vakare, kaip rašo 
"Slowo," prie namų, kuriuose yra ■ 
“Ryto" švietimo draugija, bu v© 
susirinkusi didelė minia, kuri 
demonstravo prieš represijas 
Kuo pasireiikš m m:mo« de-: 
monstravimas — tuo tirpu smul
kiau nepranrSama

“Vilniaus Rytojus ražo, kad 
mitinį: metu priimtose moliu- 
CŠjose taip pat nėra konkrečia, 
nurodyta nr virno fakto apie I -n- 
kų l r r «r mus Lietu.Oje Mi
tingo mrtu kai)' sako Vilniaus' 
Rytoju, trijose miesto vietoje 
buvo psstatyti garsiakalbiai, b t 
iSskvrus minią prie mitingo sails 
kitose viru>*e vos po saujelę >mo 
mu buvo sveirinkę Todėl Reuer 
mann< tvirtinimas, kad mitinge 
dalyvavo apie 25.000 žmonių yra 
per A u nr| dėta*
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I kuzį turi dirbti no vienas kuris, 

' bet visi sąmoningi lietuviai.
, ALRK Federacijos skyriai yra 
drauge ir Vilniui Vaduoki Sąjun
gos skyriai. Prie Vilniui Vaduo
ti Sąjungos veikia Vilniaus Ge
ležini* Fondas, kuris yra išleidęs

I Vilniaus pasus ir ženklelius. Dėl 
, to Federacijos skyriai yra įparei- 

ženklais ir būtinai eiti f rengia- guojami platinti Vilniaus pasus 
mat Lietuvos Nepriklausomybėm ir ženklelius.
iškilmes. Mūsų chorai, pildyda- ; Tam tikslui skelbiame vajų, 
mi programas, teotpuošia tautii-, kuris eis per visą vasario menes;, 
kais kostiumais. Prieš tautos šventą skyriai ger<ii

Visos lietuvių mokyklos taip teprisirengia. teparsitraukia pu- 
pat teštenčia. Visose tos dienos SV ‘r ženklelių, gerai tesusiorga- 
pamokose tebūnie kalbama apie nizuoįa. o vasario 16 d. vajus turi 
Lietuvos praeitį ir jos dabartį.. prasidčti visu smarkumu ir eiti

IŠ MŪSŲ VEIKIMO CENTRO x
LIETUVIŲ R. K. FEDERACIJOS REIKALAI 

\ 2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOS 
BELAUKIANT

DZOKEEIO BARAVYKO GROMATA 
AGOTĖLEI SKRIPKA1TEI

L1ETUVI-KATALIKE, 
SKAITYK 5IUOS 

LAIKRAŠČIUS

Vasario mėrt. 16 d. Lietuvos 
valstybės gimimo diena, šiemet 
jai sukaks 18 metų amžiaus. To
mis sukaktuvėmis džiaugsis Lie
tuvos žmonės, džiaugsis visa tau
ta. Būtų negražu, jei mes, Ame
rikoj gyvenantieji lietuviai, ne-. Lietuvių biznio ir kitokios įstai- iki Šv. Kazimiero dienos (kovo 
sidalintume tuo džiaugsmu.

Gerai yra džiaugtis savo šir
dyje, bet to neužtenka J; reikia 
rodyti viešai, nes tik tuo būdu 
kitus savo tautiečius, jaunąją kar
tą uždegsime džiaugsmu ir tauti
niu entuziazmu. Tik viešai rody- 
damies tegalėsime kitataučius su
pažindinti su; lietuvių tauta ir 
Lietuvos valstybės laimėjimais 
pelnytais 18 metų bėgyje. 1 3 lllšlšll d B • A Vš XVI * d 11 3 KOI š i t čd

Jei mūsų paskiros šeimos, mi mūsų tautos vardas, lietuvių dai-! ynnnrn a TVVIč¥CšO. 
nedarnos bet kokias savo sukaktu- na ir muzika visame pasaulyje! i AVV/I fcJvA 1 I VISlaUO 
ves, pasikviečia gimines, draugus J 
pažįstamus ir švenčia, tai tuo la
biau iškilmingai turi būti šven-: 
čiamos tautos šventės, valstybė? 
sukaktuvės. Vasario 16 d. yra di- į 
džiausią mūs); tautos šventė. Tas 
tikrai būt nelietuvis, kas tos die
nos nešvęstų.. Tas neveikė jas 
kas nesirūpina tinkamu vasario 
16 d. iškilmių prirengimu.

Dėl to neturi likti nė vienos 
mūsų parapijos, ar kolonijos, ar 
ji būtų didele ar maža, kuri ne
surengtų vasario 16 dienos pami- į 
nėjimo.

gos, kurios tik gali, tautos šven- 4 d.J. I ®io vajaus darbą reikia 
tėj turi būti uždarytos. įtraukti draugijas, jaunimą, ir net

Lietuvių bažnyčiose, be abejo- mŪ8V mkyklas. Taip šį svarbų 
nės, girdėsime pamokslus apie darbą praveskime, kad neliktų nei 
mūsų katalikiškos tautos praei- vieno Iietuvio be Vilniaus P*° 
ties ir dabarties vargus ir taip su Sraiia,s ir reikšmingais Vii. 
pat jos laimėjimus. I niaus Aleliais!

* ,,, „ . . ,, ... .. i Taigi, visi į Vilniaus vadavimo
Žodžiu, Vasario sešrohktop— tajk j

Lietuvių tautos šventi tebūnie'“ ALRK Fed, Sekretorifatas 

’ Švenčiama visur, visų lietuvių ir (
'iškilmingai! Tą dieną teskamba, ------------------------- -

VILNIAUS VADAVIMO 
TALKA

Visos mūsų organizacijos ir 
laikraščiai daro vajus, augina sa
vo jėgas, kad didesnę naudą neš
ti savo nariams ir būti naudinges
niais tiems tikslams, kuriems su
siorganizavo. Federacija tuo 
džiaugiasi ir ragina lietuvių vi
suomenę tuos vajus remti, o at
skirus žmones prašo rašytis prie 

. i Lietuvių R. K. Susivienymo A-
Federacijos centras, kaip kr-, merikoj, prie Moterų Sąjungos 

tais metais, taip ir šienjet, ragi- L. Vyčių, Katalikų Studentų Or-

KREDITO UNIJOS

vo.

3.00C
Vals-

klausimas: Tamstos neseniai 
išleidote straipsnį laikraščiams 
apie taip vadinamai kooperaty
viškas kredito unijas. Tai tas 
straipsnis mos visus užinteresa- 

An dabar negalite pranešti
ar tos kredito įstaigos jau vei
kia. Kur aš galiu gauti infor
macijų apie tą planą?

Atsakymas: Jau apie 
kredito unijų veikė Jungt. 
tybėse 1935 m. pradžioje,
smulkmeniškų informacijų gali
te pasiųsti laišką į “Farm Credit 

na visus savo skyrius ir visus ko-: ganizacijos ir kitų katalikiškų or-. Administration, Credit Union 
lonijų veikėjus tautos šventėj su- ganizacijų. Taip pat ragina pre-, action, as tngton, . 
rengti prakalbau, paskaitas su dai- numeruoti dienraštį Dršugą, , _________________

* nomis, deklamacijomis, muzika ‘TJarbininką, “Garsą, “Amen- j
ir kitokiais pamarginrmais. "Laivą." “Vytį,” “Moterų NEPARASTAS MAISTO

Į Tautos šventės iškilmes su-J ,‘‘Stu^entų' ^od.>” “Pa< M■•. SUVAŽIAVIMAS
kvieskite kuo ’daugiausia žmo-1 ^angą.”" ’ '!" '• 1 ' į . j , • _

1 1 * . ., 1 «. . , ... , , Kaunas. — Sausio 3 d. Ž. O.mų, išgarsinkite Lietuvos vardą, Šiuomt skelbiame dar vieną la~>
anglų laikraščiuose, kvieskite, bai svarbų vajų, kuris paliečia °1* U*° „8U ta* nepa
mu, I v UI

anglų laikraščiuose, kvieskite,'™------- T --/T. -------- t------------ . „ , . . ,
kur galima, į iškilmes miestų svarbiausią lietuvių tautos reika- Pras*as aisto a mn ų suva- 
aŲkštu%-yal4ų|įnlHša*m9kyklę ve- lą. žiavimas.

Šiuo didžiuoju mūsų tautos ici-į Direkt<>rf«» P- Tallat-Kelpša 
---------------------- ••Maisto" veikimą.

nės Vilniaus vadavimo darbas,^aistasJ’ supirko- iš ga
mintojų apie 450,000 kiaulių, už 
Aurias sumokėjo 29,175000 'litų.

TRYS UŽMIRŠTOS LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS ■Už eksportuotus produktus sve- 
timos valiutos įvežęs už 32 mil.

ATSIRADO CHICAGOJ litų, apyvartą padaręs 50 mil. litų.
Dabar “M.” savo produktus ve
žioja savais laivais.

"Maisto" akcinis kapitalas pa
didintas 2 mil. litų ir dabar sieks 
9 mik litų. Akcijų nonrinalė kai
na sumažinta ir nustatyta 25 lit. 
Dabar b-vė» akcijų bus 360,000 li-

nūsdėjus, ------------------ j-------- ----------------- .
vaikus kalu yra Lietuvos senosios sosty į Prane*® 

vasario 16 d. puoštis’ tautiškais •. Pernai Mms

's
i. •

Pu ft,.. dulkes nupūčiau nuo senos knygos. Jos lapus prasklei- 
džiau... ir radau tris užmirštas lietuvių liaudies dainas.

Ištikrųjų. rankos pradėjo drebėti. Ūpas pakilo. Kas tai, senos 
lietuvių, užtnirltos dainos, ir dar lenkų knygoj, lenkų knygyne!

Nežinau, kaip paaiškinti, kad arherikiefia-Heftfvią taip gali su
sinervuoti pamatęs ką'nors lietuvių, netikėtoj vietoj; Gal ir teisy- tų. Tai buvo svarbiausias suva- 
bė: “nepcrmainyai lietuvio širdį ir jo kraujo.”

žodžius paduodu žemiau, taip, kaip jie yra knygoje:

“T'auksztutie, Iškastu tie ku tu ti palikay 
Paitk«ztut)e, Jšksztutiė ku ta ti pamtrszay 
Palikau, pamirnaati inartrud piukanely. (Pakartoti 

. -Pauksstutir. lakaztatie kadtt tu poKriezl 
. Piiukpitutie, laksztutie kadu tu man ragieri

Piurriscze, raizioeta Elijau pikta wifa.” (Pakartoti
< Saaiutlo launaja kur tu gulejey

Saaiiitie jaunaja kur tu naktawajey *
.Auk.tztajam swirneli poku perinolea. (Pakartoti
Siifiutiė jaunąją ku ti paiikav 
Sasiutie jminaja )ra ti pamirsauy 
Palikim, pamimau nitu vainikicll. (Pakartoti 
Sasii.it,i<- jHtinajn kadu tu pagristi 
Sn-iiit iaunaja kadu mum ragieKi 
l'auriacsia. rajr «-ct. bijau pikta wira." (Pakartoti

Toliau 'k|0jHra puslapius šios knygos ir radau kitą dainą 
lietuviu meliodijš ir lietuvių žodžiais Seka:

$IDIR WtD»R

(1 hnn«nn<-tte Lithuan ■ aa. ! R<rwtn ki'r> kompozicija
“SiUir Wldir salhnlelia widny •lai’ZR »ur 

Ralt (mduy JMa.s <>?», -zaši.-k 1 link-t.i • 
Ir .lt joja ateina tr j.nn i-'los to opalu r nkt >1 (Pakartoti 
Ir atjoja tri» kazokny tu paninis mtu 
Ir p* Ida u w «aw» ?.huru pan >« wanlw
Wiewa Anna ir Johmnn t -nriin M u r i nnnu l| P:«k .< rtot •

Trečioji ir paakutiflšrtji daina kalba hrtnviška meliodija
Lietuvos giries ir ežerėliu* 3owin«kr* bene tik lietuvis, kari taip 
gražiai Savo SMltodija pagauna lietuvių dvasią, ypač iŠ to* senovė*, 
kuomet gyverto Adomas Miekevičiua. ii lietuviai pirmojoj 19-tojo 
šimtmečio delyjk

žodžiai dainos seka

»r
u balsų

su

žizvitno tikslas. Taip pat šiek 
tiek pakeisti įstatai. Dabar valdy
ba bus renkama 3 metams, be to, 
pirmininkas bus renkamas sky
rium. Visuot. susirinkimo nr.tkri- 
mal bus priimami p 
daugumu.

Geros rinkos yra viščiukams, 
triušiams ir kalakutams. Tačiau 
su žąsimis ir raguočiais blogiau. 
1935 m. supirktų žąsų dar vienas 
trečdalis neparduotas. Raguočių 
daliai tikimasi išsiderėti rinką 
Palestinoje. Klaipėdoje mėsos at
sargai laikyti plės senuosius šal
dytuvus, kuriais galės naudotis

I ir Pienocentras.

NELAIMĖ ANT TRAUKI 
N1O STOGO

apk

Du Tauragės gyventojai norėjo 
be bilietų nuvažiuoti iš Tauragės 
į Pagėgius Zuikiai (taip vadi
nami be bilietų važiuoją kelei
viai) užsilipo ant vagono stogo ir 
ten sugulę pasislėpė Netoli 
Lauksergių vienas iš keleivių, no- 
rėdamM susivokti kurioj vietoj

K*/p tey esAba ir na«< psnkatteley i Pakartei > 

Ar«an jat’n • r man cr.a nurtatM* 
Ar man gtrtaa peukrrt-im klssaltie " (Pakartoti

Uždarąs knygos lapus pažvelgiau į jos viršelį Rašoma Chants 
Poloeiaio—MoUorunaa A Popu lai m ~ Knyga spausdinta Paryžiuje, 
kompanija* M F*tit. Editeur A Musique. (1MD)

kišenių nevažuoju ir užmigdis ap- 
kraulis. Kap rozas! Kap cik nu- 
ajom in vagzalų, tuoj paėmė du 
kupalius alaus ir liepė gere. Sa
ko: “Gerk, dar mašina už dzvie- 
jų adzynų ais." Ir gere ir negerc 
ir nežinau kų daryc. Kad nor jis 
nesjuoktų, man ne tep būt siro
kas, o dabar kap eik kų pasakau, 
tuo rozu padeda an pilvo rankų 
ir juokias net pejuodis. Norėjau 
jau aic prie milicniko ir pasakyc, 
kad žulikas priskabino, ale sustu- 
rėjau ir sakau žūrėshi, kas bus 
toliau. Jeigu man liesnykas per 
Katriukos veseilių dzviem bute
liais spirito nenugirdė ir išgėrus 
pac nuvirtis pradėj dege ir kad 
ne smielnų moterių "liekarstvos," 
būtų an lantos aergulis, o man nei 
nebinamnia. šek ir tu tadu buvai 
ir macei, tai kų šnekėe apie šitų 
limonadų alų.

Išgėrus po 8 kupalius pradėjo kitus rūbus, vėl duris uždarė.
Apsiren- 

kitokių tūkstančiai, nor ir tas pa- tau, kad neišeis an gero, tai aci- giau. Rūbai gražūs ir an many 
cias kitap vadzina: nosmarkų — kėliau ir pasakiau, kad aš noriu kap aplipdzyci, cik balakonasi 
šalcitr. Sukatas — džiovu, o kitas nųait j tų kambarį. Jis, kap prau- perdzidelis. Nenorėjau lauke pa- 
— visokiais uždegimais. Ir toki da įt. nesisprečino, cik paklausė kol jis vėl atais, tai pac išėjau ir 
čia, Agotėla, žmonės dalikatni ir ar rasiu. Inejis rn tokių vietų pra- ‘ pamaliau moteriškį, kuri mani 
ponski, kad cik pajaučia nosmar- sardiau rumbį ir isjėmis, badai, tuoj vardu pavadzino. Kap u?l 
kų. tai tuoj ir gula lovon ir dak- 50 dorelių, nuajau in bagažnykų. dzviej minutų inejo ir tas. ku- 
tarus kviečia, karštais uzbonais Ty pasiėmij sundukų, nežūiėda- rio bijojau ir pasakė, kad jis ma- 

Nor ir neciko man tep 
kalbėt, ale acigrįžau ir pasakiau: 
“Kad tu. dėdula, saulės šviesos 
nemacytai ir nor prieš smercj su- 

kailukais išeiestų padlagių, taiirlSau vyrai lietuviškai šneka, lauktai tų, kų aš nuo tavy tu
rėkis, kad jau peršalo. Kol pas Tap, Dzievitbau. nusdziaugiau ir rėjau." Tai kap pradėjo juokeis, 
mus, Agotėla, tep nėra. Reikia , neturėdamas. Kad ga’i ir suvaii- sakiau, kad abudu ir su pačiu iš- 
žiemų vandenio parsinešė, tai kad ' ngc, riscit-m labėgau. Mis’inau.i 
ir dzidziausiam šalcy, nigdi ko- kad toki ponai <*ali i* t ešnekėc, 
jų nesiauna. T
Ūkis ir apsiautų kojas, tai tuoj ; sveikatų ir nepalaido, ale nusve- 
atkerta, kad marustva ir basai ne įį pas savi. Kap įsišnekėjom, 
tep kojos an lado sliduoja, kaip 1 dar dzidesnis džiaugsmas buvo, 
su klumpėm. Paskui cik atajį in ba nuo mūs krašto. Vienas nuo 
pirkių pliaukšterną su grynu ko- Yalkinykų. cik užmiršau koki j 

ju in padlagį ir visas sniegas nu- sodžiaus, badai, Pamerkio ar Dar- 
byra ir nieko., 6obi|auna.nosmar- gužhj, o antras, Agotėla, iš 
kų ir pas mus. ale daigiausia mo- tėlių ir turi pačių iš Žilinų. Pir- 
teres šakiuose rūbus velėdamos; muc»nio pači iš Barcių. Priėmė 
pas šulnį ar upj, arba vyrai žu- j kap dzidziausį ponų ir paguldė 
vaudami, kur reikia nuo galvos jn tokį patalų, kad ir pas dvaro 
iki kojų peršlapę ir upėj aketes | ponus tokių nemariau. Bijoda- 
kertanc su grynom rankom ladus mas Agotėla. kad neisbrudzy- 
traukyc. Bet gule nuo nosmar- j tan tai nei nenusrengiau. ale tep 
kos nei vienas negula. Jei čia p0 kolJru ir palindau. An ryto- 
tep katram būt kap tavo motkai: | jau8 jnsodzirto otomobilin ir nu
turėtų rožį, kaltūnų ir traukucį. vežė vagza]an. Acisveikinus no
tai, dzie, būtų amžinas palažny- spirkau bilietų jr norėjau 
kas. o pas mus nei dabon nededa. klausc> katra mašina aina an či. 
Dar kų tavo motka padaro tokias ; kagos Kap acigrįžau. tas net

1936 metų paldzienykas' 
Miela mano Agotėla!

Gromata rašyta nuo many Juo-, 
zo Baravyko in savo mylimų Ago- 
tėlį Skripkaitį.

O dabar aš tas pac, Juozas Ba
ravykas, apznaiminu tau Agotėla. 
kad nuo tavy grotnatų apturėjau 
prieš pačias Kalėdas. Pasgaminis 
buvau ir atsakyc, ale labai dzide- 
lį nosmarkų turėjau, tai dėdė ne
davė ir nuvarė gule.

► Kap guliau, Agotėla, tai cik 
nūnai iš ryto acikėliau. Maniau, 
kad patalas, kuriam gulėjau, bus 
viečnas. bet dar isiČiūkojau. Po 
nosmarkai prism^tė kita kokia 
kvaraba, ale kap čia -ligas kitap 
vadzina, tai nei nepomėeinu. Pas 
mus Agotėla. kitokių ligų kap: 
priepuolis, dusulys, trakomas. go- 
rončka, ramatas, traukucis, suka
tos, rožė, kaltūnas, visokios vo- 
cys, kitokių ir nėra, o čia dar prie many vis arčiau slinkcis. Ma- Dabar kap ir atokau.

Nemieli tokioj rri- 
pinigai, nei niekas.

■
I— dangų, ba jau nemislinau jo' 
daugiau mačy c ir soar aukis pra
šiau Panelis Švenčiausios, kad 
palangvintų man smerc)...

Perėjom per ūlyčių ir inajom 
1 in tokių kaminyčių. Kambary 
liepė nusrenge ir aic isimaudzyc. 
Tep ir mislinau, kad busi Neno
rės negyvo prause, tai liepia pa
čiam isiprausc. Inajau in pa- 
rodzytų kambarukų, kur rad u 
stovincį smertelnų, baltai iŠpab- 
votų, lovį, 
nutoj nei
Nusėmiau marškinius su margu 
krūcini ir išbuciavis kiekvienų 
motulės ranku siuvinėtų kvietke- 
lį, išeiesiau an krėslo. Visokios, 
Agotėla, mislys pradėjo lyse gal
von: gyneis, jeigu pradės dusyc, 
ir kitos. Tų valandų nerozų pa- 
mislinau, kad tep tu arčiau būtai 
ir žinotai mano padėjimų, paduo- 

d tai per langų branktų, tadu ne- 
turėtau stroko. Aš jį pirma nu- 
vietotau ir su pilimiotu prieš ma
ni stovincį. Tep bemislinanc, 
klausau ataina. Pac in kambaru
kų ir nėjo, cik numetis an krėslo

“AMERIKA," savaitraštis. Lei
džia Lietuvių Universaliu Biuras, 
Jae. Kaina metams $1.50. 428 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

"DRAUGAS," vienintėHs Ame
rikos lietuvių katalikų dienraštis, 
išeinąs 2384 South Oakley Ave., 
Chicago, IU. Metanu $<>.00.

“DARBININKAS," Lietuvių 
šv. Juozapo Darbininkų Sąjun
gos organas, išeina du kart j sa
vaitę, 366 W. Broadway. South 
Boston, Mass. Metams $4.0-0. 
Pusmečiai $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, 
savaitraštis, P. O. Box 
Wflkee-Barre, Pa. Kaina I 
metams.

: 82, 
$2.00

Tėvų 
South

"LAIVAS," savaitinis 
Marijonų žurnalas, 2334 
Oakley Ave., Chicago, IU. Me
tams $2.00. -j I

dedas, liekarstvas geria ir nosin ma8, kad an tų durių ir mgenc no dėdė, 
pila ir dar kitap daro, kad neturiu stovėjo, kuri? man atrodė labai 
kur dėcis iš juoko. Kap cik aci- pracimnas. i lajau an ūlyčici. Pa
stoja su grynu kojų an visokiais ajis tep kap pusantro varsn klau-

durnavos.

_ , c , .1 - - Tai matai, Agotėla, kų aš per-
Dar pasakyk, kad. a]c kur tau! Dzieve, duok jiem ncšiau keiionėj.

traukinys vaitavo pro plento til
tą ir galva pataikė į tilto rams
čius Keleivis visu smarkumu bu
vo nublokštas ant geležinkelio 
pylimo ir mirė Jo bendrakelei
vis netoli Pagėgių nulipo nuo 
stogo ir pranešt konduktor ui a- 
pie mlatef ra jo draugu

Užmuštąjį atrado kitas trsuki-

“STUDENTŲ ŽODIS,”. Ame
rikos Lietuvių Katalikų Studen
tų organizacijos žurnalas, 366 
W. Broadway, So. Boston, Mass. 
Metams*$2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A. L. R. 
K. Moterų .Sąjungos mėnesinis 
žurnalas, 6747 S. Artesian A ve., 
Chicago, Ill. Metams $2.00.

"VYTIS,” Lietuvos Vyčių mė
nesinis žurnalas, 4736 So. Wood 
St, Chicago, Hl. Metams $1.80.

Kap kiškis pa^auc jau duosis. 
Mergos su suodžiais pudruosis, 
O tai tadu.. .

Ale kam man dar iki galo gie
dot—tu žinai. '• 'J-

Nežinau, Agotėla. ar aš čia pri- 
neužduok man šir- prasiu. Labai daug otOrridbiliu 

tavy nt- yra. tai tas vozdukas net gaivu 
Tep rašydama, kap žai- • apsuka. O apruč to. moteres susi- 

Apie tai, laistį visokiais parpumais. tai kap 
rozų sa- pūsterna nuo jų vėjas, tai. pros ta,„ _ ... . ... j,

lės numirtau. Padarytau ir tų, Kitų rozų. Agotėla, parašysiu 
ale ne mano valioj ir škadavoju daugian. cik rašyk Ir ttl."' 
taYy.

Nedėk dabon, Agotėla, kad jau
čio kojas ir kitų kų bernai siun
čia. Tu dar naumisnia visiem 
pasakyk, kad nereikia pačiai kū
jų pirke drebulai, ba bernai nu
perka. O kap bernai prie darže
lio ataji gieda, tai dar padėke- 

ok. Kap mergos juokiasi, tai 
jom pasakyk, kad nei vienai jiem 
bernai linksmybės neduoda ir ne-• * į Adgua. etvigi|4>du, ica J

ligas turėdama, čia ir sveikiausia mielkū an Sirdzies pasdarė, ba 8icd* 0 tau ne cik Pcr Velyk«
to nepadaris: tegul kas suspėja pamatiau ty pacj stOrulį. kur briaunykai. ale kožnų dzienų. P -
su tavo motku rugiui pjauc. gri- į vakar prie buvo priskabinis macysi. kap nustos bernai giedr
inus rauc. myne ar verpe. Pac ; ir gyrdė. Pirmiausia užklausė. P ir mergos lojį.
savo akimi mariau, kap pernai ko aJ no j0 paį>ėgan. Užkirto Kokias dabar giesmes gied'

Man kaip linksm'a-i

Agotėla.
1 dzies, rašydama, kad aš 
myliu.
rias man už kaklo pili.

• ir rašiau ir žodžiu ne
kiau; Tu gal hori, kdcFaŠ iŠ mei- tT dūkų užima.1

Tavo mylimas
Juozas Baravykai

NUNUODIJO
“MISS RUMUN1A”

aic

kius rauc. myne ar verpe. 1
savo akimi matiaū. kap pernai, ko °'j no j0 p:rbėgan. Užkirto
žiemų vakarojanc visom mergom . man> Agotėla, kalbų ir nežinau Agotėla? LI-.. — .r

. . pakol mergos!kų atsakyc. Atajau in savascį, kadu pasdaro, tai šitų:sarmatų padarė r | 
vienų špūlių, tai ji dzvi priverpė, i k;p jis v'21 jnoitcii pradėjo. Ta- 
Ale kų tai šnekėc! ! du pasakiau, kad mano dėdė bu-

Agotėla. ar nepraplėštų gro- vo atvažavrs, tai pas jį buvau, 
matų gavai? Čia nevalia sveeimas Tep pasakius, dar jis labiau pra- 
gromatasiplėšč. kad jos ir an ūly- dėjo juokeis ir liepė aic sėse in 
čios gulėtų kelias nedėlias.

Kiek aš vargo, Agotėla. turė-|- •...............................-
jau pakol daiktan davažavau. Dė- 9U m^’c*i“ >cSk°j°- 
dė buvo pascikis. ale neprispaži-, Vagoni nuo savy niekur neat- 
no, tai ciek jis mani prigūzdzė,. laido nei per žengsnį. Kad tep 
kad ir mirsiu neužmiršiu. būt kiek atlaidis, visciek būtari!

Išlipus man iš šipo priėjo kokis k¥ dari« • Per lanP# šoki*’ kitarn 
tai štoras ponas Man nei kam 1 vagzali likis, ar kų kitų. Vėliai 
dumki, kad gali būc dėdė! Kad 1 pėsčiam, ale be stroko, ne kap 
jis nebūtų tokis storas, gal bū- i valuoc ir drebėc ir dar nežinia 
tau ir mislinis, kad jis. ale kap kokis bus galas. Važavom apie 
kodzysl Pirmiausia priajis lie-1 autkas> ta* kad nor jis būt 
pė pasų parodzyc. Aš mislyda- 
mas, k»d tainas milienykaa ir n*- 
sisptečinaij. Paskui pradėjo kla 1- 
•inec kur vaduoju, pas kų vaduo
ju, ar turiu motku. tėvu ir kiek 
turiu pinigų. Kap prauda. pasa
kyc in pirrniic imus klausimus at
sakiau grabai., o kap paklausė 
ar daug turu pinigu, tai tep ir 
topterej galvon motulės lodžiau 
kad butau čiu-m^s Amarikoj. ba 
daug tulikų yra Gal butau ii pa 
sakia, ale vėl pamislinau. kad 
lieps parodzyc < čia visi inaiūci 
trinyčiu skvernan tai pastaiaiau 
kepuri ir atsakiau kad neturiu

mašinų. Labai nusgandau, kap 
jis pasakė, kad many visų nakcį

Sako "Kap tu važuoai Čikagon, 
kad neturi pinigų’" Atšakia 
kad dėdė atvažuoa ir nuaveš. Ei-

anano didį pažysta « tynai rosu

. A*<rt>la nradžiau teiioc. Nor ir

Kap an tvoros grūšios augs, 
Gegė šunie balsu staugs, 
O tai tadu, mergužei*, aš pas 

tavi sugrįšiu (2 rozu)

Kap lakštutė loc pradės, 
Sausas medzis pražydės, 
O tai tadu ir tt

Kap vilkelis sučiulbės, 
Akmenėliai, prakalbės, 
O tai tada ir tt

t

Kap lietulis viršun lis
Ir numirėliai atgis, 
O tai tadu ir tt

Kap liepsna ladu pavirs, 
O Induose puodas virs. 
O tai tadu ir tt

Bukareštas, Rumunija. — Sau
sio 26-tą atrado mirusia ‘ gražiau
sią" Rumunijos merging (Miss 
Rumunija) Titą Cristesceau.

Gražuolės titulą Titą laimėjo 
neseniai pravestam kjnteste

Autoritetai atrado užnuodintą 
dantų šepetėlį, kurį pavartojus 
Titą numirė. Dabar stengiasi iš
aiškint. kas tą šepetėli apnuodi
jo-

Tai. matyt, pavydo ar keršto 
darbas.

Londonas. — Sausio 19-tą ne
toli Grantham. Lincolnshire, su
sitrenkė du inžinu. Žuvo 5 dar- 

; bininkai, 7 sužeisti.

Mirtis niekam 4-dantis ne
žiūri—ji pjauna senus ir jau
nus. Apaidrausk L. R. K. Su- 
sivienyme ir čia apdrausk sa
vo šeimyną.

akis primerkis, nei Nemigau ir 
aš, Agotėla, ir nor mislyj, ak 
kalbėjau visokias maldelas it '•<• 
veik kiekvienam šventam apiera- 
vojau po sepcynelis poterius, kari 
cik mani gelbėtų. Nusdziaugiau, 
Agotėla, kap jis man’pasakė, k.ari 
jau Čikaga. Manau, kad ir arti
nai mano gyvatėlės minuta. aje 
visciek jau, kyse ilgiau netarki 
tylų.
vežtų 
juoki 
jį- o 
jis Ims mani nsaprabovojis. tep 
it anksčiau mislinau

Ha jus iš vagialo. s«dc»m stryt-

Prašiau, kad tuojau n i- 
paa dėdį, ale jis cik nuš- 
ir sakė. kad pirmiau r »• 
paskui pas dėdį. Kur gi

konk). matei vienų rozų Kauni 
cik kenk; srklys tysis. o ci« 
alekstriku Pavažavua gerų galu

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Sudėstė Kun. Michaal J. Duffy 
Verti Kun. J. KL Miliauakaa

TREČIOJI LAIDA

Kadangi ssūeų išeivijos vaMn) dalia g i artinta kalbos ne

lyku* aiškinti lietuvių ir anglų kalteaoe Takioms pamokoma 
ir išleistas Šie KatekinaMS. Viena* pašiepta anglų kalba, ki
tas - lietuvių Klausimai ir atsakymai trumpi u mgvvčiai

Užeiaakant kreipkitės į

GARSO” ADMINISTRACIJĄ
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ j 
SUS1V1ENYMAS AMERIKOJE i

* »
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America) ;

į 73 E. South Street, Wilk.»-B.rre, Pa. ;
Į Laiškai siusti: P. O. Box 82. Phone: Wilkes-Barre 8-4711

PILDOMASIS KOMITETAS *
♦ Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa. J
2 L. Simutis, Prezidentas, 2884 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. J
J J. Stulgehh, Vice-President**, 122 So. Meade St., Wilkes-Barro, Pa J 
f J. B. Sali&na*, Sekretorius, P. 0. Bo» 32, Wilkos-Barre, Pa. *
j V. T. Kvktkauakaa, IJdininkas, 876 W. Academy St, Wilkea-Barre, Pa- * 
« J. Joneika, lido Globėju, 81 Sand St., Pittston, Pa. > •
* K. A. Vencius, lido GioMjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass. I
♦ Vincas Krikiaanas, M. D„ Dr. Kvot, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. *
* *
* KONTROLES KOMISIJA *
* 1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St, Wilkes-Barre, Pa. *
A 2. Juozas Purickis, P. 0. Box 387, Forest City, Pa. •
« 3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St, Woodhavtn, NY. ?

* STATUTŲ KOMISIJA J
* 1. lurgis Tumasonis, 222 8. 9th St., Brooklyn, N. Y. ’
> 2. 'etras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio. *

8. Uibieta Paurazienč, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich. •
1 , TEISMO KOMISIJA Z

J 1. Vladas Palūpis, 183 N. Main St., Pittston, Pa. ’
jį 2. Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa. ,
* 8. Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa. *
t *

ŠVIETIMO KOMISIJA ★

* 1. Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y. *
* 2. Tarnas šelmis, 1540 E. 65th Place, Chicago, 111. •

i
 8. Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. *

, *
LABDARYBĖS KOMISIJA *

1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y. *
2. Juozas češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. «

?8 Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, Pa. *

i ------------ -----------------------------

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

L R. K. S. A. KUOPŲ ŽINIAI
REIKALAUKITE AUKSINIO VAJAUS 

AGITACINIŲ BROŠIŪRĖLIŲ

Pildomo Komiteto nutarimu jau paruošta Auksi
nio Vajaus reikalu agitacinė brošiūrėlė iš 12-kos pus
lapių.

11-ką puslapių užima tekstas—trumpoj -suglaustoj 
formoj paaiškinta Susivienymo tvirtumas, saugumas, 
reikšmingumas, apsidraudimo svarba, o 12-tas pus- 
lapukas paliktas kuopų pranešimui. "Tapte puslapėly 
kuopa gali pranešt kada ji laiko susirinkimą arba 
prakalbas (dieną, vietą, valandą irt. p.), kuopos val
dybos arba organizatorių vardus-pavardes, kad kan
didatas, norintis prisirašyt, žinotų kur kreiptis.

Kuopos, norinčios tokių brošiūrėlių turėti su savo 
pranešimais, arba be jų, kreipkitės j Susivienymo 
Centrą, prisiųskite pranešimo tekstą, nurodykit, kiek 
egzempliorių norite gauti.

Brošiūrėles gausite veltui.
Vertėtų visoms kuopoms pasinaudot ir apskritai visos 

turėtų pasidarbuot, kad šio Auksinio Vajaus metu 
kuo daugiausia naujų narių prirašyti. Tas brošiūrėles 
galima išdalyt prie bažnyčios ir bile kur nužiūrėtiems 
kandidatams.

Kuopos, veikėjai, organizatoriai ir visi geros va
lios žmonės, pasidarbuokime, kad Auksinis Vajus 
sustiprintų Susivienymą ir apskritai Amerikos lietuvių 
susiorganizavimą ir pakeltų tautinį susipratimą.

CHICAGO, ILL.

---------------------------------------—---------------------------------------------------------------------------

DETROIT, MICH. STEUBENVILLE, OHIO 1 MANCHESTER, CONN

LRKSA 230 Kuopos Metinis1 
Susirinkimas .

Gruodžio 1, 1935, įvyko 230 kp. 
susirinkimas. Išrinkta nauja val
dyba 1936 metams: pirm. Juozas 
Pūkevičius, vice pirm. Stasys Va
siliauskas, fin. rašt. Vincas Be
kampis, prot. rašt. Pranas An- 
driulaitis, iždin. Antanas Krupa- 
vičia.

Susirinkimai bus laikomi pir
mą sekmadienį kiekvieno mėne
sio tuojau po sumai šv. Petro pa
rapijos salėj, kampas Longworth 
ir Mullane.

Vincas Bekampis, rašt.

SCRANTON, PA

LRKSA 4-TOS PENNA APSK. KUOPŲ ATSTOVŲ 
į SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

LRKSA 4-tos apskrities meti- bavičius, Martynas Vilkelis; 212 
ais susirinkimas įvyko sekmadie- kp. — Antanas Joneika. Motie- 
ąj, gruodžio 29-tą. 1935, A. Moc- jus Mildažis; 238 kp. — Ignas 
k’aičio svetainėj, Luzerne, Pa. Vaitkevičius; 244 kp. Juozas 
<j Susirinkimą atidarė apskrities Čižauskas.
jainnininkas Juozas Venslauskas Centro Sekretorius J. B. Ša- 
įntrą valandą po pusiaudienio. liūnas priminė, kad pereitą sa- 
{ Maldą sukalbėjo vietos Šv. O- vaitę Philadelphijoj mirė Susi
mos parapijos klebonas kum J.. nenymo garbės narys kun. Vin- 
Kundreckas. Po maldos gerb.' =as Kudirka ir pasiūlė jo atmin
tin. J. Kundreckas pasakė trum- tį pagerbti. Visi delegatai pa- 
į. turiningą prakalbėlę ir pa- gcrbč atsistojimu. Jurgis Jona- 
lihkėjo apskričiai geriausios klo- trumpai priminė velionio
t-įes kun. V. Kudirkos nuopelnus mū-

Tvarkos žiūrėtojais išrinkti »’J organizacijai.
Jurgis Zdanavičius ir J. Urbana- Sekr. S. Pileckis'išdavė smul- 
y|gju8 kią finansinę apyskaitą. Apskri-
<- Mandatų komisijon išrinkti A. 
Agurkis, J. Češkys ir J. Batvins- 
kas.

Skaitymas praeito suvažiavimo 
grotokolo. Sekr. S. Pileckis per
skaitė protokolą, kurs priimtas, 
kaip skaitytas. Vienbalsiai. 
, Mandatų komisijos raportas. 
Susirinkime dalyvauja apskrities 
valdyba — pirm. J. Venslauskas, 
tJcs pirm. Pranas Jurevičius, sek
retorius S. Pileckis, ižd. Petras 
Stravinskas, iždo globėjai P. V 
Zdanavičius ir V. Leliokas. taip
gi sprendžiamu balsu Pildomo
sios Tarbos nariai — Vice Prez. 
J'.. Stulgaitis, Sekr. J. B. Šaliūnas, 
Iždin. V. T. Kvietkauskas. Iždo 
Globėjas J. Joneika. Dr. Kvotė
jas dr. V. Krikščiūnas ir Redak
torius Matas Zujus.

Kuopų delegatai: 1 kp.—Adol
fas Kadužkevičius, Antanas Muc- 
mis, Antanas Ambrozaitis. Ad. 
Antanynas. Juos. Masionis, Jur
ies Jonavičia: 6 kuopa — Anta
nas Šulskis: 7 kp. — Ignas Leš- 
nMfcas, Ed. J esaitis, Vincas 
GrieŽtoraitis, Stasys Tarasevi
čiui. Visetas Palūpis; 14 kp. — 
jonu, Yenčaras. Kazys Dam- 
brauskas, Jonas V. Šnipas; 17 kp. 
-i Juo/ 't lenccvičius, Vincas 
DaiA>. Juozas B atvirukas, Ka
rys Maj ilclinskat Juozas Gud* 
tšv 25 kp — Vincas 1 tigauskas. 
Ignas Valukonis Vincas Jonavi 
ėlus 2H kp — Pet > as Bair i m 
Matas Virbalis Jurgi* Zdanav 
čtus Antanas Urban avilius

ties turtas gruodžio 29, 1935. 
>753.25. Vice pirm. Pranas Ju
revičius. iždin. Petras Stravins-

I 'ras, iždo globėjai P. V. Zdanavi- 
i vičius ir Vitalius Leliokas iš ei- 
1 lės pareiškė, kad apyskaitos pa
tikrintos ir viskas tvarkoj. Įneš

ta ir paremta apyskaitą priimti
> kaip skaityta. Vienbalsiai.

Pirm. Juoz. Venslauskas trum- 
įai paaiškino apie savo darbuotę 
pereitais metais. Baigdamas ra- 
oortą pranešė, kad apskrities ir 
"Garso” išvažiavimui Sans Souci 
Park yra paimtas birželio 21-mai, 
1935. Raportas priimta vienbal
siai.

Vice pirm. Pr. Jurevičius savo 
raporte pažymėjo, kad prisidėjo 
prie visų apskrities veikimų.

Taipgi trumpai raportavo sekr. 
. S. Pileckis, iždininkas Petras 
Stravinskas, iždo globėjai P. V. 
Zdanavičius ir Vitalius Leliokas. 
pažymėdami susirinkimų nutari
mus ir visas jiems pavestas pa
reigas stengėsi atlikti kuo ge- 

i riausia.
Raportai priimti vienbalsiai.
Jubiliejinės komisijos rapor

tas. Juozas Venslauskas, Matas 
Zujus. J. B. šaliūnas. Jonas Mo- 
liušis ir Juozas češkys pranešė 
kad Susivienymo 50 metų sukak
tuvių paminė jin-1, komisija nu- 

, mato rengti bankiirtą, taip pat 
sudaryt įvairią pregramą ir su
rengi marintą po visas dide«n< s 
lietuvių kolonijas 4-tos apskri
tu - . > !><•>»<

ksopa — Antanas K ai" katitk a* 
M kp -- Pranai Karevičius Air 
kaa Nataufit 's kp Broniu* 
Petrauskas Jonai Elvy* " kp

Vincai Montvila Aukinit<«<> 
B^Dtuza 153 kp. — |uorai M.i 
laika. 155 kp -■ Petrai Talk- 
vikius ’.83 kp | l-evanau. 
fcA, J češkys. 5 M arozai 
(&«*- Joms Moliušia, Juozas Gi-

| ui. Iir linu ■ vajam i rikaia - 
kalbt ). Srkr Į B Šalį linai V r 
I’rez. J. Dr. KvtmjM
-b V Kuklumas i.uhn V I 
K < o 1 o.iuaka* S M ai . /a» | |, u 

< a i a » P V Z < I a 11 a v u'; i 11» A
Agu kn lino Glottejaa J Jonei 
ka M Zujui it kiti Viii pa 
biieie kad reikia didiiauiią dė 
mci| kreipti | jaunuomenė* orga

LRKSA 101-mos Kuopos 
Darbuotė

Įvykusiam metiniam susirinki
me, nemažam narių skaičiui da
lyvaujant, 1936 m. išrinkta šių na
rių kuopos valdyba: pirm. Pranas 
Kybartas, vice pirm. O. Zdanevi-

LRKSA 83-čios Kuopos 
Nariams

Mėnesinis 83 kp. susirinkimas 
bus vasario 2 dieną, tuojau po šv. 
mišių, bažnytinėj svetainėj.

Kuopos valdyba nori pranešti 
nariams, kad bus labai svarbus 
susirinkimas, bus svarstomi daly
kai dėl ateinančio seimo, taipgi 
bus renkamas vajaus organizato
rius.

Taipgi valdyba nori pranešti, 
kad duoklės prieš šv. mišias ne
bus renkamos ir prašo, kad visi 
nariai atsilankytų į susirinkimą.

P. Katilius, rašt.

DAYTON, OHIO

LRKSA 216-tos Kuopos 
Susirinkimas

Gruodžio 29. pirmą valandą po 
Sausio 5-tą dieną laikytam su- pietų jvyko 1Usirinlęimas Lietu- 

sirinkime, nors ne visi nariai da
lyvavo, bet daug naudingų suma
nymų buvo aptarta.

1936 metų nauja valdyba daly
vavo šiame susirinkime sekamai: 
B. P. Saliklis — pirm., Elžbieta 
Pauliukoniūtė — finansų rašt.. 
Simanas Vilčinskas — iždininkas, ( 
Vincas Zablackas — prot. rašt., 
Adelė Zablackaitė ir Marcelė Re- 
meskevičienė — iždd globėjos.

Susirinkimą atidarė pirm. Sa
liklis. Sukalbėjęs maldą pasakė 
karštą kalbą ragindamas prie ge
resnės tvarkos susirinkimuose.

Protokolas išskaitytas ir priim
tas vienbalsiai be jokių pataisy
mų.

Finansų raportą išskaitė finan
sų raštininkė Pauliukoniūtė ir 
buvo užgirtas vienbalsiai.

Nauju vice pirmininku, mirus 
Jonui Tanskiui, vienbalsiai iš
rinktas Vincas Šaliūnas.

Marcelė Remeškevičienė. iždo 
globėja, padavė savo rezignaciją. 
Jos rezignacija buvo priimta 

^vienbalsiai, bet rinkimas buvo atl
ydėtas ateinančiam susirinkimui.

Dėl gerovės kuopos ir dėl vi
sų‘narių, buvo nutarta laikyti 
ateinantį susirinkimą Šv. Vardo 
parapijos svetainėje.

Vajaus reikalu paskirti trys 
organizatoriai: Marcelė Remeš
kevičienė, Elžbieta Pauliukoniū
tė ir Vincas Šaliūnas. Šie orga
nizatoriai gaus 100 proc. pagelbą 
nuo valdybos ir visų narių.

Nutarta, kad kuopa turėtų šo
kį sausio 25-tą, Lietuvių brolių 
svetainėj. Pasekmės bus paskelb
tos vėliau. Šio šokio pelnas eis 
į kuopos iždą. Susirinkimą užda
rė malda.

Iš LRKSA 253-čios Kuopos 
Susirinkimo

vių svetainėj. Galway St.
Susirinkimą atidarė pirminin

kas Jonas Brazauskas ir prašė vi
sų narių rimtai užsilaikyti ir 
svarstyti kuopos reikalus.

Valdyba išdavė raportus, kurie 
. priimti.

Išrinkta valdyba 1936 m.: pirm. 
— Stanislovas Astrauskas, vice- 
pirm. — Jonas Brazauskas, firu^. 
rašt. — Mykolas Buikauskas, nu L 
rašt. — K. KarpuŠkienė, iždin. —- 
Karalius Karpuška, iždo globė
ja — P. Brazauskienė, durų sar- . 
gas — V. Raudonis.

Card party, įvykusios sausio 18 
dieną, pasekmės buvo geros. Pel
no liko.

Nut. rašt. K. KarpuŠkienė

S. WORCESTER, MASS.

ti

Visiems LRKSA 191 Kuopos 
Nariams Žinotina

Kuopos susirinkimai buS laiko
mi pirmą pirmadienį, 7:30 vaka
re, kiekvieną mėnesį.

Sekantis susirinkimas bus va
sario 3, 7 :30 vakare.

Prašom visus narius susirinkt. 
Kaip žinot, praeitam susirinki
me yra nutarta išmokėt iš kuo
pos iždo $40.00. Kuopos valdyba 

Tad kuopos nariai visais reika- tą išrnokėjimą sulaikė. Pasirodo.
1 kad daug narių yra priešingų. Tai 

« - . -. , *■ kuopos valdyba ir prašo, kad visi
lė, kad ‘kuopos tuo reikalu ga-* Ruble St.t vrea pas kp. ižd. Petr<į nariai-rės dalyvautume! Siame 

susirinkime. Mes visi mokame 
po 5c. kas mėnesį kuopos reika
lams ir visi turime teisės duoti 
užgyrimą arba atmesti, kad pas
kui nerūgotumėte ir nesakytumė
te, kad keli nariai susirinko, nu
tarė. išmokėjo mūsų sumokėtus 
pinigus be mūsų daugumos pri
tarimo ir kad už tai nekaltintu
mėte kuopos valdybos. Išmokant 
tą $40.00 ant kart, kuopos iždas 
lieka tuščias, tas sudarytų daug 
negerumų kuopos veikimui ir pa
tiems nariams. Mokant savo duok
les. reik mokėt tiek pinigų, kiek 
reikia.

Tai patėmiję tuos visus mūsų 
nurodymus, visi nariai-narės su
sidomėkite ir dalyvaukite sekan
čiame kuopos susirinkime.

Kviečia 191 kuopos valdyba: 
P. Venys, pirmln., 
A. S. Vaitkus, fin.

nizavimą; kur galima, prie kuo-' 
pų sudart įvairias sporto koman
das. vafyt agitaciją per organą 
“Garsą,” išreikšta pageidavimų, 
kad ir anglų kalboje būtų išleis
ta agitacinė brošiūrėlė. Susirin
kimas pavedė apskrities valdybai 
kreiptis į klebonus, kad vajaus 
laiku paagituotų jaunuomenę ra
šytis prie LRKSA.

Antanas Ambrozaitis siūlė iš- čiūtė, nut. rašt. Jonas Šimkus, 
rinkti apskrities organizatorių, fin. rašt. Jonas Damanskas. ižd. 
kuris prižiūrėtų kuopų organiza- Petras Varakulis, iždo glob. O. 
torių veikimą. Padiskusavus or- Damanskienė. J. Žemenčiūtė, 
ganizatoriaus klausimas atmes- tvarkdarys Kazys Ivanauskas.
tas. Kuopos mėnesiniai susirinki-

153 kp. atstovas Mažeika iškė- mai įvyksta pirmą sekmadienį 
lė klausimą apie prilaikymą Su- kiekvieno mėnesio Dievo Apvaiz- 
sivienyme senų suvargusių narių, dos parapijos mokyklos kambary, 
kurie negali užsimokėti duoklių. Prasideda 1-mą vai. po pietų.
J. Urbonavičius ir P. Balčas pa-| T-J ______-1 -1- .JI—
itebėjch kad tai svarbus dalykas. lajs turi kreiptis pas 101 kp. fin.' 
Sekretorius J. B. Šaliūnas pasiū- rašt. Joną Damanskį, 2024 So

mintų seimui praktiškus įneši- j Varakulį. 724 W. 18th St.
mus. V. Dainis ir S. Pileckis nu- Visi nariai pasirįžę nuosekliai 
rodė, kad 17 kuopa praeitam sei- pasidarbuoti šiame vajuje, 
mui buvo padarius įnešimą, bet 
seimas, plačiai tą dalyką apsvars
tęs. atmetė. S. Pileckis vėl ra
gino ruošt planą ateinančiam sei
mui. P. V. Zdanavičius Pileckio 
pasiūlymą parėmė. Pirmininkas 
Juozas Venslauskas ragino kuo- 
pų delegatus imt dėmesin pa
reikštas nuomones ir gamint tin
kamus seimui įnešimus.

Prašymai. Neregiui Kristapui 
Induliui. 209 kp. nariui, nutarta 
paaukot $10.00, taipgi 233 kuopos 
nariui Pranui Kurpavičiui, ku
ris ilgas laikas sirgo ir jau negali 
dirbt, nutarta paaukot $10.00. 
Taip pat nutarta, kad ateity pra
šymai būtų paduoti raštu su kuo
pų valdybų parašais.

CURTIS BAY, MD

R.

Iš LRKSA ,58-tos Kuopos 
Metinio Susirinkimo

Sausio 12 d. įvyko 58 kp. meti
nis susirinkimas. Nors susirin
kimas buvo šauktas atvirukais, 
bet narių atsilankė tik 6, 
narių kuopoj yra 21.

Visi pilnai užsimokėjo 
les už pirmą bertainį, 1936

Kuopos valdyba išrinkta ta pa
ti. t. y.: pirm. C. A. Radauskas, 
rašt. A. B Radauskas, iždin. A. 
Urbienė.

Susirinkimus laikysim sausio, 
balandžio, liepos ir spalių mėne-

o viso

duok- 
m.

Bilų išmokėjimas. Visų valdy- 8įajg. (Konstitucija reikalauja su- 
bos narių priduotas biląs nutarta <irinkiows )aikyt kas mėnuo. Re-
išmokėt. Vienbalsiai.

Valdybos rinkimas 1936 
tams.

Pirm, išrinktas tas pats 
zas Venslauskas.

Vice pirmininku — tas 
Pranas Jurevičius.

Sekr. vieton kandidatuoja Silv. 
Pileckis ir Saveras Marozas. Bal
suojama slaptai. S. Pileckis ga- uikijUVo $47.68. 
vo 32 balsu, S. Marozas 25 balsus, 
sekretorium lieka S. Pileckis.

Iždininko vieton kandidatuoja 
Petras Stravinskas ir Juozas češ
kys. Petras Stravinskas gavo 30 
balsų, Juozas češkys 26 balsus; 
Iždininku lieka Petras Stravins-

me-

Juo-

pats

Iždo globėjais — tie patys P. 
V. Zdanaviėius ir Vitalius Lelio-

Korespondentas tas pats Matas 
Zujus.

Susirinkimą pirm. Juozas Vens
lauskas uždarė 5-tą valandą va 
karo.

Sekr. Sih. Hhckis

COLUMBUS, OHIO

LRKSA 225 kp. susirimkituag 
ims vasario 2-trą. 2-trą valandą 
po piet® pas Joną Preidį. 373 
Hinman Aw. Vsldyba

Kiek vieno lietuvio - hetu-

It.

253 Kuopos Valdybos
! i Pranešimas

Kitas mėnesinis susirinkimas 
bus vasario 2 dieną 1 vai. po pie
tų, Šv. Vardo parapijos svetai
nėj. Dvasios vadas kun. Gilbert 
užkviečia visus narius dalyvaut 
šiame susirinkime, taipgi užkvie
čia visus narius atsivesti nors po 
vieną narį prirašyti prie Susivie
nymo.

Lietuvių orkestro pas mus nė
ra. Orkestrų vadai Pittsburgh. 
Wilmerding, Braddock. Pa., Can
ton arba Youngstown, Ohio, no
rėdami susitarti, kreipkitės į kuo
pos raštininkę, Elisabeth Paulu- 
konis, 155 No. 10th St., Steuben
ville. Phone 393-R arba 1604-W

Elžbieta Pauliukoniūtė, rašt.

WARRIOR RUN, PA

dakciįa).
Laikai pas mus blogi (bedar

bės). Dauguma narių gyvena iš 
miesto pašalpų, bet finansiniai 
kuopos reikalai neblogiausi. Na
riai kuopos reikalams moka tik 
10c. į 3 mėnesius. Kuopos turtas 
(33.43. Trys metai atgal 
riusiam Baltimore Trust

užsida-
Bank’e

galimaParengimų jokių nėra 
surengti, nei bedarbė viską su
laiko.

A. B. Radauskas, rašt.

KANSAS CITY, KANSAS

LRKSA 236-tos Kuopos 
Susirinkimas

Sausio ii, 1936 m. buvo meti
nis susirinkimas bažnytinėj sve
tainėj tuoj po sumai.

Pirmiausia buvo perskaityto® 
viso neto apyskaitos.

Buvo įnešta rinkt valdybą, bat 
nariai nubalsavo paNM 'tą pačią, 
būtent: pirmininkas Povilas Ko
ja. sekretorius Vincas Žemaitis, 
iždin. Jokūbas Jocius.

Susirinkimai tas laikomi toj 
pačioj svetainėj. Visi
nai ia> ,arni iankx t »u»ir ml<> 
niu» 'ir. Hkbsi smagu kai atri 
na <..>• krl, k tie patys atsineša 
klieniuo«r kitu narių knygeles

Pradek . k mes daugiau veiki
V 7

WORCESTER, MASS

222-41 Kuopos Metinis 
Balius

Bus vasario 8, šeštadienį. Lie
tuvių Piliečių Klubo Žemutinėj 
svetainėj. 12 Vernon St. Pradžia 
6-tą vai. vakare. Įžanga 40c.

Bus užkandžių ir visokių gė
rimų, kiek kas galės suvartoti. 
Bus geras orkestras, gros iki 
vėlumos. Už įžangos tikietą bus 
3 laimėjimai. Rengėjai deda pa
stangas, kad parengimas būtų 
gyvas ir smagus. Visi ir visos 
Worcesterio ir apylinkės lietu
viai kviečiami atsilankyti j šį 
parengimą, o būsit patenkinti.

Rengėjai

SO. BOSTON, MASS

LRKSA 222 21 Kuopos 
Susirinkimas

Įvyks vasario 3. 1936. pobažny- 
tincj Mlėj. kaip 3 po pirtu Mj
lonMt nariai ateit Ir 
člių knygeles atslnešklt Gevmaae 
Į5! nnrĮiuna i < Centro Sekretoriau* 
apie mūsų kuopos sartų jto'yį, 
kaip esate Cerars s® motesti* 
mis. Visi prtMktt j sarairinki- 
mą ir sužlnmit viską, kas visiems 
yra labai svarbu, kad nelaimei pa 
tiku* neiugotumetr tnt dal>«i e 
sančio* valdybos

.*22-2/ kuopa* vuldybx

LRKSA 222-98 kp. pradeda 
Šiais metais gyvą ir aktyvų 

\ gyvenimą
M ‘

Valdybon šiems metams išrink- 
darbštūs ir rimti žmonės: V.

Karšis — pirm., Z. Žemai tai tienė 
— vice-pirm., J. Balsis — rašt, 
A Tamulionis — ižd. .. >;

Iki šiol mūsų kuopa buvo vi-r 
sai apmirusi; vidujiniai suirusi ir 
betvarkėj paskendusi. Su pagel- 
ba Centro Sekretoriaus J. B. Ša- 
liūno ir dabartinės valdybos, ypa
tingai pastangomis dabartinio 
rašt. J. Balsio, kuopa pilnai susi
tvarkė.

Pradžiai savo veikimo, vasario 
1-mą d. rengiame bankietą. Bus 
užkandžiai ir muzika, įžanga 50c. 
Toliau nutarta aktyviai ir gyvai 
prisidėtip/ieorganizacijos "Ąųk-. 
sinio Vajaus," sukeliant vajų sa
vo parapijoje naujų narių prira-t 
šymui ir tikimasi.fkad feiartie;va- 
juje būsime pirmutinėse ėtlčse.

Korespondentas

DANBURY, CONK.

304 kp. 1936 m. valdyba
Pirmininkas Pranas Žurinskas, 

iždininkas Jonas Vilkelis, finan
sų raštininkas Pranas VinceAtoa 
Žurinskas. užrašų raštininkas Do
minykas Palėfika, knygų peržiū
rėtojai Antanina Mitchel ir Vero
nika Tome.

Susirinkimai bus laikomi pas 
iždininką Joną Vilkelį kas trečią

Organizatorium išrinktas Pra
nas Žurinskas. »

Čia lietuvių bažnyčios nėra. 
Žmonės nuo tikėjimo atšalę, tai k 
sunku prirašyt naujų narių.

1935 m. j Centrą pasiuntčm: 
Apdi atidos $110-64, Pašalpos $45, 1 
Lėšų $23.40. Labdarybės $1.40, 
viso $180.44. ' *

Kuopos* turtas $70.20.
Narių turim 14. 1935 m prisi- *

P. V. Ž.

LRKSA 238 Kuopos Balius
Naujų metų vakarą buvo L. R. 

JL S. A. 238 kuopos surengtas 
balius. Nedaug žmonių atsilan
kė. bet balius gana buvo sekmin- rajį 3, sirgo 1. 
gas dėl tokių bedarbės laikų. Na- .
riai darbavosi, kiek kas galėjo. į»»»»»»»»*****s-*******»■**•» 
Ačiū toms moterėlėms, kurios ' * 
daugiausia pasidarbavo. Viena 
net iš Moterų Sąjungos 41 kp. 
padėjo mums pasidarbuot. Ačiū 
visiems, kurie padėjo tą balių 
rengti. Baliaus ved f jas

238 Kuopos Susirinkimas
238 kp. metinis susirinkimas pa

liko visą seną valdybą dėl 1936 * 
metų, tik vieną vice pirmininką * 
išrinko naują, būtent. Antaną 
Kasparą. • K. Z.

WAREHOUSE POINT, 
CONN.

Atitaisymas

"Garso" Nr. 3-člame klaidingai 
HqpM&dintas W4 kuopos valdy
bos sąstatas. Turėjo būt taip;

Jieva Butėnienė — vise pirm.. 
Juozas Sabonis — įblmink^. A<i 
EgcleričJ®! — fin. raMainfea-s. 
Jonas Simanavi? ius i r. >t.-m . 
raitininkas Stasys K aspa i a i; i is 
Jr AMffites Stamarfflmė — iž
do globėjai Elena l.itvmir :.e .. 
Ona Mikalomenė ligonių iau 
kitojos. Jonas Buivydas tvark 
d ar v * V \ .»bn o m

A a a a a a a a

* *I* 
*S* *
**

LRhSA
* LRKSA

LRKSA
LRKSA

LRKSA. NARIŲ 
DĖMESIUI

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jvi i.ari, kad aifeaų brangi orga
nizacija a^gtą nariais ii jsoso 
bujotų fratarttalismo dvasia, UI 
geriausia* t>j las to ataiekt na
šio jant šio* orgMlaacijoe ženk
leliu* arba liedmu Jei kuria na
ry* i dar notaM minėtą į 
Hų. ui privaMšą įsigyti. Kala®® 5 
yra sekamoa:

*

» 
♦

»

moteriška rpllkc.
vyriškas špilkos..
vjriftcs tplFkse..
liepei lOksretų. .

1 sc 
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SVEIKATOS KELIU
Si skyrių vada 

AMERIKOS LIETUVIŲ MEDICINOS MOKSLO AKADEMIJA

RAUMENŲ REUMATIZMAS

Rašo D R. J. P. POŠKA, Chicago, Ill.

MICHIGAN!) LIETUVIU ŽINIOS
3547 W. VERNON HY, DETROIT, MICHIGAN

1JETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE ‘
SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS JSIRASYT l

Suslvienymo tikslas vlenyt brolius lietuvius kataliku* fratemaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais. Susivienymas turi Pilnamečiu ir Jaunameėių skyrius. J Pilnamečių Skyrių gali jsirisšyt nuo 10 iki 
50 metų amžiaus. Norintys įatot j Susivlenymą kre1P*t*^1 i •Mvo kolonijoj gyvuojančios kuopo., valdybą 
Kiekvienas narys privalo pastskirt pašalpgavj.programą tai šventei pritaikintą. 

Vaidins "Laisva Lietuva" su dai
nomis. Veikalas vaizduoja 1918 
metų kareivių organizav.-mą j gy- j 
nėjų eiles. Taipgi bus dialogas 
“Vedžiau." Veikalai nauji, nie
kur nematyti, labai žingeidūs ir 
jautrūs lietuvio šir’žiai. Choras 
dainuos pritaikintas dainas. Gerb. 
kun. I. F. Boreišis garsus prakal- 
bininkas. pasakys kalbą.

Po programos abiejose 
nėse bus šokiai.

Kiekvienas tėvynainis

Vasario 16-tą Minės 
Iškilmingai 

i
Westsidiečiai kasmet rengia 

reikšmingus paminėjimus Lietu
vos nepriklausomybės.

’ šiemet vasario 16 d. 
šv. Antano parapijos choras su 

visomis meno jėgomis ruošia ne
paprastą programą.

Sekmadienį per sumą bus daro
mas atminimas už žuvusius kovo- 

’ tojus už laisvę ir už visus gera
darius lietuvystės palaikymui.
Kadangi gerb. kun. L F. Borei- parengime turėtų dalyvauti ir pa
lis visada toje dienoje pasako sirodyt, kad lietuvystės ir tėvu 

iTas’ikartįr tuose “pačiuose ’ atatinkam? Pamokb^' tą atliks ir Į kalbos dar neužmiršome.
... 1 . . šiame paminėjime,įimpnvsp kurie įsu karta hikvn , r J *. . • •

t ,i I Rengia ir
reumatizmas arba rius, ir tt. Reuinatizmas, pahe-1 gv Ąntan 

yra raumenų įdegi- čiantis kaklo raumenis, fiukrei-1 
sukelia skausmą ir pia galvą į vieną pusę ir žmogtis

a- Raumenų
skaudėjimas
mas, kuris ----------- , .- r— o--.T , ----- x r—r - ----- Q—
sutinimą raumenyse. Jeigu šis pa-1 negali galvos pasukinti.
dėjimas neprasišalina arba nėra Priežastys paminėtų raumenų 
prašalintas į kelias dienas, tai reumatizmo yra šios: peršalimas. ‘ 
vėliau atsiranda ir susidaro guze- nuovargis, vėjo perpūtimas, su 
liai ir kieti ruožai raumenyse.

Principaliai simptomai šios li
gos yra skausmas, kuris yra la
biau jaučiamas, kuomet priseina 
palytėti arba pajudinti apimtas 
dalis. Skausmas kartais pasilie
ka tuose pačiuose raumenyse, ku
riuose prasidėjo, bet kartais pe- tie dažniausia serga' raumenų re- 
reiija įš vienos raumenų grupės į umatizmu.

J 1 Susipažinus su Šios ligos prie
žastimi, galima nuo jos šiek tiek 
apsisaugoti.
žmogui, kuriam reikia dirbti vi
sokiose aplinkybėse, sunku apši-r ' susirinKiinas ou* va.sario z-irą aieii.j
saugoti, už tai darbo žmonės dau- parapijos mokyklos kambariuose 1-mij narys 265 kp., geras parapijos rė- 

' giausia kenčia nuo šios ligos.
Gydymasis nuo raumenų reu- i

šlapimas ir nušalimas kojų. Jau
nesni 13 metų retai teserga šia li
ga, bet vis dėlto serga. Liga daž
nai 
raumenyse, kurie jau kartą buvo i 
paliesti. Žmonės, kurie yra jaut
rūs ir sušilę greitai gauna slogas.

Tą pačią dieną vakare Lietuvių ■ 
svetainėj muz. J. A. Blažis su I 
eile yeikėjų rengia patrijotinę)

Nauji Biznieriai

svetai-

šiame

Kazimieras ir Elena Ringiai 
etie yeikejų rengia patnjotmę; ncscniai atVažiavo iš Shamokin.

Pa., (ir su dėde S. Klapatausku 
1 įveda bizni. K. Ringis, gyvenda-

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos c. , -susirinkimas bus vasario 2-trą dieną j mas Shamokin, darbavosi prie pa- 
Bet darbininkui • tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi- , rapijos, tarnavo prie bažnyčios 

pas kun. Dobinj, priklausė prie 
________ S. Klapatauskas yra

kitą. Kai kada ir karštis pakįla 
nuo tos ligos. Apsireiškimai Šios 
ligos yra įvairūs, daug priklau
so nuo to, kurie ir kokie raume
nys yna’ paliesti. Reumatizmas 
paliečiantis krūtinės tarpkauli- 
niu’s raumenis — pleurodynia — 
kvėpavimą padaro skaudžiu ir ’ 
dažna} ši liga sumaišoma su ple- matizmo nėra taip sunkus. Jeigu ■ j val po p!etų bažnytinėj svetainėj

HARRISON, N. J. — 165 kuopo- .
• m t L t n.. ki, . i. 1 * 1 ♦ r. ii, 1 Ji

• jbs mokyklos kambari jose.
CHICAGO, Ill. — IC'J-tos kuopos ,lr}CSA 

susirinkimas bus vasario 2-trą dienų

, vai. po pietų. Į mįjaSt £a(ja pasidarbuoti Susivie-
COLLINSV1LLE, III. — 161 kp. nymui. Todėl geriems biznie- 

susirinkimas bus vasario 2-trą dieną. . . , . , . . ,1 - - - - ■ -j riams gero pasisekimo biznyje!
vėa uždegimu arba pleuritu. Kar- galima, reikia pirmiausia kreip-' HARR1S0N' N j _ j05 kuopo. Šv. Antano parapijos metinia- 
taią vidurių raumenys yra palies- tis prie tinkamo gydytojo ir gau-1 susirinkimas bus vasario 13-tą dieną'me susirinkime nutarė statyti 
ti ir tampa skaudūs, už tai pri- į ti nuo jo gyduolių, o jeigu ne, į na'ri^dlb-v^kit4*"^ sveta“nej j kleboniją, nes kaip seserys pra- 
seina atskirti šią ligą nuo peritcA ; tai reikia atsigulti į lovą ir gerai 1 dėjo parapijos vaikus mokinti,
nito, bet čia ateina karštis i pa-. pasiketi; valgis turi susidėti iš susirinkima.s bus vasario 2-trą dieną kunigas nuo to laiko gyvena pas 
gelbą ir tikras diagnozas padaro- pieniškų dalykų ir daržovių; šv. Jurgrįo parapijos mokykloj. Pra-1 2mones. Klebonija būtinai reika- 
mas. Nugaros raumenų reumatiz- maudytis šiltame vandenyje ir, 
mas kartais panašus yra į menin- paskui išsitrinti su spiritu ir su- 
gitą. tLumbago kai kada suspau- sivynioti į vilnonius blanketus iš- 
džia' žmogų, taip kad jis negali prakaitavimui. Jeigu Šios priė- 
nėi’’pasijudinti, nei miegoti ir iš monės negelbės, tai be stiprių 
raamėnų pareini J kaulus ir sąna-! vaistų šios ligos rteprašalinsi.

y,. ’ I.H 3)1.^ • !'!f u

UKSĄ. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
j'A ............ 1

ELIZABETH. N. J—3-ėios kuopo* I
«usirinlp>naK vąsarip 2-trą diehą '■ susirinkimas bus yąsario 2-trą dieną 
tuoj po sumai. pas Mrs. K. Nevieras, 13 E. Broad

— 161 kp. nymui.

' 7 vai. vakare pobažnytinėj svetainėj.
! Visi nariai dalyvaukit.

DETROIT, Mich. —190-tos kuopos
susirinkimas bus vasario 2-trą dieną i kunigas nuo to laiko gyvena pas

'tižia tuoj po sumos. . *
1 linga. Parapijonų pasiryžimas y- 

DAYTON, Ohio —191-rnos kuopos | ra gii tinas, dabar tik priseis vi- 
susirinkimas bus vasario 2-trą diena | . , . . ... . , ,
3-čią vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi- siems bendrai pasidarbuoti, kad 
jos svetainėj. ' sukėlus tinkamą sumą pinigų.

Washington Depot, Ct. — 205 kp. 
susirinkimas bus vasario 2-trą dieną ' 
2 vai. po pietų pas Al., B. Krikščiū- j 
ną. Majonėkitę viri nariai ateiti. Mirė plaučių uždegimu sausio

W. FRANKFORT, I1L — 207 kp 14 d., sulaukęs 47 metu amžiaus, 
susirinkime bus vasario 2-tra dieną Sausjo atlaik^

gas pamaldas Šv. Antano bažny-,.

A. a. Juozas Petraitis

APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELE
CLASS A. WHOLE LIFE 

Monthly Basi*
Age $150 $250 $500 $730 $1000 $2000
17 .16 .25 .47 .71 .98 1.83
18 .IT .26 .48 .72 .95 1.85
19 .17 .27 .50 .74 .97 1.90
20 .18 .28 .52 .76 .99 1.95
21 .19 .29 54 .78 1.01 2.00
22 .20 .80 .56 .80 1.04 2.05
23 .21 .31 .58 * .83 1.07 2.10
24 .21 .82 .60 .86 1.11 2.15
25 .22 .88 .62 .89 1.15 2.20
26 .22 .84 .64 .92 1.19 2.30
27 .28 .85 .66 .95 1.28 2.85
28 .24 .86 .68 .98 1.27 2.40
29 .24 .37 .70 1.01 1.32 2.50
30 .25 .38 .72 1.04 1.87 2.60
31 .25 .39 .74 1.07 1.42 2.70
32 .26 .40 .76 1.11 1.47 2.80
33 .27 .41 .78 1.15 1.52 2.90
34 .28 .42 .80 1.19 1.57 8.00
35 .29 .43 .82 l.i.c 1.62 3.10
36 .30 .44 .84 1.26 1.67 3.20
37 .81 .45 .87 1.30 1.78 3.30
38 .32 .46 .90 1.85 1.80 8.45
39 .33 .47 .94 1.41 1.87 U 60
40 .34 .40 .98 1.47 1.95 3.75
41 .35 .51 1.02 1.53 2.0? 3.90
42 .36 .58 1.06 1.59 2.11 4.05
43 .37 .65 1.10 1.65 2.19 4.20
44 .88 .57 114 1.71 2.27 4.35
45 .39 .59 1.18 1.77 2.85 4.50
46 .40 .61 1.22 1.83 2.43
47 .41 .63 1.26 1.89 2.bl
48 .42 .65 1.80 1.95 2.59
49 .43 .67 1.84 2.02 2.68
50 .45 .70 1.89 2.09 2.78

CLASS B, 20 YEAR PAYMENT LIFE

C^ASS C, 20 YEAR ENDOWMENT 
Annual and Monthly Basis

$250 OU $600.000 $1,000.00
Age Ann’l Mvu'ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly

16 12.33 1.08 22.26 1.96 42.11 3.71 <
17 12.34 108 22.26 1.96 42. Iff 3.71
18 12.36 1.08 22.81 1.96 42.02 3.72
19 12.37 1.08 22.84 1.96 42.27 3.72 ,
20 12.39 1.09 22.37 1.97 42.33 8.78 .
21 12.40.T.99 22.40 1.97 42.10 3 78
22 12.4/ 1.09 22.44 1.97 42.17 3.74
23 12.44 1.09 22.47 1.98 42.54 3.75
24 12.[46 1.09 22.51 1.98 42.62 3.75
25 e 12,48 1.09 22.55 1.98 42.70 3.76 1
26 12x50 1 10 22.60 1.99 42.79 3.77
27 12.53 1 10 22.65 1.99 42.89 3.78
28 12.55 1.10 22.70 2.00 42.99 3.79
2!) 12.58 1.10 22.75 2.00 43.10 3.80 1
30 12.61 1. 1 22.81 2.01 43.22 3.81
31 12.64 1.11 22.88 2.01 43.35 3.82
32 12.68 Lil 22.95 2.02 43.50 3.83
33 12.72 1.11 23.08 2.02 43 65 3.84 (
34 12.76 1.12 23.11 2.03 43.82 3.86
35 12.81 1.12 23.21 2.04 44.01 3.88
36 12.86 1.13 23.31 2.05 44.22 3.89
37 12.92 1.13 23.43 2.06 44.45 3.91 .
38 12.98 1.14 23.55 2.07 44.70 3.94
39 13.05 1.14 23.70 2.08 44.99 3.9fl
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45 30 3.99
41 13.22 1.16 24.03 2.11 45.65 4.02 4
42 13.31 1 17 24.22 2.13 4(1.04 4.05
43 13.42 1.18 24.44 2.15 46.48 4.09 j J
44 13.54 1.19 24.68 2.17 46.96 4.14
45 13.68 1.20 24.95 2.19 47.50 4.18 (
46 13.83 1.21 25.25 2.22 48.10 4.24
47 14.00 1.28 25.59 2.25 47.77 4.30
48 14.18 1.24 25.96 2.28 49.62’ 4.36
49 14.39 1.26 26.38 2.32 50.35 4.14-
50 14.62 1.28 26.83 2.36 51 26 4.52 '

CLASS D, ENDOWMENT AT AGE 60 
Annual and Monthly Basis

$250.00 $500.000 $1,000.00
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly

16 6.47 .56 10.53 .92 18.65 1.64
17 6.58 .57 10.76 .94 19.11 1.68
18 6.70 .58 11.00 .96 19.60 1.72
19 6.83 GO 11.06 .99 20 12 1.77
20 6.97 .61 11.54 1.01 20 32 1.81
21 7.12 ,G2 11.83 1.04 21.26 1.87
22 7.28 G3 12.15 1.06 21.89 1.92
23 7.44 .65 12.48 1.09 22.55 1.98
24 7.62 .66 12.83 1.12 23.26 2.04
25 7.81 .68 13.21 1.16 24.02 2.1 1
26 8.01 .70 13.62 J.l’J įli^ 2.18
27 8.23 I 14.05 1.23 ” 2.26
28 8.46 .74 14.51 1.27 26.62 2.34
29 8.71 .76 15.01 1.32 27.61 2.43
30 9.03 .79 15.66 1.37 28.92 2.54 .
31 9.31 81 16.22 1.42 30.03 2.<14 ‘
32 9.61 .84 16.81 1.48 31.2*1 2.75
33 9.93 .87 17.45 1.53 32 5p 2.86
34 10.28 .'.'0 18.15 1.59 .33,89 2.98
35 10. G5 .93 18.90 1.66 85.40 3.11.
36 11.06 .97 19.72 1.73 37.04 3.26
37 11.51 1.01 20.6'2 •iM.Rn 38-B.3 M2:
38 12.00 1.05 21.59 .1.90 40.78 3.»9
39 12.54 1.10 22.67 1.99 42.93 3.78 .
40 13.1.3 1.15 23.85 2.10 45.30 3 ?>9

$250.00 85OO.OCO $1,000.00
Annual and MontL'y Basis

Age Ann’l Mon’ly’ Ann’l M jn'lj! Ann’l Mon’ly
16 7.52 .66 12.63 1.11 22.85 2.01
17 7.59 .66 12.78 1.12 23.16 2.03
18 7.67 .67 12.94 1.13 23.48 2.06
19 7.76 .68 13.11 1.15 23.81 2.09
20 7.84 .68 13.28 1.16 24.16 2.12
21 7.93 .69 13.46 1.18 24.51 2.15
22 8.02 .70 13.64 1.20 24.88 2.19
23 8.12 .71 13.84 .21 25.27 2.22
2* 8.22 .72 14.04 ' 1.23 25.67 2.26
26 8.32 .73 14.24 1.25 26.08 2.29
26 8.43 .74 14.46 1.27 26.52 2)33
27 8.55 .75 14.69 1.29 26.97 2.37
z8 8.66 .76 14.92 1.31 27.43 2.41
29 8.78 .77 15.16 1.33 27.92 2.45
30 8.91 .78 15.41 1.35 28.42 2.50
31 9.04 .79 15.68 1.38 28.95 2.55
32 9.18 .80 15.95 1.40 29.50 2.59
33 9.32 .81 16.24 1.42 30-07 2.64
34 9.47 .83 16.54 1.45 30.67 2.70
35 9.63 .84 16.85 1.48 31.29 2.75
36 9.79 .86 17.17 1.51 31.94 2.81
87 9.96 .87 17.52 L54 32.63 2.87
38 10.14 .89 17.87 1.57 33.34 2.93
39 10.33 .90 18.25 1 GO 34.09 3.00
40 10.52 .92 18.64 1.64 34.87 3.07
41 10.73 .94 19.05 1.67 35.70 3.14
42 10.95 ,9G 19.49 1.71 36.57 3.22
43 11.18 .98 19.95 1.75 37.49 3.30
44 11.42 1.00 20.43 1.80 38.46 3.39
45 11.63 1.02 20.95 1.84 39.49 3.48
46 11.95 1.05 21.49 1.89 40.57 3.57
47 12.23 1.07 22.06 1.94 41.72 3.67
48 12.54 1.10 22.68 1.99 42.95 8.78
49 12.86 1.13 23.82 2 05 44.24 3.90
50 13.21 1.16 24.01 2.11 45.62 4.02

i-

susirinkimu bus vasario 2-trą <li.'iių 
tuojau pd stirnos pas Joną Norušį.

< ^<(r airiisanini kkiiH j i KJNČŠtOlC pa.—20^-tos kuopos 1 “. . ■ .j, - -ia
HAZLETON, Pa. — 90-WS kuopos i^lrinkimas bus va.san0_ 2-trą .11 • . čioj. kun. L F. Borei

• • - - - ...................r 1 v*L po įpietų bažnytinėj salėj.
pas Mrs. K. Nevieras, 13 E. Broad

! St., W. Hazleton. -Pa., 2 4al. po pietų. I 1......................... .. ......—-r-
susirinkimas bus‘vasario 2-trą i.iirm!

CHICAGO, III. —.100 kuopos 12:30 vaL po pietų.

-ušros Vartų parapijos svetainėj. 1 , dane St!
vai. po pietų. . j STEUBENVILLE, Ohio—253 kp

... 1 susirinkimas bus vasario 2-trą divia■ CHICAGO, 111. — 101-mos kuopos . 3 val pietų L y K 8Vetainėj. 
į susirinkimas bus vasario 2-trą dieną 490 c0 oiu St
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuopos 7:30 vakare pas finansų raštininką .. (V.. mm O ♦ ritanti A'f CnJ.UljVna f. A C1 t G A UoVl’Ul'

griaudu pamokslą. Palaidotas Šv.
DETROIT, Mich. - 230 kuopos ; Kryžiaus kapuose.

BRIDGEPORT, CoMrj4 t- 9-tos kp.
iv?Jw»ioa panapijo*1 svetainėj ^tuoj1; susirinkimas -bus vasario 2-trą dreną ‘ P' jos svetainėj, Longworth ir Mul
porpiimjdų *«žros Vartų parapijos ąvetainSj. 1 , dane St! '•

'is.fiH .4 / * ’

PMŠLADELPHJA, Pa. — 10 kp.
suairiukimas bus vakario 2-trą dieną 
tuojau po sumos šv. Kazimiero para- 
avetešnėj.

BALTIMORE, Md. — 13 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-trą dieną 
tv. Alfonso parapijos svetainėj tuoj 
po sumos

1 susirinkimas bus vasario 2-tra dieną 
pas Musneckį Juozą, 45 North Third

1 St 1 vai. po pietų. Viri nariai malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne- 

WILKE3 BARRE. Pa. — ii k p. sines duokle*.

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos

PAAALPOS MOKEŠTYS
Savaitinė pašalpa ! $3.00 | 6.00 I <1.00 ’ 12.00 ! f8.00 
Mokestis menes, i 25# j 50# I 75# ■ $ 1.001 $1.5fr 

jSIHAŠYMO MOKESTIS ,3 •
Nuo 16 iki 25 metų amžiaus STOO
Nuo 26 ki 36 metų amžiaus $3 00 1
Nuo 37 iki 45 metų amžiaus $4.00
Nuo 46 iki 50 metų amžiaus $5.00

įstojant kartu Apdraudon ir Pašalpon moka $1.00 
viršaus.

Paliko nuliūdime žmoną Anta
niną. ,3 sūnus — Ankara, Al
bertą ii Juozą, dnkrt*!^ Albiną, 
tėvus Lietuvoje, dvi seseris Chi- 
cagoje. > .

I šermenis buvo atvykę velio
nio seserys Monika Mažeikienė. 
Sofija Šimkienė ir teta Pranciš
ka Meičienė iš Chicagos: An
drius, Ona Barzilauskai iš Home
stead, Pa.

A. a. Juozas buvo pavyzdingas 
katalikas. Jo atminčiai net 25 mi-; 
šių aukos buvo sudėtos.

Priklausė prie LRKSA 265 kp.. 
darbavosi pagal išgalės kuopos 1 
naudai ir dar buvo apsiėmęs va- 

. jaus laike prirašyti naujus na- 
— 273 kp irius; buvo apsiėmęs prie vakarei 
2-trn du-ną 1 rengįmOi faįįau greita liga pakir

to gyvybę atimdama reikalingiau- 
LX' _ 274 koopoi 9*9 namų asmenį. Žmona liko su 
vakario 2-trą <li • 1.3 jauna šeimyna, kur turės daug!
-*-*-* Visi malo 

i savo duok

HARVEY, Ill. — 255-tos kuopos 
susirinkimą* bus vasario 13-tą dieną ,

yuairinkimas bus vasario 2-trą dieną
■n paskutinių pamaldų parapijos sv<- ____ __ w _
šalnij, kampas South ir Meade Sts. susirinkimas bus vasario 2-trą dieną 

variai yra prašomi atsilankyti | tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai- I j
•uairinkiman I nėj. Malonėkite visi nariai atsilanky- ■

ti užsimokėti duokle*’ niaipfi nepa-- ' 
TAMAQUA, P» — 18-tos kuopos mirškite atsivesti iraujti rtirių. ’•

, ausi rinkimas bus vasario 2-trą diena , , „ v 1
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar- i MASPETH, L L, N. Y. 108 kp. ,
bu ririenas nariams dalyvauti. ' susirinkimą.* bus vasario 2-trą diėną ,

, : Atsimainymo Viešpaties Jėzaus pa-
FHILADELPHIA. - 20 kp.Ubj .po.. .

sūri rinkim* bus vakario 2-trą dienų 
tv. Jurgio Įiarapijo* mokyklos raiti 
iii kambary

KENbSHA, w;.. - 22-ros kuopo* 
aval rink ima* bu.-: VH>:n-io 2-trą diena 
Martinėj -■*alčj tuoj po pamaldų. 
Kviečiame v,- i steilaakyti.

M. Sadauskas, 509—154 St., Harvey. ! 
111.

WILSONVILLE, Hl. — 264 kp 
susirinkimas bus vasario 2-trą di?ną 
kp. pirmininko A. Simino namuose.

B1NGHAMPTON, N. Y—270 kp 
susirinkimas bus vasario 2-trą d inų 
2 vai. po pietų, Ukrainiečių svetai
nėj, 43 Down.* Ave.

TAYLORVILLE, P*.—272 kuopei 
snisirinkimas bus vasario 2-trą -iii na 
2 vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. I. 
susirinkimas bus vasario^ 2-trą dieną j

VAIKŲ APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖS 
Class A

BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos t«oi sumos, bažnytinėj svetainėj 
susirinkimas bw vasario 2-trą dieną į Mafonėkrte visi nana. susmnkti. 
tuoj po sumai, šv. Jurgio parapijos 1 SAGIMA 
svetainėj, 207 York St. V& nariai ; UU5 VBJWrlo
ir narės malonėkite būti ir užaimuke- ■ .9 v_i nonnj.toi vietoi ti duokles.. N. pamirškite pakalbinti ir JiĄ^KtuiimoSti 
naujų narių. ■ !eg

NEW HAVEN, Conn. — 116 kp NEWTON FALLS, O. 
susirinkimą* bu« vasario 2-trą dieną , *u*irinkima* bus vasario

HASTINGS P. - 28-šios kuopos tuoj po pamaldų, bažnytinėj avėtai- 2 vai. po pietų.
■SMŠrinltimas l">- vn-ario 2-trą dieną 1 nėj. Svarbu visiems nariams daly-I ___.

. paa Motiejų 1 .a U kaiti 1 v.,l. p0 pietų. vauti. CANTON, Ohio. — 288 tos kuopos kUOnOs vietoi geliu užnrat?
susirinkimas bus vasario 2-trą d'<"H; 18 Kuopos vietoj genų uzprasu 

. .ur. ,11 S® *1 I MANCHESTER, N. H. -- 119 kp 2:00 po pietų po num. 2240 Win- , jv mišiasROSELAND, UI. -IsusirinWmM ’bus vasario. 13-tą dieną fie|d ?L j e” ” . - - - ■

MIDDLEPORT, Pa. — 302 kp.
susirinkimas bus vasario 2-trą dieną 
pirmą valandą po pietų V. Lauusko

jauna oviuiytia. rvvat imi va uau^ 

rūpesčio padėti, kol išaugins.
Tokiam atsitikime daug gelbs-i 

— 284 kp. ti priklausymas prie LRKSA.i 
2-trą dieną ( 265 kp. pirm. K. Mišeikis pasidar-' 

bavo gaudamas grabnešius. taipgi

A| Date of Admission
Duration of
Membership 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 I
1st to 12 mos. $ 84 40 48 58 100 125 150 175 190 200 22* 235 250 250 250 S
1 yr. to 2 yrs. $ 40 48 58 100 125 150 175 190 200 225'23 : 250,250 250 j
2 ” ” 3 ” $ 48 58 100 125 150 175 190 200 225 235 25(, 250*250 . i
3 ” ” 4 ’’ $ 58 100 125 150 175 190 200-225 235 250 250,250 (
4 ” ”5 ” $100 125 150 175 190 200 225)235 250 250,250 1
5 ” ” 6 ” $125'150 175 190 200 225 235 250 250 250
6 ” "7 ’’ $150 175 190 200 225;235 250'250 250

s 7 ” ” 8 ” $175,190 200 225 285 250 250 250
8 ” ”9 ’’ $190 2(10 225 285 250į250 250
9 " ” 10 * $200 225 285 250 250 250
10’ ”11” $225 235 250 250 250 - J
11' "12” $285 250 250 250
12 ’ ” 13 ’’ $250 2 50 250
13’ "14" $250 250
14 ' ” 15 ” $250

Klasės B Narystės Certifikatai

., , ’ sms ‘ * u iriais *uu» vkmmw iHuMrinkimaK bu »-rio -11 a doną , num. 158 Manchester St., 2i
12:80 vai. po pietų Visų šventų pa- . ‘ *
rupijos mokyklo* kambary num. 4.

CHICAGO, III 39-to.* kuopo* 
•udrinkrma- bu. a*ario '2tr« dieną 
8-čją valandą po p<tų. *>436 South 
Wesstlnrorth St. svetainėj Malonėki 
te Mri nartai susirinkti

CHAND RAPIDS, Mich. 54 kr
Mufrinkima* bu. vs>.>>'o 2 t rą dieną 
tusų po sumai parapijų’ mokyklo-

.ir Riivvar ii.l', m. — i&z ir* . «■ — —
susirinkimas bus vasario 2-tra# dieną salėj.

kan- NANTICOKE, P*. — 234 kuopos 
Sflktaa susirinkimas tn» vasario 2-tr® dieną ' a * J' f «OA n.'.'.l VLinuž't* 'tukina

SPRINGFIELD, 11. — 121 ku<>p®» 
-- — — — —-- -

1 i.inytinej šulėj taoj p® sumai. Na- 
. t. iksitė .t dlankyt. n»uju knn- 
li.jatų atsivest ir užsimokH ų..,—

duokb ■

NANTICOKE, P*. — 234 kuopos

Bayonne, n. j. go ku<>po>
Mnkimaa bu* *MrKo 12-tą di< n-i 
■gijos awtdMl, R 23rd Si

EBOYCAN, Win «2 kuops 
nkimaa bu* vasario 9 tų du '

MAC INE, Wit — 67 to* kunp> 
sMftkhna* bu* naaiio 2-tr* dieu 
*S.p* sumos, bažnytinėj salėj, 81

1:80 vai. )H5 ijietų p«i* kuopos sekre
torių K. Kverlafavičių, 809 S. Han-

WESTERNPORT, Md. — 131 kpJ0Ver ?«•
suririnkkaM bus vasario 2-trą dieną; BRANDFORD, Conn. 242 kuopei 
2 vai. po pietų pa* V. PuškOną (na- . su.*irinkta®« Imis vakario 2-trą dienii 
me). Vfet ni.i’Hi m*loiiėkiU- aWilim- t .3g p|rtUi pobažnytinėj m
kyti. j tainii. Viri nartai HMlonMdto su*

‘ rinkti ir užsimokėti savo mokesnius
BROOKLYN, N. Y. *— 184 kuopo* i Kurie u«ateM J susirinkimą -tarto tl- 

susirink:in»i- bus vasario 2-trą diena rimok&tl 50 centų baocmėa Taip yn. 
ksralenė* pumpijos salėj kuopos nutarta.
tuoj po swno*. VW 'noriai, rr narto i z-, » . _malonėkit® ateiti .«u*irinkim»n ir ne- Į CLEVELAND, Ohio. - ■ 8 
p.jmirškit® Mirs draugų atimti. . susHafeimM Įsus vasarto 3-člą dieną

7:80' vd. wtaro Uatovių MMt,CLEVELAND. Ob.n. 1j mg 
' Tik imto bu- V JiriMFĮO H to '4

• ' Jurgio p*r»pijo* mokykloj .16

Svarbu yra kiekvienam katali
kui priklausyti prie Katalikų Su- 
sivienymo.

Žmona Antanina, būdama gi* 
lauš tikėjimo, pavyzdinga šeim<- 
niftkž, sutikime gyveno, vaiku
čius gražiai augina, jie lanko pa* 
rapijos mokyklą. A. Petraitienė 
priklauso prie Šv. Ražančiąusi 
dr-jos ir joj pirmininkavo, ui tsil 
dr-j-a užprašė mišias už a a. Juc- ‘ 
zą.

Šeimyna taria nuoširdų ači-i' 
kkb. kun. Boreiliui už rūpės-1 
tingų ir palankų patarnavinv>.j 
grgboriul B. Broiui už sąžininga 
ęStemavimą. ir visiems, kas kun' 
pi įsidėjo.

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE 81000.00 
Are at Amts Total Due* Age at Entry
death at are of death Annual 'Monthly

1 $50.00 $14.53 $1.27
2 70.00 14.94 1.31
3 100.00 15.88 1.35
4 180.00 15.82 1.39
5 160.00. 16.27 1.43
6 200.00 16.75 1.47
7 250.00 17.23 1.51
8 820.00 17.72 1.56
9 400.00 18.21 1.60

10 480.00 18.68 1.64
11 560.00 19.15 ' 1.68
12 640.00 19.59 1.72
13 700.00 20.01 1.76
14 750.00 80.41 1.79
15 800.00 20.80 1.83

.16 R50.00 21.17 1.86
17 900.00 21.54 1.89
18 1000.00

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $500.00

death
1 
t
3

Amt* payable 
it age of death

FORGE. P*. 70 to* ku<i|-■ 
«nw tou N«»rio 2 trą du 4

’. LOUIS, RU. r<>. kWM-i

SPRING VALLEY. Ill 14 kp. 
u- rinkirnu- bu» va»«rio 2 t rą iii ną

- ai |w> j>ii-tų. bažnytinėj Milėj N* 
i»ih rikit* »t*il«nkyti ir ui«im kėtl

” duokis*
CALUMET CITY. III

■u rinkim*- Im- '«*«rio

, ... k iio|m»*
i vaSane 2 Ir, diena
r. Juoao|>o parapijo-

moka ap«ati
aminu* m*-

12 320.00 10 70 94
13 350 00 10 91 96
14 37 5.00 11.11 .97
15 400.00 11.30 .99
16 425.00 11.49 1.01
17 450 00 11.67 ' 1.02
18 50000

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $250.00
Age at Am .! payable Total Dues Agv at Entr
death at ag< of death Annual 5 lonthly

1 $12.00 $4.99 43
2 17.00 5.09 .44
3 25.00 5.20 C>
4 32 00 5 31 .46
5 40.00 5.42 .4?
6 50.00 5.54 .48
7 62.00 5.66 49
8 80.00 5.78 . -fil
9 100.00 5 91 52

10 120 00 6 02 :53
11 140.00 6.14 54
12 160 00 6 25 .55
13 175.00 6 86 .66
14 187.00 6.46 .56
15 200 00 6.55 • • 7
16 212 00 6.85 J>8
17 225.00 6.74 59
18 250 00

T »l t| Due* Ajre at Entry 
Annual

88.17
8.37
8 59 
8.81 
0 04
9.28
9 52
9 78 

1001
10 14
10.48

Monthly 
.71 
.7835.00 

50.00 
85.00 
80.00 

100.00 
m.oo 
180.00 
200.00
240.00 
280.00

Visi nariai priklausantys Klasėj K 
gos mtaesinea i metines duokle* parai 
tua naryrUn į*t >jimo laiku. Apsaugos Ir I-**ų Enn 
dai, Ir uivadinit įsa “Ultimate Amount** liečia suma* 
galutinai išmok MM MR II amžinu 
vftUau atritiklnv mirties.

Bmrgtaa narių liktam Ir dėl to turi |>t<-irt» labdary 
“•irių žymta«, d •! to leidžia organą "Gtra;i," kuria

7
8
9

10
n

Surivienymas rtpinasi nMIlų, našlaičių ir 
Fondą Rūpinasi narių ii tpssrital lietuviu 
a organiaacljo* narių veil irno

CLEVELAND. Ohio. — 50 kWRSB 
i ^usirinkim-as bus vamrio g-Ui riliena 
į7;30 V1L vakaM Ltetuvių Salėje 

6M35 8u1h rinr A va.

J LINDEN, N. J. — 200 kuopo?
• u«u inkirn I. bus ih-mHij 4 i i .i.."-
A Rūpėki <«Ipj. lump*. Wood Av- 

mlėj' 3 va’ ir :6th 8t Pratitia 7 30 t«l vaka 
re tin nariai malonėkit daiga aut.

149 kp
2 trą dieną

IMI pi. tU

SCRANTON.
$ u rinnkima* bu _
po pamaldų Iv Mykolo pamptjoe 

. bažnytinėj «v*<aiaėi.

I kunpnaj

Dabar eina LRKSA auksinis 
narių vajus. Kurie tik galite, ra* 
Ivkitė* prie didžiulio Kataliku 
Su»iVienvmo Kriptas narių ja 1 
prisiraiė prie 265 kp. Jų pavyz
di »eka it kiti Komiml-i | asn \ 
tusi noi« pu*ę šimti. kn<’p«t imi 
ju narni gauti )št uiMjonea 1' • a

Garbi dirbantiems Susi- » jei tik pasidai b.

bžs Fondą. Rūpinasi narių h apskritai fctmrių 1 _____  _ . „_____
teikia organiaarljn* narių veil mo ir pasauline* žinia* hei .naudingi .htjw

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O Box 32 (73 E. South Str.), Wilkes-Barr*. Pa
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KORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE
VARGONINKAS

ieško vietos. Jei kuriam iš ger
biamų klebonų būtų reikalingas 
vargoninkas, prašoma atsiliepti 
"Garso" adresu: P. O. Box 32, 
Wilkes-Barre, Pa.

BALTIMORE, MD

SPAUSTUVE 
“GARSO”

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti 
Svariu Darbu

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

<«u 
sroblor
Oi:;: .

. m-' -
»<

•J

“GARSAS” 
73 EAST SOUTH STREET 

(P. O. Box 32) 
WILKES-BARRE. PA.

“GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR {DOMIAUSIŲ

lietuviams, kad mano tie aprašy-1 THOMPSON, CONN. I 
mai yra pertamsiu vaizdavimu 7

I mūsų kolonijos veikimo. M. nu-
| rodo, kad kiekvieną šeštadienį Marianapolio Žinios
| ir sekmadienį parapijos svetainė , pa8ibaigus Kalėdų atostogom* 

Užbaigiant senuolius metu* ir užimta ir yra vis veikiama. Kad ir pra$jua Naujiems Metam*. Ma- 
pradedant ąaujuosiu*. baltimorie- svetainė minėtose dienose būna rianapoly prasidėjo antro semes- 
Čiai gavo išgirsti ypatingai daug užimta, tai gal ir teisybė, bet toki tro darbas.

Muzikos Gyvenimas 
Baltimore]

’ dailios, skambios muzikos. Var-' užėmimai daugiausia būna vaikų 
Į goninkas J. Čižauskas per Ka- basket bolės žaidimai arba šokiai. 
! ledas išlavino chorą atgiedoti pil- j — • - 
j nas lietuviškas mišias, kurių tar-; gaiviu
; pe ir atsirado kai kurie žymaus vėdinti veikimu.
Į , kompozitoriaus Naujalio kuri-! Pirmiausia turėtume pasirū- 
! niai. Sunkioj "Noel giesmėje pinti mūsų mažyčius vaikučius 
, solistė M. Čižauskienė išpildė me- pratinti prie lietuviškų papročių, 
! lodingą partiją, akompanuojant antra, mūsų jaunimas turi būti 
j visam chorui ir orkestrui. aprūpintas gerom draugijom, ku-

Tuoj užsibaigus Kalėdų sezo- riose galėtų lietuviškoj dvasioj 
nui, abu artistai Čižauskai suruo- stiprėti ir katalikiškoj dorybėj 
šė savo koncertą, kuriame irgi j žydėti ir kad galėtų rasti sau pa- 
bendradarbiavo choras. Visų pir- gelbą ir paramą siekti mokslo, 
ma paminėti garsaus Lietuvos apšvietos ir pasiliktų mūsų lietu- 
muziko Česlovo Sasnausko 20-rių viškos tautos didvyriais!
metų mirties sukaktį, p. Čižaus-: Daugiau įvertinkime LRKSA, 

prie kiekvienos progos kalbėkime 
jauniems žmonėms apie jojo svar
bą ir naudą. Nepamirškime ir

‘ -...................... - ■ ■ • Sausio 8-tą studentams buvo
Te būna man leistina paminėti, išduota antro semestro pamokų 

: kaip mes galėtume veikti ir tą santvarka. Kadangi kun. P.
I Skrodenis išvažiavo į Worcester, 
Mass., padėti kun. A. Petraičiui, 
tad kun. V. Čižauskas užėmę kun. 
Skrodenio vietą, kaip tikybos mo
kytojas. Kun. A švedas užėmė 
kun. Čižausko vietą, kaip vyriau
sias tvarkos ir drausmės prefek
tas.

kas padainavo gerai žinomą dai- ’

KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS............................................................................._
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ— Minkštos odėj Apdarais.....................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—baltais apdarais ..................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodos odos apdarais.........................
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais....................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodais apdarais..................................
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais ......................................... ;.
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdaru...........................................
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis...........................................................................................................
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELĖS.....................

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti............................................................
MOTERIŠKI, auksiniai..............................................................
VYRIŠKI, auksiniai ..................................................................
VYRIŠKI, paauksuoti............................................................
MOTERIMS SAGUTĖS ............................................................
ŽIEDAI, 10 kt................................................................................

.70
1.7 
1,7.-
1.50
1.50
1.25 
125 
.40

31.00
1.50
1.50
l.Oo
1.50
7.50

Šiemet, kaip ir praeity stu
dentai ruošia metinį vaidinimą. 
Veikalas bus vaidinamas įvairio
se Naujosios Anglijos lietuvių 
parapijose. Šių metų veikalas 
Paslėptoji Brangenybė" yra pa

rašytas kard. Wiseman’o ir š- 
verstas lietuvių kalbon Mariana- 
polio kolegijos prof. kun. K. Ur
banavičiaus (Jono Kmito). Reži
sieriu vėl apsiėmė būti mokyt. 
J. P. Pilipauskas. Vyriausius

BRONIUS NEKRAŠAS, 
Detroit. Mich., Šv. Jurgio para
pijos vargoninkas, rengią. dide
lį koncertą vasario 16-tą Šv. 
Jurgioparapijossvetainėj. Pro
gramą išpildys Šv. Jurgio para
pijos choras ir solistai.

DRAMOS IR KOMEDIJOS
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio ................................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų....................................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija................
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo..................................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija.......................................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologą*..................
ĖMĘS IP. KALBĖK....................................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama................................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo.... 
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas. Ant vienų pečių. Šimas oratorius 
IŽDŲ SALA, 213 pusi. R. L. Stevenson.........................................

.75 
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nelę "Užmigo Žemė.” Tuomet se
kė p-nios Čižauskienės koloratū- 
ra-soprano solo "Ar diti,” valcas kitų centralinių organizacijų, ku- 
veintas iš italų kalbos S. Pilkos. 
Paskui astuonios choro narės 
dvi daineli atdąinavo ir piano so-: vietines pašalpines draugijas. At- 
lo paskambino poni Burg-Ugans- gaivinkime Labdaringą draugiją, 
kiūtė;
solo: p. Čižauskienė ir advokatas nevieną sušelpė ir suramino. Pa- 
T. Grajauskas tuomet atliko su- sistengkime visas katalikiškas 
tartinį duetą, gana juokingą. Kad kuopas ir draugijas suvienyt ir 
nepasiduoti, p. Čižauskas pats su padaryt Federacijos skyrių, tada 
savo žmona kita, panašų duetą nereikės su liberalais bičiuliuo-; ko gerb. kun. prof. dr. M. Ražai- 
išpildė. Koncertinė dalis užai-■ tis. Remkime katalikiškas insti- tis. Vilkaviškio Kunigų Semina- 
baigė su merginų choru. M. Či- tucijas. kaip bernaičių kolegiją rijos profesorius. Mes. Maria- 
žauskienės vedamu, ir vyrų choru. I įr seminariją, mergaičių akademi-; napolio studentai, tikimės išgirs- 
p. Čižausko vedamu, galų gale; jas bei vienuolynus. Kitos lietu-1 ti iš kun. Ražaičio daug gražių 
mišru choru, vargoninkui ...dir. viškos kolonijos tuo labai įdo-1 žinių apie savo tėvynę Lietuvą, 
guojant. Art. Čižauskienė solo, rnaujas. Daro viiokias pramoga* 1 
chorui pritariant įspūdingai iš- jr kiek atlieka pelno siunčia jų i , , , . .
pildė "Hdykusi Manutė.- ' ui|aikymui. kare |,yko gerU kun. prov.nc.-

Sekč operetė "Lietuviekas Mi-J Su Šiais 1936 metais pradėkim A (1 ai ,o‘ ’ lm0
lijonierius." Jame dalyvavo J. daugiau veikti. P“Ma- proSramj »«^>« ke,v‘r-

'Štoik-us.' tenoras: B. Jankūnalrė.i Stai LRKSA įdbiliejinia vaju.1M »tud«nta.. .S gražiu
_________ M i--------------------------žxx3_____________j ce-.-i_______1 lietovMkd’ dainų, juokų, ir pra

kalbų. Vakaro vedėjas, stud. Ju
lies Stankus, savo trumpoje, bet 
turiningoje kalboje, pareiškė stu
dentų aukštą garbę kunigui Ja
kaičiui. Vakaro puošmeniu buvo 
trumpas veikalas “Nėra Pinigų." 
vaidintas 4-to skyriaus narių. > rių.
Koncertinė programos dalis bu- Apsvarsčius visus einamus rei 
vo gražiai išpildyta. i kalus, raštininkas A. Rūkas per

Baigiant, kun. Jakaitis pareiš-' skaitė iš organo "Garso api< 
kė studentams padėką už tokią auksinį vajų mūsų brangios orga 
gražią programą ir ragino stu- nizacijos LRKSA. taipgi ragiru 
dentus toliau domėtis lietuvišku visus narius prisidėti prie to va 
menu. Jonas Šakočius, L. K. jaus.

Taipgi likosi išrinktas vajau: 
organizatorius A. Rūkas ir pade 
jčjas Antanas Benzinas. Naria 
taipgi ketina remti, kiek gale 
darni tą vajų ir linki gero pasise 
kimo.

Paskui sekė rinkimas naujo: 
valdybos. Valdyba vienbalsia 
jžgirta ta pati: pirmininkas — 
Motiejus Pažėra, protokolų raš 
tininkas — Antanas Benzinas, fi
nansų raštininkas ir iždininkas— 
Al. Rūkas.

Susirinkimus laikysim po seno 
ir toj pačioj vietoj.

rios šioje šalyje gyvuoja ir rūpi
nasi išeivijos gerove. Remkime

WORCESTER, MASS

Sausio 19 d. kaip pradėjo snig 
... i- . - -i vaidmenis vaidino Jonas Grina. **• ta> snigo visą parą ir tiek pri

; Sinkevičiene soprano | kuri pirmiau pas mus gyvavo ir ' Edvardas Einoris, Julius Stan-Isn>g°- kad dabar Jau turi nuva 
lyti gatves.

Reiškia, sniegą nuveža nuv gat 
vių ir daug darbininkų dirba die 
ną ir naktį prie valymo sniego.

Darbai kai kuriose dirbtuvės' 
eina neblogai, bet naujų darbinin 
kų neima, apsieina su senais.

Dabar žiemos laike pas mus vi 
šokių balių ir baliukų pilna vi 
sur. Daugiausia Piliečių Klub< 

Sausio 18-tą. 7-tą valandą va- ‘ salėse. Žmonės linksminasi ik 
vėlumos kas šeštadienį.

kus, Antanas Bambalas ir Jonas 
šakočius.

Sausio 8-tą Marianapolin atvy-

P. Saurusaičio
P. Saurusaičio

sopranas; M. Anulaitė. mezo-so- prasidėjo su sausio 1 d. Stokime 
pianas; S. Benešiūnas, basas: J. visi į darbą ir veikim! Mūsų 116- 
Galkauskas, baritonas: Stasys 
Jankūnas, tenoras: Mozūrevičius. 
tenoras, ir A. Adomaitis, barito
nas.

Publikos buvo pilna salė.
Mūsų parapija esti labai lai

minga. kad turi tokius energin
gus. veiklius muz.ikus prie savo 
vairo, kaip p. Čižauskai. Kon
certų, programų devynios galy
bės. ir vis atlikta nebe kaip, bet 
artistiškai. Be paprastojo bažny
tinio choro, p. Čižauskas dar ve
da vaikučių būrį, ir jo žmona va-IŠSIKIRPK dovauja moterų chorui. Dar to 

| neužtenka. Prasidėjo senųjų 
giesmininkų choro praktikos, ir 
štai jau pasklido garsai, kad kokr 
tai jaunųjų choras ruošiasi! Re
tas lietuvių vargoninkas gali to-

F PAIN-EXPELLER 1’)

Nuo Reumaiitkų Skausmų 
reikalaukit visame pasauly

ANCHOR 
PAIN-EXPELLERIO 
turit suteiki* gr*Hę Ir filtrą 

4 palengvinimą

JEI PATRUKĘS
ir siųsk šį raštelį su vardu ir adresu 
j W. S. Rice, 67 W Main St.. Adams, 
N. Y. Jūs gausite visiškai veltui :r 
be obligacijų puikų išmėginimų ir pil
nu* nurodymus apie šj. Patrikam 
Kontrolės Metodų, kurs teikia naujų kiu stamblu veikimu pasigirti, 
palengvinimą, patogumą ir laisvę ttiks- ,, . ... ,.
tančiams, kurie kentėjo per motus. 7

Nėr skirtumo, kaip blogas patrūki- dirba Širdingai, ir jiedu sudarė 
mas būtų, kaip i'gai jį turėjot; nėr stiprią muzikalinę jėgą. Sveiki- 
skirtumo, kaip daug riemonių jūs var- < name juodu jų vieno meto viešė

UrU niek‘S nf>"u,aiko nuo ftio,jimo Baltimorėjc sukaktuvėmis! 
IŠMĖGINI”^ T’ŽDYKA. Ar jūs esą- 1 D , . . .

• i x . _ Baltimorietiste aukštas ir plonas, žemas ir storas, 
arba jei turite didelį patrūkimą, ši pui-
ki priemonė taip sukontroliuos patrū- j NEW HAVEN, CONN, 
kimo apimtas dalis, kad jūs galėsite * '
dirbti bik* darbą ir atlikti bile užai
ėmimą, tarsi niekad neturėję patrū- Argi Pertamsiai Vaizduoju? 
kimo.

Išmėgink šj garantuotą metodą be Gyvendamas 31 metus New 
jokio* riiikos. Kreipki* dėl IAMĖGL Havene, daug esu patyręs ir ke- 
N1M0 UžDYKĄ j W. fl. Rice, 67 Mata Huose "Garso" numeriuose iidės- 
St., Adam*, N. Y. ėiau. kaip mes katalikai turėtume

1 geriau Susitvarkyti, gyvuojančias 
draugijas bei kuopas geriau su- 

‘stiprinti, padauginant naujais ir 
jaunais žmonėmis.

Kiek sugebėjau, tiek nurodžiau.
Kokie rūpesčiai ją degia ir kokiai* kaip mes katalikai galėtume au

teliai* eina Jos inteligentija bei vk titvarkyti ir prad4ti dideanį vei- 
-uomenė „j.-; ' kitną, ii ko būtų didesnė nauda

Jt® raam skaitydami iw-
nesinj, iliustruoto kultūro. žurnalą mūsų tėvynei Lietuvai. Katalikų 
“židinį," kuri* Lietorvos ir Amerikos Bažnyčiai ir mums patiems K«- 
inMigentilfeo* lietuvių visuomenė* rr- 
miamsa gali objektyviai hfomrooti sa
vo ■ kaitytojo* vi»o Her ein reikalai*.
r. ir objektyvio '

a. >, a................ .
ir • I’m-

iSffc r..,, ?,rl U.Įr.* ,1

p. .-n-.r .•»•■■ < ■ .

KAS DAROSI DABAR 
LIETUVOJE? 

-L

I N > S X ..... . I 

• ' • *

•KAITYKITE IM PLATINKITE 
"GAMĄ"

lis kartus minėjau, kad visos 
draugijos bei kuopos sudarytu
me L. R. K. Federacijos skyrių 
ir visos priklausytų dSl susiklsu- 
syrno visuose reikaluose. Primi
niau veiHjams-joms, kiek nuvei

ki M* festfity, o ypač karo
mr« Ul.ai .,p»nūdę r»*me

Į Msm> to® tottngas ysatoMjtetot 
kuTirmi mušti vrikėisms >: 

r-U-nini nepatiko Vten* mū 
tų stambi vrbxė)» M iių metu
Garso' Ni i num. rašydama bo 

respondentiją, pranešė Ameriko*

GARY, IND.

kuopa turi tiktai 7 narius. Kiek- 
/ienas narys stengkimės prirašy
ti po vieną, tai jau turėsime 94. 
{ darbą visi, o pasekmės bus ge- 

Vincas Zavorskasros.

LRKSA 129-tos Kuopos 
Metinis Susirinkimas

Sausio 12 d. 129 kuopa laiki 
metinį susirinkimą, kuriame da 
lyvavo visa valdyba ir būrelis na

Svečių Vakaras
Sausio 5 d. jaunimo grupė iš 

Waterbury, Conn., vadovaujant 
gerb. komp. A. J. Aleksiui, atvy
ko į mūsų koloniją ir suvaidino 
juokingą komediją "Andriejaus 
šelmystės." Visi lošėjai savo už
davinius atliko gerai ir prijuoki
no publiką.

Po vaidinimo įvyko šokiai, ku
riems grojo Mellodians orkestras 
iš Waterbury. Reikia pažymėt. 
kad šį orkestrą sudaro visi jauni 
/yrukai, kurie jau gerai prasila
vinę ir padarę pažangą, nes kaip 
uradeda groti lietuviškai, tai šir
dį ir padus kutena ir kviečia vf- 
:us šokti.

Linkiu šiam orkestrui sutarty 
ir vienybėj groti ir linksminti 
kiekvieno lietuvio širdį.

Sąjungietės Ruošia Linksmą 
Vakarą

Jos ruošiasi prie savo metinio 
vakaro, kuris įvyks vasario 2 d.. 
5:30 vai. vakare, šv. Kazimiero 
parapijos svetainėj, 339 Greene 
St. Bus suvaidinta gražus juo
kingas 3-jų veiksmų muzikališ- 
kas veikalas "Tarnaitės Vargai.” 
Vaidins A. Kazlauskienė. A. Sta- 
dalnykaa, A. Zaromakas, E. Jurk- 
itienė. J. Valilionis. Ona Norkū
nais, M. žiūkaitė.

Taipgi dalyvaus grupė jauni
mo. kurie išpildys dainas. Sma
gu pranešti, kad šiame vakare 
visi turės progos išgirsti naujų 
dainų, kurios neseniai gautos ii 
Lietuvos, taipgi gauta dainelių 

jtuo mūsų lakštutės p-nios Mari
jonos čižanskienės, kurias ji pa
ti parašė ir prisiuntė specialiai 
dėl šio vakaro net Ii Baltimore, 
Md.

Sljangietės «tužija®tilkai ruo
šiasi i V. FtateviČtaa daina* 
tivo hint v i»i lanko repe
tirijxi ncJiurint xniego nn ial- 
čių.

Nuoširdžiai t.i/kvtrč;am vi»u» 
atnlanx\t n patninktmmt

K viatic

Sausio 19 d.. Marianapolio Ko
legijos 4-toji klasė suruošė savo 
programą, kurią puikiai vedė 
klasės narys. Julius Stankus. Ne-j 
reikėtų pastebėti, kad viskas vien 
tik lietuviškai buvo viroma'.

4-tos klasės nariai padainavo 
"šalta Žiemužė."

Paskui prasidėjo solai — piano 
ir balsu — duetai, kvartetai, dia-' 
logai ir. žinoma, "amachoors."

Programą puikiai užbaigė pa
statydami veikalą “Nėra Pinigų." 
Tai šiem* laikam* labai atatinka
ma* titulas. Vaidinime vaizduo
jama jaunojo vaikino užsispyri- I 
mas išlaikyti savo prestyžą, ne-1
paisant, kad tai jam dėl to atsi- 33 k dideliu 
eis iškentėti. Savo roles gerai į- . 
gyvendino Julius Stankus, Vin
cas Urbonas, Pranas Balčiūnas Ir 
Juozas Ilkevičius. Vaidinimas 
statomas vien tik 4-tos klasės na- nepriklausomybės pa 
rių ir vieno ii jų tarpo diriguo- dienoje. 7:30 vai. ryte, 
jamas. ‘ ...... . .

ve i

ROSELAND, ILL

Naująją Angliją ištiko didelė 
pūga ir visi tik pradeda iisikasi- 
nėti. Kolegijos apylinkės gražu
mų mano silpna plunksna negali 
apraiyti. Visur dabar karaliau
ja žiema su savo balti skepeta.

Stasya J. Grafos (L. K.) Jaunus.

stoja rajaus darban
Auksinio jubiliejaus pamint j i 

mo proga kuopa rengia agitatyvį 
vakarą vasario 16. 1936, Lietuvo:

ženkleliais, nariai susirinka į baž 
nyčią išklausyti ir. mišių, 7 M 
vai. vakare parapijos svetainė; 
but graži programa. Kalbės Su 
si vieny mo Prezidentas L. Šimu 
tie, vietiniai kunigai ir apskrities 
organizatorių*. Gera muzika gros 
šokiams Užkvieėiam senus ii

BOK SAVISTOVUS
Reikalingi Tuojau* Agentai 

perdayh-Sjlmv! gerai SiMORj psientuoių gyduolių Ir vi- 
ęttrgftojitkę trej^-devynerių Ir daugel} kitokių, 
oltikr int««

DEKENS OINTMENT COMPANY
Bos 352 Hartford. Conn.

s ĮVAIRIOS KNYGOS
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. 
ŠVČ. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. 
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wapplerio..
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIšKl RAŠTAI. 120 pusi. Kun. A. Burbos, 11 tomas.... 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS, dialogas.......................................................
SCENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos...........................................
ATSARGIAI SU UGNIMI.........................................................................
APIE APDRAUDĄ....................................................................................
DELEGATŲ KELIONĖ LIETUVON 1916 M....................................
EUROPOS ISTORIJA................................................................................ ,
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ......................................................... .. ............. ’..
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS? 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio).:..... j. . 
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS........................A.
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA,., .R,. .........
LAISVĖN BEŽENGIANT .........................................
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUšRfJE.....................
NAUJOJI VALDŽIA....................................................
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI. 
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ ....................................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti.... 
RAMBYNO TĖVYNĖJE .............................................................
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖN ...................   1............ .‘.i.
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ......................... ........................
VIENYBĖJE GALYBf:.......................,...................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės.................................................. ....................
NAUJOS EILĖS IR DEKLAMACIJOS................................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio..........................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eilės)...........................................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA....................................................................
40 ATVIRURth-Lirtuvos valstvWs miestų ir pylių ženklai ir gerbai 
BAŽNYČIOS 'ISTORIJA ......... ............................................................

MUZIKA
J. TALLAT-KELPSOS KŪRINIAI 

GAILESČIO GIESMĖ ...................................................... ,
NUPLASNOK .......................................................................
LIETUVOS HIMNAS .......................................................

II'

n

ANTANO BAČ1ULIO KORINIAI
KO VĖJAI PUČIA, keturiems balsams kanonas ir pfhaui...
ARTOJAS (Duetas).......................................................... .......

JUOZO ŽILEVIČIAUS KŪRINIAI.
LAISVES DAINA...........................................................r*............
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMES.............................................
JAU PAVASARIS ATĖJO (milram chorui) .........................
GIRTUOKLIO DAINA (soprano) .... 
NULIŪDIMO VALANDA (soprano) .. IKK''

AL. KAČANAUSKO KŪRINIAI
SUDIEV LIETUVA ................................................................
GERK, GERK, GIRTUOKLĖLI. Mezzo sopranui.........
LIETUVIŲ HIMNAS................................................................
Už KLYSTANČIUS ŽMONES................................4...........
O, KAIP MIELA IŠGIRSTI ................................................

M. PETRAUSKO KORINIAI
GRAŽI GAMTA .......................................................................

JUOZ GRUODŽIO KORINIAI
OP! OP! (milram chorui) .................- ................
KO ČIA TAIP ILGU ................................................ .. ...........
RUGIAGĖLĖS (vienam balni) ......................... ...............

A. Z. VISMINO KORINIAI
OI TAT DĖKUI MOČIUTEI (vienam balsui) ......... ...

A. VANAGAIČIO KORINIAI
FORDUKAS

A. ALEKSIO KŪRINIAI 
O, PAŽVELGEI, Vienam balni prie piane... 

MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS. <to*ta*..,.-------
Choro,

ISA 
MIE 
OI.

Fu SUM MMViM, Nfiffig® M04S... 
skauda gairei*, AtadnH

; UI Kalbfa jauiwa
OL tatato ▼aaairėiia;' Kur

oi, . .................................................._::"••••
F. SASPAtiAUB KORINIAI

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA
KATEKIZMAS— Kun. KcHtetwk*...............................................
vaikų ŽVAIGŽDUTĖ l’.slla I....................................................
Vaikų žvaigždutė d»h« u
i’RCMl'AS INTRONTZACIJUq r.UI«KMDIAI.....................

GARSO" ADMINISTRACIJA
73 E. South St.. P O. 3o» 32 Wilke* Barr*.
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DONORA, PA

J-icza-

SUSIRINKIMAS
A

GRAŽUS VAKARAS

tu-
dalyvaut.

■. . l r ii . uraugijdėjo solemzantą kleboną kun. V. viškas programas, surengė gražią 1 $okjaįs

ko-

BANDĖ NUSIŽUDYTI

SHEBOYGAN, WIS

Taip pat J. Brazauskas ir PRIMINIMAS * GARSO . cv i itvta t k»ICSKAITYTOJAMS

Šiuo kartu primenu visiems

Tą dieną bu- pranešėjas. Jo vedimas žmonėms skaityti ar ne.
i

PARAGINIMAS

RADIO SKAITYKITE GERAS KNYGAS

mu*

imą duoti už jus balsuoti, tai galite 
įgalioti bent vieną iš direktorių. Štai

— įdomu, kaip tie mokslinin
kai gali sužinoti, kurią valandą 
užteka saulė, kurią mėnulis, kada 
jie užtems ir kitokius dalykus?

— Didelio čia daikto, juk kiek-

ištver- 
ir mo-

J. Sadauskas.
1513 Larchmont St.

BASKET BALL 
ŽAIDIMAI

1 
i

Draugijos metiniam susirinki
me, be svarstymo daugelio kitų 
reikalų, buvo renkama valdyba 
1936 metams.

Dvasios vadu išrinktas kun. J.

tauti- 
iškil- 
Vasa-

Mūšy nuomonė yra, kad kiekvienam lietuviui 
verta savo knygynėly turėti šias knygas:

SV. VARDO DRAUGIJOS 
VEIKIMAS

KATĖ PAŠOVĖ
SEIMININKĄ

Gintarė daro, bet tokių yra gana daug, 
kurie gėdinasi savo gimdytojų — 
tėvų pavardžių, o prisisavina sve
timas. Man rodosi, metas mums ' 

nesi-1

SPARNUOTI LIETUVIAI DARIUS IR GIRĖNAS
Parašė P. Jurgita. 384 pusi. Su paveikslais. Gražūs tvir 

ti viršeliai. Kaina $1.50. Turinys: Dariaus ir Girine skridl 
mas per Atlantiką ir jų mirtis Soldino girioje.

tu kitą asmenį. , Nenurimsim, kol visų ge-
Jei neturite New Yorke pažystamų HJ lietuvių nesutrauksim į L.

žmonių, kuriems galėtumėte įgalioji I R. K. S. A.!

S • •

DIEVE, PASIGAILĖK MOŠŲ
Parašė T. Scanlon. 400 pusi. Gražūs tvirti apdarai. Kai

na $1.00. šioje knygoje smulkmeniškai aprašytas Pasaulinis 
karas. Įdomus skaitymas—patiks senam ir jaunam.

ST. CLAIR BAKERY
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINE IR KVIETINE DUONA

CLEVELANDO ŽINIOS
Po programai, šio vakaro ren

gėjai visiems programos daly
viams iškėlė vakarienę, prie ku
rios visi sudainavo kelias lietu
viškas liaudies dainas ir pasakė 

i trumpas prakalbėles.
Taigi, mūsų biznieriai sugebė-KLEBONO VARDUVĖS Į Programos būna 2:15 kas sek- „ .

-------------- madienį. Jos yra įvairios, nes da- jo surengti gražų vakarą, sutrauk- 
Sausio 21 d. šv. Jurgio parapi- lyvauja nauji solistai-ės, išpildo- ** skaitlingą publiką, pagerbti 

ja tinkamai pagerbė savo kleboną mi duetai, kvartetai; armonikia- programos visus dalyvius, bet da 
gerb. kun. Vincentą Vilkutaitį, tų ir kitoki pamarginimai. Cleve-; j‘e nepašykštėjo suteikti gražių 
kurio varduvių diena buvo sausio landiečiąi ir aplinkinių miestų dovanU. kurias patys ir suauko- 

'22 d. (šv. Vincento).----------------- lietuviai žingeidžiai klausosi 1°* ° ias laimėjo šie asmenys: po-
Sausio 19 d. per lietuvių radio Clevelando lietuvių radio progra- n,a Ruseckienė — dvi dovanas, 

valandą WJAW stoty, bažnytinis mų. ,. ! Gudeliauskaitė. J. Barmus ir K.
šv. Jurgio parapijos choras, sese- Sausio 19 d. Vaizbos Butas su-' im*a P° vien4- almėjusieji do- 
rys Pranciškietės, parapijos mo- rengė radio programą iLietuvHJfanomi8 Pilnai Pat'nkin^ 
kyklos mokiniai ir visi parapijie- svetainėj, kur dalyvavo visi radio i " s
čiai nuoširdžiai sveikino kleboną dalyviai, 
su jo ateinančiomis varduvėmis. 
Taipgi B. Urbšaitė ir O. Mačiū- 
tienž sudainavo kun. V. Vilkutai- 
člui pavestą duetą.

Sulaukus antradienio vakaro, 
sausio 21 d., Šv. Jurgio parapi
jos erdvinga svetainė buvo pilna 
žmonių. Seserys Pranciškietės 
surengė gražią programą, kurią Sausio 19 d.. Lietuvių svetai- 
išpildė parapijos mokyklos vai- nįj, C. L. Vaizbos Butas, kuris 
kuČiai. Pora šimtų vienodai pa- jau arti trijų mėnesių transliuo- 
sipuošusių mažų mergaičių atly- ja jį WJAY radio stoties lietu-

Nr. S.

ANTRASIS LIET. KATALIKŲ MOKSLININKŲ IR i
MOKSLO MĖGĖJŲ SUVAŽIAVIMAS jSvnnčių {spūdžiai

Nors jau Kalėdų šventės pra
ėjo, bet negalima jų taip greitai 
užmiršti, nes jos paliko dvasinės 
bei moralinės naudos. Kaip vi*i 

Angelaitis, pirmininku Jurgis K. katalikai, taip ir mes dono- 
riečiai laukėme šv. Kalėdų — tų 
linksmų švenčių, kurios palinks
mina. suramina tikintį žmogų ir 
priduoda jam tvirtumo ir 
mes kaip dvasiniame taip 
reliniame gyvenime.

Per Kalėdas mūsų šv. 
po lietuvių parapijos bažnyčia 
taip gražiai buvo išrėdyta, k-id 
tik ir žiūrėk.
klebonas kun. V. Sadauskas, kaip 
pereitą metą, taip ir šį meta su 
zakristijonu Dambrausku ir ko
miteto nariais Povilu Vaičaičiu veikalai, 
ir Benediktu Armomi. rėdė, puo- 
šė bažnyčią, kaip tik išmanydami. 
Viršuj didžiojo altoriaus kabo la- 1 
bai didelis, labai gražus ir bran
gus partrauktas iš Vilniaus Auš
ros Vartų Pane'ės Švenčiausios 
paveikslas. Šis paveikslas yra ko
pijuotas nuo paties stebuklingu 
Aušros Vartų Dievo Motinos pa
veikslo Vilniuje. Visoje Ameri
koje, manau, nėra tokio gražaus 
Aušros Vartų Dievo Motinos pa
veikslo savo artistiškumu. Apie 
šį Aušros Vartų Dievo Motinos 
paveikslą bus parašyta plačiau ki^ 
tą kartą.

Mes turime gerą ir jauną para- 
pijoną Jokūbą Žukauską, kuris 
dirbo elektrinius darbus. Jis kas 
metai papuošia mūsų bažnyčioje 
egles ir kitas vietas elektrinėmis 

J. K. Venslovas 5viesomis- Jis tą darbą atlieki su 
1 mielu noru, užtad jam prikuuso 
nuo parapijos didelė padėka.

I Kaip pereitą metą, taip ir šį 
Vienas jaunas lietuvis, kuri. metJ> Piemenėlių Mišios mūsų 

mėgdavęs gerti, užpereitą savai- ’ bažnyčloJe buvo dvyliktą valan- 
---- • - - - - • - i dą naktį. Prieš Mišias Kūčių va- 

nutarusi kviesti visus įžymiausius I krūtinę kulką, bet laimė, kad ji I karc k^^°nas Prad*-j° k^usyti 
solistus ir porą ar tris kalbėtojus, pateko žemiau širdies ir daktarai, ‘špa ;,n lų *aland^ DvY-
kurie trumpai nušvies žmonėms ją išėmė. Yra vilties, kad šis jau- i an T!. ,1®USė P.™8?" 

‘ Vasario 16-tos svarbumą. nuolis gali pasveikti. Tik neži-: d*J° Piemenėlių Mišios. Sužieb-
Būtų gerai, kad visi Clevelando nia ar jis nustos gerti ? ' Žinąs ita zvakcs- uždegta elektrinės švle- 

“ -jame apvaikščiojime --------- ; sos. altoriaus „auksiniai "leisai"

. . 4P 1 PITTSBURGH, PA.

Venslovas; vice pirmininkais Al. 
Vyšniauskas ir Jonas Skodis; 
rašt. ir ižd. Jurgis Samsonas.

Viena iš mūsų svarbiausių ko
misijų, tai sporto komisija, ir į ją 
įeina šie sporto mylėtojai: A. 
Vyšniauskas, P. Miliauskas, K. 
Liutkus. Jurgis Emužis, Juozas 
Skuzinskas ir J. Venslovas. Fe
deracijos atstovai — J. K. Vens
lovas ir Stanis Alaburda.

Draugija rengia gražų vakarė
lį vasario 4, tai yra antradienio 
vakarą, parapijos svetainėj. Bus 
“card party" su šokiais. Užkvie- 
čia visus Clevelando lietuvius at
silankyti. Vakaro rengimo komi
sija. susidedanti iš J. Samsono, 
J. Zaunio, A. Malonio ir V. La- 
bašausko darbuojasi, kad vakaras 
būtų sėkmingas. Visi nariai 
retų

Nepaisant šalto oro, ■ 
žmonių buvo daug. Liks apie 
$150.00 pelno tęsimui toliau radio ' 
valandos, kurios aiškintoju yra’ ,, ....„ • I Vasario 4, Lietuvių salėj, Kul-P. Muliolis, muzikos tvarkytoju' . .
.. - ... g. _ l turos draugija laikys savo mene-V. Greičius, Sr. Gintare . . . . . . ... .sinį susirinkimą. Visi nariai pra

šomi atsilankyti patys ir kartu 
atsiveskite naujų narių prie drau
gijos prirašyti. Susirinkimas pra
sidės 7:30 vai. vakare. Narys 

Sausio 19 d.. Šv. Jurgio para
pijos svetainėj, viena iš moterų 
draugijų surengė vakarienę su 

,______ Publikos buvo neper-
muzikalę programą. j daugiausia, gal dėlto, kad tą pa-

Publika prieš laiką užpildė sė- ■ tį vaka,.ą Lietuvių salėj buvo c 
dynes, o kurie vėliau atėjo, turi-j L Vaizbos Buto vakaras, 
jo stovėti, nes pritruko sėdynių. ' 

Trumpai sakant, vakaras pavy-'
( ko kuo geriausia ir sėkmingiau- ’ RENGIAS1 PRI£ VASARIO 
sia ... ŠEŠIOLIKTOS

Šie asmenys išpildė šio vakaro!_________
programą: V. Vaitėnas pagrojo! Clevclando kataiikai su 
burnine armonikėle ir gitara, J. njnkaįs bendrai rengiasi 

, mingai ir gražiai paminėti 
rio Šešioliktąją.

Bus suvaidintas patriotiškas i 
veikalas, kuriame žada dalyvauti1 
gerb. art .J. Olšauskas ir kiti mū-; 
sų kolonijos scenos mėgėjai. Taip 
pat J. Olšauskas bando sudaryti i 
korą dėl tos pačios dienos.

Prie to, rengimo komisija yra tę. išėjęs iš kantrybės, paleido sau

Vilkutaitį į svetainę; kaip pagar
bą atiduodant, visi žmonės atsi
stojo karštai sveikindami aplo
dismentais.

Pirmiausia vaikučiai dainavo: 
“Sveiks, sveiks." Po to sekė vi
sokį driliai, šcąkiai. dainos, kome- 
dij^/’Laižybos" ir įvairūs pamar- 
ginimai. Prie pabaigos kalbėjo 
svečias kunigas, kuris ėjo kartu 
mokslą su kun. Vilkutaičiu. Gale 
kalbėjo pats klebonas kun. Vin
centas Vilkutaitis. Jisai širdin
giausi?: dėkojo taip skaitlingai 
susirinkusiai publikai už gražų 
pagerbimą. Žadėjo niekuomet ne- 
užtniršti parapijiečių savo maldo
se. Dėkojo seserims Pranciškie- 
tėms už jų rūpestingą darbuotę 
su jaunąja karta, už surengtą pra
mogą. Gerb. klebonas džiaugė
si, kad Šv. Jurgio parapija turi I Vilkelienė. B. Vaitkevičiūtė, p-lė 
du padėjėju kunigu, būtent, kun. Janušaitė. J. Jankauskaitė, R. 
J. Angelaitį ir kun. K. Petreikį. Greičiūtė ir muzikas V. Greičius, 
kūriedu kartu dirba. Tą vakarą Beje, jaunasis Brazauskas gražiai ijetuvjai 
buvo gerb. celebrantui suteikta paskambino' zalafon solo.;} Tiesą / V

Drąsutis pagrojo akordin solo: 
A Miliauskaitė, B. Rasiliūtė, A. 
Kavaliauskienė. M. Žitkus. J. Ma
čys. S. Kane ir N. Skirbantas su
dainavo po kelis solo: duetus dai
navo: B. Urbšaitė ir O. Mačiūtie- 
ne. B. Rasiliūtė ir S. Kane, St. 
Greičienė ir N. Skirbantas. Visi 
duetai irgi buvo gražiai ir mtifei- 
kališkai išpildyti. Šiems daini-į 
ninkams akomponistais buvo: A. I

Pereitą savaitę mūsų abi 
mandos laimėjo po du žaidimu. 
Rezultatai taip išrodo: Šv. Jur
gio parapijos Srs. 34, O. L. of G. 
C. 15; Šv. Jurgio par. Srs. 48, Šv. 
Ignaco par. 27; Šv. Jurgio parap. 
Jis. 27, Sto. Aloysius par. 9; Šv. 
Jurgio par. Jrs. 28. St. Margaret 
par. 11.

kelios dovanos. pasakius, pagal jo amžį, už tokį
Ant rytojaus, sausio 22 d. (Šv. ^pildymą vertas didelio pagyri- 

Vincento dienoj), buvo giedoti- mo- 
h€s mišios, kurias atnašavo pats Karpius pasakė trumpas kal- 
solenizantas kun. V. Vilkutaitis. bclcs- , 
Altorius buvo išpuoštas palmo- Apskritai, visa programa bu- „
mis, baltomis gėlėmis ir daugy- vo 8raž» ir ivairi- ypatingai daug gerb- Garso skaitytojams, ku
be žvakių. juokų ir gyvumo šioje programo- riems pereitais metais esu užrašęs

Keli Šimtai parapijos mokyklos Je lne*ė artistas J. Olšauskas, ku- laikraš^\ kad . Jei “
j r*s kanklėmis skambydama£—pri- į toliau jį skaityti ir kad jis lanky- 

Mergaitės buvo apsi- tardamas pasakė juokingas eiles, tų jūsų namus, tai meldžiu apie 
•v • • • __ j i fra i man arba ‘Ttarcn”

vaikučių įmaršavo prieš mišias į 
bažnyčią. 1 
rėdę baltom suknelėm ir vėlio
mis, berniukai pasirengę minis- 
trantų rūbais. Jie visi giedojo 
naujai išmokytas “Angelų” mi
šią. (Žemai bažnyčioj). Laike 
šv. Komunijos keli šimtai vaiku-: 
čių priėjo prie Dievo stalo, taip- pirmininkas, ir radio programų 
gi moterų draugija. ‘
vo šalta ir pusnis, bet žmonių į patiko, kaip vi.uomet. Tik vie- 
bažnyčią atsilankė daug. | nas dalykas yra peiktinas, kad kai

Tokiu būdu parapijiečiai paro- kurie mQsM dainininkai-kės iš-Į

Jam ir visiems programos daly- ta’ pranešti man, arba Garso 
viams po kiekvieno jų pasirody-; administracijai.
mo publika nesigailėjo aplodis- Būkite toki geri ir šį mano pra- 
mentų* žymą išpildykite be jokio atidė-

Programos vedėju buvo gerb. Hojimo. Prašau man pranešti at- 
P. Muliolis, C. L Vaizbos Buto viruku ai per pažįstamus, ar tams

tos norėsite šiais metais "Gar-

di tikrą pagarbą ir ištikimybę sa-1 kra'P° »avo gražias lietuviškas 
vo klebonuO'tikėjimui ir Bažny-1 pavardes. Nesakau, kad visi taip 
či<i. Gintari d®ro- bet tokiV Yra gana daug- Jau seniai šiame skyriuje pri

minėme “Garso" ir šio skyriaus 
skaitytojams apie Šiuos biznie- 

i rius, kurie čia turi savo nuolati- 
Cševelando Lietuvių Vaizbos lietuviams susiprasti ir “nesi- !niua ***** kad tam8to‘ 

“ nelietuviškomis pa- neužmirštųmėte aplankyti ir juos 
paremti.

į Mes turime gerai suprasti, kad 
i ir mažiausias mūsų parėmimas 
'bei apsilankymas suteiks jiems 
morališką ir medžiagišką paramą 
Būkime lietuviais ir gerais drau
gais šių biznierių: K. Obelienio 

11. Šamo, A. Bartkaus. A. Jaku
bauskienės, N. Vilkelio Ir P Mu- 
Holio Visada būkime pasirengi

Senelis

Butas sėkmingai varo šią Žierrtą j krikštyti" 
radio valandą WTAY stotyje. Ivardėmis.

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kvfejs parsMu oda riaoki br i Ig»kmen y«, į ūnn. rOšien žiedai, 

piaRksMa Ir kitokio* Šioje kr* rtuvčje viAan paraid indą
■ •■Mtšžnta kaina. T* n pat čia yra :ni«omi ir laikrodžiai.

rr*4 SUPKNIO* avė Cleveland, ohio

K. OBĖLS-OBELIENJ
U tupimo* AVI. (14*4 E Mti Ja), CLEVELAND. OHIO

Kaunąs.—Per š. m. Užgavėnes, 
t. y„ 1936 m. vasario mėn. 24 ir 25 
dienomis, šaukiamas Kaune Il-as 
Lietuvių Katalikų Mokslininkų 
ir Mokslo Mėgėjų suvažiavimas. 
Plenumo posėdžiuose bus gvilde
nama šių dienų dvasios krizio 
problema, o įvairiose sekcijose — 
šiaip svarbūs mokslo klausimai.

Suvažiavimo laikui organizuo
jama mokslo raštų ir leidinių pa- 

Pats mūsų gerb. rodą, kurioje bus išstatyti kata
likų nuo pirmo suvažiavimo, įvy
kusio 1933 m., iki dabar išspaus
dinti įvairaus pobūdžio mokslo

mezginiai tik. žėri. Suskamba 
varpelis, klebonas su ministran- 
tais išeina iš zakristijos laikyti 

NAUJIENA IS LIETUVOS į pieCQenėlių Mišių, Koras užgie- 
i da "Adeste Fidelis.” Visi žmo- 

Sausio 13 d. Pittsburgh'e gau- nčg tik stebisi gražumu
ta kablegrama nuo adv. R. Ski
pičio iŠ Kauno, kad architektas 
A. Gudaitis jau siunčia į Pitts- 
burgh’ą naujus piešinius Lietu
vių Kambariui Pittsburgh’o uni 
versitete.

L. K. Fondo Sekretorius '

Kupiškis, Panevėžio apskr. — 
Kai žmogus Šaudo gyvulius, tai 
niekas nesistebi, rodos, taip ir rei
kia. Bet kai gyvuliai pradeda 
žmones šaudyti, tai jau daugiau, 
negu keista. O taip atsitiko vie
name Kupiškio valsč. kaime. Ūki
ninkas B. laiko medžioklinį šau
tuvą ir kartais pašaudo. Vieną 
dieną prieš Kalėdas, pavaikščio
jęs po laukus ir nieko nepešęs, jis 
pakabino šautuvą ant sienos ir 
oats užlipo kažkokiu reikalu ant 
lukšto. Grįčioj nieko nebuvo, 
tik katėt Bežaisdama ji diržu už- j . ’ ’ 
lipo iki šautuvo, koja užkabinoI — ~ 
gaiduką, ir pasigirdo šūvi*, šū- darbo 
ris įvarė baimės ne tik išdykėlei: VUUr>M..o ’ 
katei, bet ir Šeimininkui, nes 
Iruotai, pramušę plonas lubų len 
tas, sužeidė šeimininkui koja*

Tyffe. Alabama.—Sausio 18-tą 
dėl didelių audrų žuvo 4 asme
nys.

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LiETUVIS 
REAL RITATE. IR GENERALIS AfrORAUDOS AGENTAS

PETRAS P. MULIOLIS
MM SUPERIOR AVL ND. OHIO

Mokslo darbą dirbą arba moks
lu besidomį vienminčiai užjūryje 
maloniai kviečiami suvažiavime ir 
parodoje dalyvauti.

Visais minėtais reikalais kreip
tis j Rengimo Komitetą — Kau
nas. Metropolijos Kunigų Semi
narija.

Mokslininkų ir Mokslo Mėgėjų fl 
suvažiavimu, šaukiamu š. m vasa- 
rio mėn. 24 ir 25 dd. Kaune, bu* fl 
sujungta katalikų mokslininkų ■ 
raštų paroda. Joje dalyvauti kvię- 9 
čiami visi mokslo darbą d;rbą _■ 
mūsų broliai užsieniuose. ■

Prašome iki š. m. vasario mėn 1
20 d. atsiųsti Rengimo Komite- 1
tui (Kaunas. Metropolijos Kum jj
gų Seminarija) savo nuo pirmo J
suvažiavimo, įvykusio 1933 m., it- r
spausdintus originalius, verstu* 1
arba redaguotus — bet kurio* j 
mokslo srities — raštus ir leidi- IK 
nius (pav. knygas, brošiūras, J 
straipsnius, žurnalus, chrestoma 3
tijas. žodynus ir tt.). Pageidau- 1 
jama tvirtai įrištų egzempliorių. 3 
straipsnių — jei galima — at- ' ■ 
spaudų. V

Visa medžiaga parodai pasibai- 
gus bus tvarkingai grąžinta. J

Tikėdamiesi gausios mūsų sve- y’ 
tur gyvenančių katalikų inteli-' jU

....... . _ r. i i gentų paramos, visiems autoriams JMokslo Literatūros r aroda . n • . « «z . .ir talkininkams iš anksto nuosir- .. < 
Su II-u Lietuvių Katalikų džiai dėkojame. kengijai

LIET. ATSTATYMO
BVrC ČČ’DININV AMQ 19 vardai: A. Mikalauskas, A. B. Stri- - V dClUUlIUyMYliJ maitLSi j Varnės, P. Bukšnaitis, K*.

_________ ' , Strumskis, F. J. Bagočius, B. J. Sche-
Lietuvos Atstatymo Bendrovės šė- 

rininkų metinis seimas bus 1936 m. 
vasario 25 d. 10-tą vai. ryte prasidės i 
balsų registravimas, o 1-mą vai. po 
pietų prasidės sesija Cornish Arms 
Hotel, 311 W. 23rd St., New York.

Susirinkime „urivalo dalwauti vis: 
šėrininkai, arba įteikti įgaliojimą to
kiam ■ šėrininkui, kuris gali dalyvauti 

I ir balsuoti už negalinčius Seiman pri
būti, duodant tokiam asmeniui nuo 
savęs įgaliojimą.

Seimas yra šaukiamas tam, kad iš-, 
klausyti direktorių raportų, aptarti į 
naujus planus, išrinkti direktorius ei
nantiems metams.

Jeigu susirinks reikalingas skaitlius 
balsų sudarymui kvorumo, tai bus le
galus susįrinkimas, kuris turės išspręs
ti tolimesnį bendrovės likimą. Tam 
reikalinga rezoliucija įgaliojanti di-. 
rektorius pradėti likvidavimo darbą.

Direktoriai stengėsi visomis jėgomis 
surinkti ganėtinai įgaliojimų, kad su
sidarius daugumai balsų būtų galima 
b-vės reikalus likviduoti, ir šėrinin- 
kams praporcijonaliai atmokėti, bet, 
deja, daugelis mūs šėrrninkų iki šiol 
dar to nesuprato ir neprisiuntė savo 
igaliojimų, rodos, kad jiems pinigai 
nebūtų reikalingi. Tatai dar kartą esa
te prašomi nieko nelaukiant išpildyti 
Įgaliojimo blanką ir duoti notarui pa
liudyti parašą gražinti greitai j Cen
trą. {galiojimai privalo būti atsiųsti 
tuojau, bet nevėliau vasario 20 d. 
1936 m.

įgaliojimo blankos siunčiamos tik 
Laike Šv. Mišių klebo- tipms Wrininkams, kurių turime adre- 

‘ sus, ir tik tiems, kurie dar iki šiol įga
liojimų neprisiuntė. Kurie kada nors

I gaus, A. S. Trečiokas, S. Kišonas. 
Kiekvienas iš čia paminėtų direktorių 
seime dalyvaus ir gali jie už Tamstą 
balsuoti, tik prisiųsk įgaliojimą ne
jaukiant ilgiau.

LIETUVOS ATSTATYMO B-V£, 
A. B. Strimaitis, Sekret., 

294 — «th Avė.,
New York, N. Y.

LRKSA 62 kp. metiniam susi
rinkime išsirinko šiems metams 
kp. valdybą : pirm. Magdę Bruso- 
kienę, vice pirm. St. Baikauską, 
fin. rašt. Marę Aldakąuskienę, 
ižd. Mykolą Drąsutį.

Kuopos susirinkimai Lūs kas j 
antrą sekmadienį kiekvieno mė- J 
nėšio parapijos salėj tfaojaus po 
sumai. * A

Visais reikalais kuopos nariai 
kreipkitės fin. rašt. adręsu: Marė 
Aldakauskienė. 220 So^ 15th St., 
Sheboygan. Wis.

Mūsų fin. rašt. buvo susirgusi, 
turėjo skaudamą ranką. Bet da
bar jau žymiai yra pagerėjusi. R.

bažnyčios. Linksma, malonu da
rosi ant širdies, net sujaudina 
žmogų. Širdis plaka džiaugsmu, 
mintys diktuoja, kad mes šian
dien apvaikščiojame taip iškil-

, mingai Pasaulio Išganytojaus 
Užgimimo Šventę, Kurs čia yra

■ su mumis altoriuje — antrame
1 Betliejuje, švertčiausiame Sakra
mente.
nas pasakė gražų — pritaikintą
pamokslą apie užgimusį pasaulio ,.sate savo bijojimu.,. kani nors pn-. viename kalendoriuje tie dalykai 
Išganytoją ir palinkėjo žmonėms »juntę, tai tie įgaliojimai yra geri vi- aprašyti. Pasiskaito kalendorių ir

sužino.linksmų švenčių. Kuomet atėjo i«am laikui, jūsų įgaliotas asmuo yra 
laikas kamunikavoti, tai beveik 'kviečiama* į susirinkimą už ju* bai- 
visa bažnyčia ėjo prie Šv. Komu-1 ir nėra rpika,° ir"li<rti antru kar’ 
nijos. Tai buvo gražus jaudi
nantis šventas reginys.

Negalima pamiršti neprisimi
nus ir apie gerb. kleboną kun. V. 
Sadauską. Jis nesigiria ir nesi-; 
garsina apie save, bet jis daug 
jau yra gero padaręs mūsų pa
rapijai. Tik dar antras metas, 

į kaip jis pak mus klebonauja, o jau 
' daug padarė parapijai naudos. 
Į Vos tik atvyko, tuojau griebėsi

“ Pirmiausia aptaisęs
I kleboniją, išdažė bažnyčią, kur

’ į reikėjo pleisterius sutaisė, Auš
ros Vartų Dievo Motinos paveiks
lą atnaujino. Salę po bažnyčia 
išdažė ir gale salės vidurinį kam
barį vakarėlių parengimui išce- 
mentavo. Dabar mūsų gaspadi- 
nėlės džiaugiasi turėdamos g'ažią 
lygią cementuotą virtuvę, žodžiu 
sakant, sutaisė, atnaujino su su
tarimu komitetų ir tyraširdžių 
parapijonų parama. Užtad ir 
daug nuveikta parapijos naudai. 
Vienybėje galybė

Aukščiausi* telaimina mūsų pa
rapijomis ir mūsų gerb. kleboną 
sveikata ir ilgu gračiu gvvrniinu 
darbuotis Dievo garbei ir sielų iš«1 
ganymui P.itapi jonas

NUSIŠYPSOK!
Surašė J K. M 160 įvairių juokų, 150 puslapių. gražu* 

tvirti apdarai. Kaina $1.00.

Trifiį knygų kaina $3.50. Perkant trie knygas kar
tu bus parduodama ui ipecijalę k.•< t< i $2.75

1

Jaunikli A4 neturėjau i.iM< - 
tinai drąao* pasak, t> tavo t^u; 
apie mano ikolą

Money orderiu, uJtikvmu* aiuakit
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PRIVALO ĮSIGYTI ŠIAS KNYGAS:
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GEORGE S KOTELIS
300 puti. Popieros apdarais $3.00

Morta Janaviėiend patrakau aavo ,
Monr\ ordc

GtR55E5
Cite Ųcu Hred Jo

P-LĖ JULĖ PILECKAITĖ, 
Kingston’© Šv. Marijos parapi 
jos Sodaliečių pirmininkė.

DIDELI BALIŲ r»-niriu D. L. K. Kęs
tučiu dr-ja š<-.:tądienio vakare, va
sario 15, 1936, I’oteliu no salėj, 57 
Bank St., Wilkea-Barre, Pa. Bus ge
ra muziku. Įžanga 25c.

CARD PARTY rengia LRKSA 14-ta 
kuopa sekmadienio vakare, vasario 
23, parapijos salėj, kamp. Meade ir 
South Sts., Wilkes-Barre. Dovanos 
losiantiems. įžanga 25c.

UŽGAVĖNIŲ CARD IR BINGO 
PARTY rengia Plymouth’© Šv. Ka
zimiero parapijos Merginų Sodaliėi- 
ja sekmadienio vaakre, vasario 28, 
parapijas salėj. Įranga 25c. Atsi
lankiusieji bus pavaišinti užkan
džiais ir praleis linksmai vakarą.

Varanavičienė atsiskyrė su šiuo 
pasauliu ketvirtadienį, sausio 
16-tą.

Velionė buvo pavyzdingai išti
kima ir uoli 19 kp. sąjungietė '

5 j šv. Marijos parapijos šv. Var- 
* do draugijos basketbolo komanda
U e* < M A MM* A T ■ ~* - —

Gertrūda Matikevičienė 
ir Šeimyna

Surinko ir Išleido
KUNIGAS A. MILUKAS

19 niūtė — pirnrtn., Ona Keblaitytė 
ir Betė Kundrotaitė — vice pir
mininkės, Ona Sakalauskaitė — 
sekretorė. Ortą LiutkeviČiūtė — 
iždininkė. Klementina Kižiūtč —

I RKSA yra Mutantai 
draugas ligų ir tužridimų ne-

Nakvojimui U trios. minkš
tos lovos, žemos kainos. 
Greitas ir mz. dagus patar
navimas. Prus pat geležin
kelio S*Ot|.

-------~~—‘ ~ ' Į— ” 
1 RKh>ėvra Amerikos lie

tipo. ir tautinė

Sodalietės rengia card party ir 
šokį šių metų vasario 24-tą, Amer
ican Legion Home. West Pitts- j WASHINGTON BIRTHDAY DANCE 
ton. Šokiams gros Ralp PaulI 
orkestras. Įžanga 50 centų.

rengia SLA 115 kp. šeštadienio va- 
• kar<-, vakario 22, 1986, .Crystal 

llallrųojn -alėj, 625 E. Market St., 
Wi)ke>-Barro. Bus gera muiką,. I- 
žanga 25c.

DAINŲ IR JUOKŲ VAKARĄ rengia 
LRKSA 25-ta kuopa aekmadienio 
vakare, vasario 2. 1936, parapijos 
"alčj, Thomas ir Chandler Streets, 
Mincn-Mills, Pa. Programą išpil
dys Pittston’o vodevilistai. įžanga 
35 centai.

LUZERNĖS ŠV. ONOS PARAPIJOS 
BAZARAS bu.- vasario 15. 17. 18. 19, 

20. 21 ir 22, 1936 Ideal Ballroom 
.-.alčj. Luzerne, Pa. Bus ir šokiai. 
Vasario 15, 17 ir 19 gros Leo 
Jacob’s orkestras, o vasario 18, 20, 
21 ir 22—Poamo orkestras. Įžanga 
15 c. -uaugusiems, vaikams 10c. Per
kautieji 7 tikietus. t. y. j visus baza- 
ro vakarus, suaugusieji moka 75c., 
o vaikai 50c. Kurie norės išmėgin
ti giliukį prie bingo mokės 5c. už 
kiekvieną sykį arba galės gauti bar
beną -24 tikietus už $1.00.

CARD PARTY IR BINGO rengia 
Kingston o liet. Šv. Marijos parapi
jom sodalietės sekmadienio vakare, 
vasario 23, parapijos salėj. Bus 
duodami užkandžiai ir dovanos prie 
kiekvieno kortuojančių stalo. Įžan-

Wilkc»-Bai >»■ Penr.*.

IR KRONIKA
Du tomai. 476 pusi. Popieros apdaras H 50

nų kaimo. Miroslavo parapija- Aly
tau • ep«krities Atvažiavo pas Gloma 
Slanižauską i Wilke* Barn-. Pa apša 
1RM m. Jeigu kaa žinotų kur jis gyve-

M ... i . ■ J ■ • .»

1 nei, SS Third Si., HssriBMb K. J.

? ■...........r'
J 1 pridėjo organizavime parapijos.

Nutarta pagerbti jį atsistojimu, 
o klebonas J. V. Inčiūra sukalbė-

a. Joną Matikevičiu 
palaidojo sausio 23-čią Šv. Mari
jos parapijos kapuose. Wanamie.

DIDELI BALIŲ rengia Luzerne coun
ty Vaiguniokų kuopa antradienio, 
vakaru, vakario 4, 1936, American 
Legiun Salėj, H46 Market St., King
ston, Pa. Gro* Al Jenico ir jo or- 

1 kejtraa. Chorų nariams įžanga ne- 
' mokanfa, pašaliečiams—85c.

CARD PARTY IR BfNGČTyengia Šv. 
Mzrijos parapijon chorar .sekmadie
nio vakare, vakario 9, 1936. Šv. Mū
rijo* parapijos salėj, Slocum Street, 
King-tone. Bus duodamu užkan
džiui. Dovanos kiekvienam kortuo
jančių staliui. Įžanga 25c.

SPAUDOS I AISVF IR AMERIKOS LIETUVIŲ 
ORGANIZUOTĖS SUKAKTUVĖS

i tol m įnirta)

782 pusi. Popieros apdarais $5.09

*

Vietines Žinios
MINERS MILLS LRKSA 25-JI KUOPA RENGIA 

DAINŲ IR JUOKŲ VAKARĄ
A. A. TERESĖ 

VARANAVIČIENĖ

Sausio 22 lankėsi LRKSA 244 
kuopos narys Martynas Baluke- 
v,ičius iš Wyoming, Pa.

PRANEŠIMAS L»KSA
14 KUOPOS NARIAMS

Labai svarbus 14 kp. susirinki
mas bus vasario 2-rą, Šv. Trejy
bės parapijos svetainėj paprastu 
laiku.
. Taigi malonėkite pnbūt visi ir 
visos, nes turėsime labai daug da
lykų apsvarstyt kas link ateinan
čios card party, kuri jau sureng
ta ir diena paskirta.

Taip pat pranešu jums, gerbia
mieji, kad mėnesinių duoklių ne- 
atneštumėt į namus, nes nebus 
priimtos. Užsimokėkite susirin
kime. Jonas V. Šnipas, rašt.

• P. S. Card party, kuri buvo 
Bengiama vasario 16 dieną, atidė
ta į vasario 23 dieną iš priežas
ties rengiamų prakalbų, kurios į- 
Lietuvos nepriklausomybės 18-tų 
metinių sukaktuvių.

IŠVYKO MAINIERIŲ 
KONVENC.IJON

Lietuvių Piliečių Klubas, pir
madienį, vasario 3, rengia kopūs
tų ir kiaulienos vakarienę. Prie 
suminėtų daiktų bus dar pridėta 
daržovių ir įvairių prieskoniu, 
taip kad kiekvienas atsilankęs pa
valgys iki sočiai.

Muzikantai gros iki 1 vai. ry
to, o gal ir ilgiau, kol šokikai 
pails.

darbu* duoda "GARSUI.”

Kl. Kižiūtč

MIRĖi.

X.

pa-f

FOREST CITY, PA.

Praeitą savaitę įvyko Lietuvių

*

BASKET BALL

tvirtovė

liko žmoną Oną, brolį ir d’n se
serį.

KINGSTON
Sekmadienio vakare, vasario 2, 

LRKSA 25 kuopa rengia Dainų 
ir Juokų Vakarą bažnytinėj sve
tainėj.

Programą išpildys pagarsėję 
Wyoming Klonio juokdariai — 
Pittstono vodevilistų grupė — 
Albinas Šeporaitis, Kazys Šako
čius, V. Račinskas ir Stays Ša
kočius. Miners Mills jie jau se
niai yra buvę. Jie atvažiuos su 
naujais juokais, naujomn daine-

Išmis. Visi juos myli. Kur tik 
jie atsilanko — žmonės į svetai
nes netelpa.

Miners Mills ir apielinkės lie
tuviai. pasinaudokit šia proga ir 
atsilankykit skaitlingai, nes vėl 
ilgai jų negirdėsit.

Taip pat žinomi kalbėtojai pa- rų Sąjungos 19 kp. narė, Teresė 
aiškins apie LRKSA ir apsidrau
dimo reikšmę.

Pradžia 7:30 vai. vak. Įžanga 
35c.

LRKSA 25 kps. komitetas

LRKSA 17-JI KUOPA UŽKVIEČIA J DIDELĮ 
IR LINKSMI BALIŲ

KAS GIRDĖTI TARP 
SODALIEČIŲ

Balių rengia Šeštadienį, vasa
rio 1-mą, Crystal Ballroom sve
tainėj, 325 E. Market St., Wilkes- 
Barre.

Įžanga tik 25 centai.
Rengėjai duos durų dovaną.
Kas t'krai nori linksmai laiką 

praleisti, nepraleiskite šio vaka
ro. Svetainė puiki, orkestras gc-,

Pittston’o lietuvė pionierė, šv. 
Kazimiero parapijietė, motina 4 
dukterų ir 3 sūnų, močiutė vie
nuolės Mother Mary, Our Lady 

1 of Heartly. Maria Reparatrix or- 
' dino, LRKSA 7 kp. narė, Mote-

ras; priede to bus skanaus alaus. 
Rengėjai stengiasi, kad visi atsi
lankę gerai pasilinksmintų ir iš
sineštų kuo geriausius įspūdžius.

Kviečiami svečiai iš kitų kolo
nijų. ypatingai Susivienymo na
riai.

Pradžia 7:30 vakaro.
Užkviečia Rengėjai

NAUJA SODALIEČIŲ 
VALDYBA UŽĖMĖ 

VIETAS

Šią savaitę Washington, D. 
įyyksta mainierių dumetinė kon
vencija.

UMW unija Wyoming Klony 
yra stipriai organizuota ir neku
rtuose lokaluose lietuviai užima 
vadovaujančias vietas. Tad ir į
konvenciją, kurktęsis apie porą > ninkė, 
savaičių, išvyko šie lietuviai:! mažųjų sekretorė. 
Woodward Collery: Fr. Sobers.;

Sekmadienį, sausio 19. Šv. Ma
rijos parapijos sodalietės priėmė 
Šv. Komuniją. Po mišių buvo lai
komas metinis susirinkimas.

Aptarus einamus reikalus — 
išrinkta valdyba šiems metams: 
Julė Pileckaitė — pirmininkė — 
vieton G. Radzevičiūtės; Eleono
ra Kraužliūtė — vice-pii alinin
ke; Irena Kadišiūtė — protokolų 
sekretorė, vieton E. Lubensaitės ; 
Ona Pileckaitė — finansų sekre
torė; Bronė Pangoniūtė — iždi-

Matilda Praleikaitė —1

Kadišiūtė, M. Basanavičiūtė, M. 
Kraužliūtė, E. Kraužliūtė, R. Kal- 
.lauskaitė, M. Staniukynaitč, N. 
Žukauskaitė, M. Matulevičiūtė, 
B. Pangoniūtė, O. Pileckaitė. 
Kadišiūtė, E. Grabliauskaitė.

LRKSA 1-MOS KUOPOS 
CARD PARTY PAVYKO

Sekmadienį, sausio 26. įvyko 
1-mos kuopos card partė.

Nors ši card partė buvo atkel- 
' ta dėl blogo oro iš sausio 19, nors 

Procesijos komisija: Gen. So- ir tą vakarą buvo šalta, bet žmo- 
V Žilinskas, . Jonas Tamulis; rokaitė. Matilda Praleikaitė; Al- nių atsilankė apie pora šimtų ir 
Kingston No. 4: Petras Naujalis torių puošimo komisija: Marė Ba- card partė pavyko.
Jurgis Bielskis; Loomis Collery: sanavičiūtė. Ap. Pileckaitė, Aid.; Sekančiam numery bus 
Stasys Sliauželis; Maxwell Col- Burduliūtė, Aid. Kaduškevičiūtė. skelbta visa apyskaita. 
lery: Antanas Alanskas.

— Labai galima, kad yra ir dau
giau lietuvių iš Lackawanna 
Schuilkyll apskričių.

Pereitam sodaliečių draugijos 
nuo jos prisirašymo kuopoje 20 susirinkime šios naujos viršinin- 
metų atgal.’ kuomet 19 kp. įsikū-i kės užėmė vietas: Ona Marcelio-

— X « zv r* t zt ♦£   rvt r 1 O r»s W 311V t Are Šv. Kazimiero parapijoje. I.
kp. sąjungietės giliai apgailestau
ja ir liūdi Teresės atsiskyrimą iŠ 
jų tarpo.

Paskutinę pagarbą sąjungietės 
velionei suteikė jos laidojimo die- korespondentė, 
noje, sausio 20-tą, tarnaujant, 
(body guard) namuose, bažnyčio
je ir kapinėse. Mot. Sąjungos 19 
kp. pirm., Julė Sakalauskienė, iš
rinko sekančias veteranes sąjun- 
gietes velionei patarnauti: Mag
daleną Dereškevičienę. Agniešką 
Jakulevičienę, Eleną Janulaitie-į 
ne. Magdaleną Markauskienę. 
Jievą Tamulionienę ir Katariną 
Vizgaitienę.

A. a. Teresę Varanavičienę mi
rimo valandoje Šv. Sakramentais 
aprūpino gerb. kun. Viktoras 
Kupstas. Šermenys buvo pas!

‘dukterį Teofilę Radzevičienę. 50 
! Mill St., iš kur išlydėta Šv. Ka- 
i zimiei o bažnyčion ir kapinėsna.

Moterų Sąjungos 19 kp. reiškia 
gilią užuojautą likusiems vai-j a- Juozą* Brukąs, 
kams: Teofilei. Margarietai.Pra- gyv 233 Ccntcr St- wanam:-’. 
nui, Juozui. Rozalijai. Leonui,! m,rč sausio 24’^ nuo Plaučn> u>’ 
Veronikai, anūkams ir giminėms.; degimo. Palaidotas sausio 28-tą

Dievas tesuteikia Teresei atly-, šv-. žarijos parapijos kapuose. 
I ginimą priderantį Jo ištikimai Paliko žnioną Margarietą. dul.- 
i tarnaitei! Sąjungietė ter“ Petronę Wilkes-Barre Gen-

_______ ! erai ligoninės slaugę, ir Mat ga- 
rietą, kuri mokosi slaugės užsi- 

ESTEROS BIEL1ŪNAITĖS ėmimo, keturias seseris ir bro'į.
IR VINCO BRIEDŽIO

SUTUOKTUVĖS

Pereitą šeštadienį, sausio 25-tą, 
suėjo lygiai 25-ki metai nuo po
nios P. Kižienės motinos Jievos 

’ Masonienės mirties. Jos vyras 
Dominykas Masonis taip pat jau 
miręs.

A. A. ALEKSANDRAS 
BARANAUSKAS

55 m., gyv. 19 Goeringen 
Ave.. Iona Place, mirė sau
so 23-čią. Velionis anksčiau 
gyveno Larksvillėj.

Palaidotas pirmadienį, sau
sio 27-tą, Plymouth’© Šv. Ka
zimiero parapijos kapuose.

Paliko žmoną Uršulę, sū
nų Aleksandrą, dukterį vie
nuolę seserį M. Julianą Šv. 
Juozapo Marijos Viloj, New
ton. Pa , dukterį Eleną ir tris 
anūkus.

Velionft*"paskutiniais lai
kais buvo WPA samdinys.

Priklausė prie LRKSA 111 
kuopos. Įsirašė 1916 metais

Šeimynai, giminėms i r drau
gams reiškiame giliausią už
uojautą !

Genovaitė Kupstaitė. j ; r
IŠ komiteto raportų paaiš- i §V. MARIJOS PARAPIJOS 

i' kėjo, kad sodaliečių draugija lai-. SUSIRINKIMAS 
R- kosi gerai. Pinigų ižde turi virš --------------

$600.00. Pereitą metą buvo supirk- Pereitą sekmadienį, sausio 25. 
ti kai kurie klebonijai reikalin- įvyko Šv. Marijos parapijos susi- 

, gi rakandai, kurie kainavo virš i rinkimas.
poros šimtų dalelių. Susirinkimas buvo skaitlingas

*r Sodalietės kas sekmadienį iš j jr vienas rimčiausių.
. . . L Iš parapijos klebono ir komi-

torius ir visados aukoja kas rei- j tct0 raportų paaiškėjo, kad pa- • 
rapija kaip dvasiniai, taip ir fi- 

Šiame susirinkime nutarta nanaįniai laikosi kuo geriausia, 
rengt Card Party ir Bingo sek- nežiūrint. kad pereitą metą King- ’ 
madienį, vasario 23 bažnytinėj stone ir Edwardsvillej siautė di-' 
svetainėj. dėlė bedarbė.

Manoma, ši card party bu.'.. pereitų metų pabaigoj ižde bu-j 
sėkminga, nes kuomet sodalietės vo vjrj 53 000.00.
ką rengia, visuomet daug žmc- pereitą metą mokėjo vieną do- 

Sausio 21-mą Custer gatvėj, nių sutraukia. lerį asesmento. Kadangi ir šį me-
Wilkei-Barre mieste, krito ir nu- Į komisiją surengimui card tą laikai neatrodo geriausi — do- 
mirė Antanas Liutkevičius. 55 m. party išrinkta šios darbščios so- i__j 1SMm-ntn nutarta nemokėti 
amžiaus. Jis mirė nuo širdies ata- dalietės : Julė Pileckaitė - pirm.. Komiteta8 aiškino, kad yra ke-1 S-L.sio 25-tą kompensacijos au
kos. Velionis gyveno Mahanoy P. Pileckaitė, A. Vaicikauskaitė. Holika parapijonų. kurie jau keli; toritetai priteisė Petrui Sinkevi- 
City. Pa. G. Ransevičiūtė, G. Kupstaitė, G. ■ metaį nemoka į parapiją, nors y- \ čiui. gyv. .551 Wilkes-Barre St.,

ra žinoma, kad jie išgali užsimo- Breslau. $1800.00, kuriuos jam tu- 
kiti. Nutarta, kad jeigu tokie ne-i rėš sumokėt Glen Alden kompa-

* 1 užsimoka j parapiją — praranda njja.
* j visas teises parapijos reikaluose. 1934 m. balandžio 26-tą Petrui
* Antanas Muckus paaiškino, kad Sinkevičiui bedirbant Glen Alden 
J ! neseniai yra miręs kun. V. Kudi£-_ kompanijos Inman šaftoj, į jo akį 
J ka. pirmutinis Šv. Marijos para- įkrito purvo. Rezultate Sinkevi- 
J pijos klebonas, kuris daug darbo įįUs nustojo kairės akies šviesos.

Bylą užvedė dabartinis steito 
vyriausias gynėjas Attorney E. 
C. Marianelli, buvęs United Mine 
Workers of America distrikto 
1-jo legalis patarėjas. Kompani
jos advokatai griežtai gynė kom
panijos pusę, kova ilgai užsitęsė, 
vis dėlto Sinkevičius laimėjo.

Sausio 26-tą apdegė namas po 
num. 68 North Main St., Pittston, 
Pa., kuriame gyvena Prano Juš
kevičiaus šeimyna. Gaisras grasė 
persimest biznio sekęijon, tačiau- 
gaisrininkams pavyko nugalėti.

Visiems mūsų prieteliams 
draugams, kurie mirus mūsų te- savo iždo papuošia bažnyčios al- 
veliui prisiuntė gėles, užsakė šv. • • • ...
mišias ir dalyvavo laidotuvėse bei kalinga bažnyčiai, 
išreiškė užuojautą, esame dėkin- šiame susirinkime nutarta 
gi-

: AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS 
KRONIKINES KNYGOS

AMERIKOS LIETUVIŲ KRONIKA 
1868—1891 M.

AMERIKOS LIETUVIŲ PROFESIJONAI Al

73 East South Street

Scrantono Šv. Juozapo parapi
jos Owls komandai vadovauja 
scrantonieėių veikėjas Juoz. Vai
čaitis. Jie turi gerą vadą, disci
pliną ir giažius kostiumus.

Gražu matyt, kaip lietuviai žai
džia.

SINKEVIČIUS IŠKOVOJO 
KOMPENSACIJĄ

A. a. Marė Oželienė, i 
gyv. 186 Johnson St., Pittston,1

. po ilgo sirgimo, mirė sausio 
Pirmutinė sodalietė ir pirmuti- 27 ų Palaidota sausio 3O.tą šv

nis choristas susituokę šiau» 1936 Kazimicr0 parapijos kapuose. Pa- 
m. Šv. Kazimiero parapijos baž- Hko vyrą duktcrįi sūnų tėvu3 
nyčioje yra Estera Bieliūnaitė. Brazius ir seserį.
duktė Marijonos ir mirusio Ado- ■
mo Bieliūno, su Vincu Briedžiu, A- a- JJrbon?8’

... „ 51 m., gyv. 109 North Empire St..sunum Klementinos ir Prano _ . . ._ . . , , Wilkes-Barre, mire sausio 27-ta
Briedžio iš Inkerman. 1 , .. n . •,. ................... , . , nuo plaučiu uždegimo. Palaido-Sodahečiu ir choristų dv. va- x x a -n • u-, , , ’ „ tas sausio 30-tą Sv. Trejybes padas, gerb. kun. Viktoras Kupstas, i ... d r- 1 n_ , , rapijos kapuose. Bear Creek. Pa-suteike moterystes sakramentą 
šiai jaunai porai antradienį, sau
sio 21-mą. 9 vai. ryte, po ko sekė 
vedybinės mišios, kurias cele !
bravo kun. Kupstas.

Kaip sodalietei ir choristui, tai 
sodalietė ir choristė Pranė Kli
mavičiūtė ir muz. Juozas Kudir
ka per iškilmes sugiedojo sole I Piliečių Nepriklausomo Klubu 
“Veni Creator,’ ”‘Ave Maria’’ ir j susirinkimas. Narių dalyvivo 
duetą “Immaculata.” Taip, pat gan skaitlingai ir tvarka buvo pa- 
sodalietės papuošė altorių rožėm vyzdinga. čia pat buvo valdvb •» 
ir liavanasrais ir suteikė Panelės 
švenčiausios statulą, o choristai 
apdovanojo Vincą. Kadangi jam 
buvo leista išsirinkti savo dova
ną. tai jaunasis išsirinko kryžių. 
Vincas ne tik ką yra chorT-*“

rinkimai. Valdybon išrinkti š.e 
piliečiai: pirm. Juozas Purickiu, 
vice pirm. Pranas Morkūnas, rast. 
Arturas Bulotas, iždininku V»r.-į 
cas Miliauskas.

Klubas turi suorganizavęs apie

PETRAUSKO UŽEIGA
Po Vardu

CHAS PETROWSKI
CAFE

BUCKINGHAM AVENUE 
LUZERNE. PA.

Užlaiko Visokius Gėrimus 
ir Užkandžius 

Mandagus Patarnavimas

[TOR r n 
sQUHRE debl

jo maldą.
Parapijos komitetas vienbalsiai 

užgirtas tas pats, būtent: Juozas 
Venslauskas — pirm., Juozas Ma- 
sonis — vice pirm., Antanas A- 
gurkis •— prot. sekret., Juozas 
Kraužlys — finansų sekret.. An
tanas Soroka — iždininkas.

vadinami Litą turi pasirendavoję 
visam sezonui Burbos svetainę ir 
kas sekmadienį laidžia basket- 
bolę.

Pereitu sekmadienį KingatOSIO 
Litts Said S su Scrantono Iv. Juo
zapo parajrfjc® Owls. A^ą

Kingstono l itis spyrėsi prieš 
OotmIMM Owls, bet negali jo at- 
i i 1 a i k y t i

ScuntomcJiai J . < ž '-m p i j< >n «i 
_ , J ic prikiai-so lygoj ir yra laimi-
♦ !C I>ll 1 ■' -s

135 KOMPANIJOS VEIKIA 
NELEGALIAI

Harrisburg. Pa.—Sausio 23-čią 
•teito apdratdoz komiaijonierius 
Owen B Hunt paskelbė, kad jo 
apskaičiavitnu Steite nelegaliai 
veikia 135 apdraudos kompanijos, 
kurios per etue iškolektuoja a- 
pie $4.000.090 ui premijas.

Vincas ne tik ką yra choristas, Klubas turi suorganizavęs a?i; 
bet Šv. Vardo ir Šv. Vincento 300 narių ir vietos politiniam gy 
draugijų narys.

Jaunoji buvo apsirėdžius bal
tai ir nešė bukietą lelijų ir or- j 
chids. Ją lydėjo pas altorių jos 
dėdė. Motiejus Vizgaitis. kur p? 
siti ko jaunasis.

Pirmoji pamergė, Esteros se
suo Anastazija, buvo apsirėdžius 
mėlyna sukne su auksinės spal
vos priedais ir nešė bukietą gel
tonų rožių. Pabrolis buvo jauno
jo brolis Pranas.

Antroji pamergė buvo jauno
sios giminaitė Aldona Daukšaitė, 
kuri buvo apsirėdžius radastine 
sukne ir nešė bukietą rolių. Pa
brolis buvo jaunosios brolis Jo- • 
nas

Svečių priėmimas buvo pas 
jaunosios motiną, 41 Searle St., Į 
kur jaunieji apsigyvens parvaiia- 
vę nuo honeymoon.

Tebūna ilgas ir palaimintas 
šios naujos poros gyvenimas nau
jam luome ir lai paskatina viens 
kitą veikime katalikų tarpe, kaip | brolį Igną Ališauską, kilusį iš Manko 

ir - . įbu veik^

venime turi didelės reikšmės. { 
Vietos lietuviai politikoje akty
vūs ir daugel yra laimėję. Būt i i 
galima atsiekti ir daugiau, bet ‘ 
kad ir pas mus nevisi supranta , 
vienybės reikalingumą ir kart nuo ■ 
karto vieni antriems nori pakenk
ti

88 East Market Street 
Wilke--Barre, Pa. 

Jurgis Vatf-is. Savininkas

LAIKRODIS DYKAI
SU AKINIAIS


